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«Доброго дня! Мене звуть 
Ірина, мені 47 років. Наша сім’я 
живе без ліків завдяки академіку 
Болотову — це просто диво!  Я 

позбулася захворювань шлунково-кишкового трак-
ту. Перестали боліти ноги, зникло відчуття важкості, 
а раніше при варикозі нічого не допомогало надовго. 

У мами — глаукома. Раніше одне око бачило тіль-
ки на 30%, а зараз — на 70%, немає обмеження поля 
зору. За півроку застосування Бальзаму Болотова 
нормалізувався тиск (120/80), та й просто відмінне 
самопочуття, гарний настрій! Усім своїм знайомим 
і родичам розповідаю про свої результати. Дуже 
дякую Борису Васильовичу! Є впевненість у подаль-
шому здоровому житті».

Бальзам сприяє:
 нормалізації роботи шлунково-кишкового тракту;
 балансує вміст цукру в крові;
 розщеплює старі та хворі клітин;
 запобіганню інсульту, інфаркту, аритмії,ате-

росклерозу кровоносних судин, розщеплює 
бляшки у судинах, запобігає проблемам зору, 
що викликані захворюваннями судин (в тч від-
шарування сітківки, макуліт, ретикуліт). НЕ Э ЛІКАРСЬКИМ ЗАСОБОМ
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Р Е К Л А М А

 n Видатне ім’я

«Відновити газове опалення в будиночках 
Косачів у Колодяжному і зробити 

в них ремонт — сьогодні вже замало»
Про це заявила народний депутат Ірина Констанкевич, яка разом із журналісткою «Волині» 

побувала в родинному гнізді всесвітньо відомої українки

«Цей музей має бути сучасним, а не залишатися на рівні минулого століття».

с. 12–13 »

Фото Юлії СІНЧУК.

Наш Telegram-канал

Вітаємо!
Першого березня святкує поважний ювілей до-

рогий тато, люблячий дідусь, прадідусь, житель села 
Дубова Корчма Горохівського району

Євген Федорович

ДЗЯДИК.
Від щирого серця вітаємо з 90–річчям! Бажа-

ємо, щоб здоров’я не підводило, життєлюбність 
і оптимізм ніколи не вичерпувались, а близькі 
люди радували своєю турботою та увагою. 
Нехай кожен день дарує радість і позитив-
ні емоції.

Таке суцвіття літ не кожен назбирає,
Такий великий скарб не кожен осягне.
Спасибі за ласку, за ніжну турботу,
За чуйність, гостинність, 

невтомну роботу.

Від нас вам подяка і шана висока
За добро та щирість — на довгі роки.
Хай в серці вашім весна процвітає,
Хай Матір Пречиста у силах тримає.
Господь хай дарує здоров’я й тепло
На многії літа, на щастя й добро!!!

Низько вклоняємось і дякуємо вам, дідусю, за 
мудрість, відданість, тепло, яким ви завжди зі-
гріваєте нас, за ваше неперевершене почуття 
гумору. Хай кожен день повниться душевним 
спокоєм, щасливого сьогодні та радісного 
завтра. Ми пишаємося тим, що ви у нас є! Дай 

Боже ще багато світлих днів і до-
вгих років життя. Нехай 
Господь пошле благосло-

вення, здоров’я й сил да-
рують усі святі.

З повагою та вдячністю
сини, невістки, внуки, 

правнуки та вся родина.

м! Бажа-
любність
а близькі 
гою. 
в-

Низько в
мудрість, 
гріваєте
гумору. Х
спокоєм
завтра. М

с. 17  »»с.с. 11

Діти загиблих Діти загиблих 
на Майдані на Майдані 
батьків, шукаючи батьків, шукаючи 
правду, знайшли правду, знайшли 
своє коханнясвоє кохання
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Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

 n Календар
26 ЛЮТОГО

Сонце (схід — 7.09, захід — 17.55, трива-
лість дня —  10.46).

Місяць у Леві, Діві. 15/16 день Місяця.
Іменинники: Світлана, Зоя, Артем.

27 ЛЮТОГО
Сонце (схід — 7.07, захід — 17.57, трива-

лість дня — 10.50).
Місяць у Діві. 16/17 день Місяця.
Іменинники: Кирило, Михайло, Юрій.

28 ЛЮТОГО
Сонце (схід — 7.05, захід — 17.58, трива-

лість дня — 10.53).
Місяць у Діві, Терезах. 17/18 день Місяця.
Іменинники: Онисим, Єфросинія, Опанас.

1 БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід — 7.03, захід — 18.00, трива-

лість дня — 10.57).
Місяць у Терезах.18/19 день Місяця.
Іменинники: Ярема, Данило, Ілля, Павло.

2 БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід — 17.01, захід — 18.02, трива-

лість дня — 11.01).
Місяць у Терезах, Скорпіоні. 19/20 день Мі-

сяця.
Іменинники: Федір, Роман, Мар’яна.

З БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід — 6.58, захід — 18.03, трива-

лість дня — 11.05).
Місяць у Скорпіоні. 20/21 день Місяця.
Іменинники: Кузьма, Лев, Віктор, Василь.

4 БЕРЕЗНЯ
Сонце (схід — 6.56, захід — 18.05, трива-

лість дня — 11.09).
Місяць у Скорпіоні. 21 день Місяця.
Іменинники: Макар, Богдан, Микита.

 n Погода

Денні плюси 
та невеликий дощ

26 лютого вшановується пам’ять 
преподобного Мартініана, приборкувача 
пристрастей. У давнину говорили, 
якщо цього дня танув сніг, то весна 
буде теплою, і навпаки, похмурий день 
віщував холодну і затяжну

За прогнозами чергового синоптика Во-
линського обласного гідрометцентру Світлани 
Дриганюк, 26 лютого — мінлива хмарність, 
без істотних опадів, місцями ожеледиця. 
Вночі і вранці подекуди туман, вітер західний, 
5–10 метрів за секунду. Вночі очікується від мі-
нус 1 до плюс 4 градусів, удень — 10–14 вище 
нуля.

За багаторічними спостереженнями, цьо-
го дня найтепліше було у 1990 році — плюс 17 
градусів, найхолодніше — 1953–го — мінус 21.

27–го — хмарно з проясненнями, вно-
чі невеликий дощ із мокрим снігом, удень 
місцями дощ. Вітер північно–західний, 7–12 
метрів за секунду, подекуди пориви до 15–20. 
Температура повітря вночі — від мінус 1 до 
плюс 4, вдень — 5–9 градусів тепла.

28–го — хмарно з проясненнями, вдень 
можливий невеликий дощ, на дорогах міс-
цями ожеледиця. Вітер північно–західний, 
7–12 метрів за секунду, подекуди пориви до 
15–20. Вночі — від 3 градусів нижче нуля до 
2 тепла, вдень — 1–6 із позначкою «плюс».

У Рівному 26 лютого впродовж дня небо 
буде ясним, без опадів. Температура повітря 
— від 2 до 11 градусів тепла. 27–го — похмуро, 
вдень дрібний дощ, 2–5 градусів із позначкою 
«плюс». 28–го — хмарно, без опа-
дів. Температура повітря — від мі-
нус 2 градусів до 3 вище нуля.

У найбагатшого дідуся – 
212 нащадків!

99 років виповнилося 
ветеранові Другої світової 
війни Миколі Ковальчуку

Валентина БОРЗОВЕЦЬ

Довгожителя із села Гірники 
називають найбагатшим дідусем 
Ратнівщини, бо ж має 6 дітей, 46 
внуків, 149 правнуків та 11 пра-
правнуків. І щороку родина збіль-
шується. Лише торік вона попов-
нилася майже на 20 осіб. Якщо 
порахувати усіх нащадків разом із 
невістками, зятями та їхніми рід-
ними, то буде більше 200. Попри 
те, дідусь усіх пам’ятає. Знає, в 
якого внука чи правнука народи-
лося дитя, як назвали, цікавиться 
життям великої родини, знаходить 
можливість зателефонувати і купи-
ти гостинець для внуків–правнуків.

Секрет свого довголіття Мико-
ла Федорович вбачає у здоровому 
способі життя («Вік прожив і горіл-
ки не пив, ніколи не курив») і в пра-
ці. Все життя трудився — будував, 
столярував. Зводив хати і для лю-
дей, і для дітей. До речі, майже всі 
його нащадки багатодітні. Дочка 
Марія, у якої він нині живе, народ-
жувала 12 разів. Син Володимир 
має 10 дітей, Петро — 9, Федір — 
6, донька Надія — 8. Лише Ольга 
«підвела» родину. У неї тільки одна 

дитина. Дідусь мріє, щоб усі в ро-
дині були здорові, а в державі па-
нував мир. А ще хоче дожити віку 
й не завдавати нікому проблем 
своєю старістю.

У день іменин довгожитель зу-

стрічав гостей. Його вітали пред-
ставники Ратнівської ТГ на чолі з 
головою Віталієм Біруком, вете-
ранської організації та численна 
рідня. Усі бажали дожити до сто-
літнього ювілею. n

Фото із сайту horol.com.ua.

Ведуча рубрики 

Євгенія СОМОВА.

Тел. 72–38–94

сів із позначкою 
опа-

д мі-

Найменші члени родини горнуться до дідуся, бо ж і гостинцями обдарує, 
і казку розповість.

Екскурсія з… аудіогідом
Донедавна така послуга була лише у музеях 
великих міст країни, а тепер з’явилася в Луцьку

Євгенія СОМОВА

Віднині відвідувачі завдяки сучасним технологіям 
можуть прослухати аудіоекскурсію і в Музеї волин-
ської ікони. Новинка сподобається тим, хто не любить 
шумних натовпів, віддає перевагу самостійному оз-
найомленню з експозицією. Щоб скористатися нею, 
потрібно лише мати смартфон чи планшет із камерою 
і програмне забезпечення мережі інтернет. Адже поруч 
з образами розміщені QR–коди, завдяки яким відвіду-
вачі можуть дізнатися про особливості, історію кожної з 
них, місцеві іконописні осередки та майстрів, котрі там 
працювали. Про експонати аудіогід розповідає україн-
ською мовою.

Такі екскурсії стануть доступнішими і незрячим від-
відувачам. n

У тролейбусі декламували 
твори Лесі Українки

Вірші та співанки відомої української 
поетеси читали студенти Волинського 
коледжу культури і мистецтв імені Ігоря 
Стравінського

Євгенія ЖУРАВСЬКА

Зазвичай поезія Лесі Українки звучить зі сце-
ни, радіо- і телеефіру. Тож незвично було почути 
її в міському тролейбусі. Твори «співачки досвіт-
ніх вогнів» читали студенти коледжу культури і 
мистецтв — майбутні режисери, культпрацівни-
ки, артисти, вкладаючи у них свою душу, май-
стерність. Пасажири реагували по–різному: 
хтось підтримував усмішкою, хтось аплодував, 
а в когось і сльоза котилася, бо ж поезія вели-
кої українки розчулила, зачепила найпотаємніші 
струни душі. Читали ж ліричні твори — про ко-
хання, весну…

Ініціювала «виставу на колесах» заступниця 
директора по роботі з дітьми Луцької центра-
лізованої бібліотечної системи Ніна Бочарова, 
приурочивши її до 150–річчя від дня народжен-
ня поетеси. Чому саме у такій формі, пояснила 
так: не кожен нині читає друковане слово, вірші. 
Тому й вирішила, що вони самі прийдуть до лю-
дей. Для втілення задуму у життя потрібні були 
актори. Тож пані Ніна звернулася до керівництва 
коледжу культури і мистецтв. Там її підтримали і 
долучилися до написання сценарію дійства.

До речі, до акції студенти готувалися лише три 
дні. Тож непокоїлися, як пройде, як їх зустрінуть 
лучани. Адже виступали у транспорті вперше. До 
того ж під час коронавірусного карантину, коли 
змушені носити маски. Але відчувши схвалення 
вдячної аудиторії, вирішили не зупинятися на од-
ному виїзді — повторити акцію у міському тран-
спорті і в день народження Лесі Українки.  n

Хто має можливість — 
допоможіть сім’ї 
загиблого Героя

У попередньому номері «Газети Волинь» був опу-
блікований матеріал про те, що в селі Волиця (Івани-
чівщина) сталася пожежа, що завдала значних мате-
ріальних збитків, а господар оселі з опіками потрапив 
у лікарню. Йдеться про родину загиблого Героя Сергія 
Дармофала.

Багато читачів відгукнулося на біду і, бажаючи під-
тримати погорільців, просили уточнити рахунок, на 
який можна перераховувати кошти.

Повідомляємо: номер картки  5167 8032 3957 0653 
АТ «Ощадбанк», Дармофал Софія Михайлівна (мама 
Сергія). n

ММагнітні буурі у березнні:
1, 18,19 —  сильні
2, 6, 12,13, 15, 

28, 29 —  середньої 
інтенсивності.

Джерело: 

uazmi.org.
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 n Гірко!

Дівчину, яка 10 років прожила 
у монастирі, видали заміж

У Ратневі Луцького району в обителі при храмі Святої 
Параскеви УПЦ черниці турбувалися про трьох дітей, 
позбавлених батьківського піклування. Одна з їхніх 
підопічних — Анастасія — минулої неділі побралася 
із працьовитим парубком, ветераном російсько–
української війни з Ковельщини

Леонід ОЛІЙНИК

Я
к розповів настоятель 
церкви, архімандрит 
Онуфрій (Куц), Настя 

у монастирі прожила понад 
10 років. Вона навчалася у 
місцевій школі та Любли-
нецькому ліцеї, а нині здобу-
ває освіту в Луцькому педко-

леджі. Там і познайомилася 
зі своїм коханим Михайлом 
Тананайком.

Він із багатодітної родини. 
Мешкає у селі Арсеновичі Ко-
вельського району. Захищав 
Україну у війні на Донбасі.

Весілля молодятам допо-
могли справити односельці і 
працівники СГПП «Рать», яке 
багато років очолює знаний 
далеко за межами Волині 

аграрій Віктор Шумський.
— Гостину ми робимо в 

монастирі. Так склалося, 
що всі кафе зайняті. Видно, 
Бог розпорядився, щоб вона 
святкувала свій особливий 

день із тими людьми, які її ви-
ховували, — скромно сказав 
отець Онуфрій.

А ми, журналісти «Во-
лині», хочемо подякувати 
і йому, і Віктору Анатолі-
йовичу Шумському, що 
обігріли теплом сирітську 
долю. Бо ж, як писав Тарас 

Шевченко, «раз добром 
нагріте серце — вік не про-
холоне»! n

«Газета Волинь» вітає молодят і бажає їм щасливої долі.

« Весілля молодятам допомогли справити 
односельці і працівники СГПП «Рать», яке багато 
років очолює знаний далеко за межами Волині 
аграрій Віктор Шумський. »

Отець Онуфрій здійснив таїнство вінчання.

Р Е К Л А М А
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n Політика

Рейтинги: три опитування показують 

лідерство «Європейської Солідарності»
Якби парламентські вибори відбувалися найближчої неділі, 

за «ЄС» готові проголосувати 19,2% серед тих, хто визначився 
і піде на вибори

Дарія КЛИЧ

Т
акі дані соціологічного до-
слідження, проведеного 
компаніями СОЦІС та КМІС 

з 11 по 16 лютого 2021 року.
Результати інших партій: 

ОПЗЖ —  17,8%, «Слуга Народу» —  
17,6%, ВО «Батьківщина» —  11,4%, 
«Сила і Честь» —  8,5%, «Українська 
стратегія Гройсмана» —  5,3%, Ра-
дикальна партія Олега Ляшка —  
4,8%, ВО «Свобода» —  3,4%, Пар-
тія Шарія —  2,9%, «Голос» —  2,8%, 
«За майбутнє» —  2,7%.

Це вже не перше соціологічне 
дослідження КМІС, в якому фіксу-
ється вихід на найвищу сходинку 
в партійному рейтингу «Європей-
ської Солідарності». Цю тенденцію 
зафіксувало дослідження КМІС, 
проведене 5–7 лютого 2021 року. 
Практично одночасно подібний 
результат показало опитування до-
слідницького агентства InfoSapiens 
(ребрендинг відомої GfK Україна).

«Європейська Солідарність» 
у порівнянні з результатами до-
строкових парламентських вибо-
рів 2019 року збільшила підтрим-
ку фактично в 2,5 раза, натомість 
підтримка «Слуги Народу» впала 
майже в 2,5 раза.

Якби президентські вибори 
відбувалися найближчої неділі, 
то до другого туру впевнено ви-
ходили б Володимир Зеленський 
(25,6%) та Петро Порошенко 
(19,4%).

Соціологи також дослідили 
електоральну підтримку в друго-
му турі у парах Зеленський —  По-
рошенко, Порошенко —  Бойко 
та Бойко —  Зеленський.

У парі Зеленський —  Порошен-
ко другий тур виграє Зеленський 

(56,4%), але динаміка зміни рей-
тингу є досить швидкою на ко-
ристь п’ятого Президента України 
(43,6%). Як відомо, у другому турі 
президентських виборів Воло-
димира Зеленського підтримали 
73,22% виборців, Петра Порошен-
ка —  24,45%. 

Натомість, Петро Порошенко 
(52,7%) впевнено виграє другий 

тур у Юрія Бойка (47,3%). Так само 
у Бойка (38,7%) у другому турі ви-

грає і Зеленський (61,3%).
Опитування проводилось 

11–16 лютого 2021 року. Силами 
двох дослідницьких центрів (СО-
ЦІС та КМІС) загалом було опитано 
3000 респондентів —  по 1500 кож-
ним із центрів. Середня тривалість 
одного інтерв’ю —  9 хвилин. Ста-
тистична похибка вибірки (довірчий 
інтервал) становить +/– 1,8%. n

n І що завадило?

Волинські олігархи у Верховній Раді 
не голосували за постанову щодо 

Революції гідності
Отож, шановні земляки, робіть висновки, за кого ви віддаєте 

свої голоси
Остап КИЙ

П
арламент ухвалив поста-
нову № 2739, що визна-
чає Революцію гідності 

«одним із ключових моментів 
державотворення України» 
та закликає розслідувати злочи-
ни, скоєні під час цих подій. Цим 
документом Рада назвала Рево-
люцію гідності символом націо-
нальної ідеї свободи. Постанова 
підкреслює роль мирних зібрань 
та неприпустимість сваволі, суть 
європейських цінностей як фун-
даменту Української держави. 
А ще парламентарі визнали не-
обхідність не зволікати з роз-

слідуванням злочинів, скоєних 
під час Майдану, й наголосили 
на важливості пам’яті про Героїв 

Небесної сотні.
За постанову проголосува-

ли 295 депутатів, 10 —  утрима-
лися, 38 —  взагалі не голосува-
ли та 18 виступили проти. 

Серед волинських нар-
депів Ігор Палиця і Степан 
Івахів, хоч і були присутні 

на засіданні, за документ не 
голосували. Вячеслав Руб-
льов та Валерій Стернійчук 
значилися відсутніми під час 
ухвалення рішення. Ігор Гузь 
та Ірина Констанкевич під-
тримали постанову. n

Черкаський лікар першим 

вакцинувався від коронавірусу
23 лютого в Україну привезли 500 тисяч 
доз препарату Covishield, яку виробили 
в Індії

Наталка ЧОВНИК

«В
акцина відразу поїде в регіони, аби ми 
почали робити щеплення згідно з пер-
шим етапом», —  повідомив міністр охо-

рони здоров’я Максим Степанов, який особисто 
літав в Індію по препарат. Передовсім вакцинува-
тимуть лікарів. І черкаський реаніматолог Євген 
Горенко, який працює в ковідному відділенні Чер-
каської обласної лікарні, став першим українцем, 
який отримав щеплення від COVID-19. 

До речі, якраз 23 лютого вакцину Covishield 
офіційно зареєстрували для використання 
в Україні. Її розробниками є Оксфордський уні-
верситет і компанія AstraZeneca. Влітку 2020 року 
AstraZeneca та Індійський інститут вакцин під-
писали угоду про виробництво препарату, щоб 
«допомогти країнам із низьким і середнім рівнем 
доходу».

Covishield вводиться внутрішньом’язо-
во —  дві дози по 0,5 міліграма з інтервалом 
у 28 днів. n

 n Пульс тижня

Футболіст із Волині Тимощук 

рекламує у Росії шкарпетки
Зараз колишній гравець збірної України 
працює асистентом головного тренера 
футбольного клубу «Зеніт» із Санкт-
Петербурга

Петро ПАС

А
натолій Тимощук знявся в рекламі шкар-
петок до Дня захисника Вітчизни, який 
у Росії святкують 23 лютото. Фото опу-
блікували в Instagram «Зеніту». «Вважає-

те, що шкарпетки —  банальний подарунок? Тіль-
ки не ці!» —  йдеться в дописі. Футболіста знято 
у шкарпетках на тлі цифри «23».

Колишня дружина Тимощука Надія Навроць-
ка на своїй сторінці у Facebook відреагувала 
на рекламу: «Ти можеш виграти всі кубки, але 
запам’ятовують тебе за шкарпетками», —  на-
писала вона. n

ДЗЕРКАЛО ТИЖНЯ

« Серед волинських 
депутатів Ігор Палиця 
і Степан Івахів, 
хоч і були присутні 
на засіданні, 
за документ  
не голосували.  »

Якби Майдан стояв так, як Степан Івахів (у центрі) та Ігор Палиця працюють, то 
ніколи б не переміг: під час четвертої парламентської сесії (вересень 2020-го - 
січень 2021 року) пан Івахів пропустив 97,7% голосувань, а пан Палиця – 89,9%. 

« «Європейська Солідарність» у порівнянні 
з результатами дострокових парламентських виборів 
2019 року збільшила підтримку фактично в 2,5 раза, 
натомість підтримка «Слуги Народу» впала майже 
в 2,5 раза.  »

»«
n Пряма мова

Сергій МАРЧЕНКО, блогер, про 
рішення РНБО та Президента 
Зеленського ввести санкції проти 
кума Путіна, нардепа від ОПЗЖ 
Віктора Медведчука (орфографію 
збережено):

З цими українськими 

президентами як поро-

блено: вибирають вроді 

нормального росій-

ськомовного парня, а 

воно, скатіна, тоже 

бандерівець.

А в Харкові продавали торти 

до «23 лютого —  свята всіх 

чоловіків»
У Московії саме цього числа відзначають 
День захисника

Микола РИМАР

У скандал потрапила кондитерська Fit 
kitchen, яка пропонувала любителям 
солодкого «чоловічий торт» із числом 

23 на ньому. На зауваження одного з клієнтів 
у закладі відповіли, що багато дівчат в Україні 
відзначають 23 лютого. «Знаю! Але це їм честі 
не робить», —  зазначив чоловік.

У закладі ж пояснили, що їхнє завдання —  
догодити клієнтам. І це вже нібито особиста 
справа кожного, що і коли святкувати. n

Фото з фейсбук-сторінки Степана ІВАХІВА.

Фото eurosolidarity.com.
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n Резонанс

Вирок Стерненку оголосив суддя, 
який біля свого маєтку встановив 

бюсти Леніна і Сталіна
Колишнього лідера «Правого сектора» Одеси, який брав активну 
участь у зупинці «руской вєсни» в цьому місті, засудили до 7 років 

і 3 місяців позбавлення волі із конфіскацією половини майна
Василь КІТ

В
ирок пов’язаний зі справою 
про викрадення 24 квітня 
2015 року і утримання протя-

гом кількох годин новообраного де-
путата Комінтернівської районної 
ради Одеської області, проросій-
ського діяча Сергія Щербича.

Сам Сергій Стерненко (на фото) 
не визнав свою провину. Він за-
явив, що «коли з ним станеться щось 
у сізо», то провина ляже на владу.

Підсудний вважає, що його спра-
ва є політично мотивованою. «Суддя 
написав виправдальний вирок, але 
на нього тиснули Ірина Венедіктова 
(Генпрокурор), Олег Татаров (за-
ступник глави ОПУ) і Геннадій Тру-
ханов (мер Одеси). І через це він 
відклав його оголошення. І він цей 
вирок переписав… Цього суддю 
я навіть не хочу звинувачувати. Мені 

його шкода. Його зламали», —  за-
значив Стерненко.

Втім, особа судді Віктора По-
превича виявилась доволі цікавою. 
Він —  родом із Донецька і став ві-
домим на всю Україну, коли біля 
воріт свого маєтку встановив бюсти 
Леніна та Сталіна. Цей служитель 
Феміди також знаний тим, що «за-
був» задекларувати дорогу нерухо-
мість своєї дружини на південному 
узбережжі Криму. «Звісно, що все 
це мракобісся не має з правосуддям 
нічого спільного. У нормальній країні 
цього любителя ГУЛАГу і сталінщини 
до суду навіть не підпустили б», —  
заявив донецький журналіст Денис 
Казанський.

Після вироку в багатьох містах 
України, в тому числі і в Луцьку, від-
булись масові акції на підтримку 
Сергія Стерненка, біля Офісу Пре-
зидента сталися сутички. Водночас 
речниця Володимира Зеленського 
Мендель заявила, що глава держави 
«не втручається в розслідування й 
не тисне на правоохоронні органи 
в будь-якій справі».

КОМЕНТАРІ
Петро ПОРОШЕНКО, 
п’ятий Президент 
України, лідер 
«Європейської 
Солідарності»:
«Вирок у справі 

одеського активіста Сергія 
Стерненка —  це не просто вибірко-
ве правосуддя, а наслідок впливу 
поплічників Януковича-Портнова 
на Офіс Зеленського. Представ-
никам п’ятої колони, щодо яких 
впроваджено санкції за фінансу-
вання тероризму, не пред’явлено 
підозри і не обрано запобіжного 
заходу. Натомість українського па-
тріота Стерненка засудили до семи 
років ув’язнення. За що? Насправді 
за те, що захищав Одесу від про-
кремлівської агентури і протидіяв 
планам зі створення Новоросії».

Віталій ПОРТНИКОВ, 
журналіст:
«Вирок Стерненку 

викликав неймовірні 
сумніви у суспільства. 
І питання тут не в неод-
нозначності чи однозначності са-
мого Сергія Стерненка. Питання 
тут до самого українського пра-
восуддя. Тобто, довіри до право-
суддя, коли воно виносить вироки 
у справах, які мають очевидний 
політичний резонанс, нема. І саме 
тому всі обговорюють не стільки 
постать Стерненка, скільки особу 
судді, який ухвалив вирок. І знахо-
дять у нього політичну заангажова-
ність.

Вирок Стерненку —  це удар 
по українській стабіль-
ності».

Олег ШАРП, 
дипломат:
«Стерненко? Бог 

з ним —  багато протес-
туючих навіть не пам’ятають, хто 
це такий. Тригер (спусковий га-
чок. —  Ред.) не він. Тригер —  за-
пит на справедливість і чесне пра-
восуддя. Тригер —  Портнов, який 
назвав протестувальників «ту-
неядствующим по стране бродя-
чим радикальным рогульём». Три-
гер —  те, що цей Портнов разом 
із Татаровим і Венедіктовою керу-
ють судовою системою України. 
Зеленський з Єрмаком цьому під-
такують».

Микола 
КНЯЖИЦЬКИЙ, 
народний депутат 
від «Європейської 
Солідарності»:
«Справа Стерненка знову де-

монструє, що ми частково зали-
шилися в «руском мірє». Не ми, 
але наша правляча теперішня вер-
хівка. І справа Стерненка до болю 
нагадує справу Навального. І в Ро-
сії, і в нас за ґратами опиняють-
ся люди, яких намагалися вбити, 
а не ті, хто ці вбивства замовляв. 
Різниця в одному: Навального 
намагалися вбити за те, що він 
конкурент влади, а Стерненка 
за те, що він українець». n

« – Все це мракобісся 
не має з правосуддям 
нічого спільного. 
У нормальній країні 
цього любителя ГУЛАГу 
і сталінщини до суду 
навіть не підпустили 
б, – заявив донецький 
журналіст Денис 
Казанський. »

П’ята колона радіє: Стерненка, якого не змогли добити їхні тітушки, під мовчазну 
згоду Зеленського «добиває» «кривосуддя». Для патріотів це стало «червоною 

лінією» — Україною прокотилась хвиля протестів, які мають продовжитись 
27 лютого з новою силою.

Фото із сайту hromadske.ua.

Зняли з літака: 

екскерівників ПриватБанку 

звинувачують у злодійстві
Виявляється, відомий банк 
обкрадав не тільки Коломойський

Микола ПАШКО

Е
ксголові правління фінустанови 
Олександру Дубілету та ще двом 
колишнім високопосадовцям цьо-

го банку повідомили про підозри у роз-
траті чужого майна на суму 136 млн грн. 
Зокрема, під підозрою –перший ексза-
ступник голови правління ПриватБанку 
Володимир Яценко, який 22 лютого на-
магався покинути Україну на приватному 
літаку. Його завернули вже за Львовом —  
за кілька хвилин він би перетнув кордон. 
Ще одна підозрювана —  начальник де-
партаменту фінансового менеджменту 
Олена Бичихіна. 

Правоохоронці стверджують, що 
у грудні 2016 року, коли стало відомо 
про націоналізацію ПриватБанку, ця 
трійця встигла «відмити» 136 млн гри-
вень. До речі, після націоналізації фін-
установи частина її колишніх керівників 
поселилась в Австрії та Швейцарії. n

 n Пульс тижня

 n Загребущі руки

Украв у фірми 500 тисяч гривень і зник
Ковельська місцева 
прокуратура скерувала 
до суду обвинувальний 
акт у кримінальному 
провадженні про вчинення 
шахрайства 41-літнім 
жителем Київської області 
на Волині

Наталія МУРАХЕВИЧ

Ч
оловіка обвинувачують 
у тому, що 21 листопада 
2020 року він узяв на од-

ній із ковельських фірм товар 
на суму майже 500 тисяч гривень, 
який мав доставити на Київщину, 

та зник у невідомому напрямку.
Зауважимо, що санкцією 

ч. 3 ст. 190 Кримінального ко-
дексу України за шахрайство, 
вчинене у великих розмірах, пе-
редбачене покарання у вигляді 
позбавлення волі терміном від 
3 до 8 років. n

У Львові зловмисник 

закопався у сніг, 

ховаючись від поліції
Близько сьомої ранку патрульним 
повідомили про двох осіб, які 
обкрадають припаркований 
на вулиці Червоної калини 
автомобіль

Леонід ОЛІЙНИК

П
обачивши копів, зловмисники ста-
ли тікати. Одного злодія затрима-
ли практично зразу. А от іншого 

знайшли у парку хвилин через 10 —  він… 
закопав себе у сніг під деревом. Проте 
патрульним усе ж вдалось його вираху-
вати. У поліції кажуть, що крадії встигли 
зняти з автомобіля значок та запчастину 
вартістю орієнтовно 40–50 тисяч гри-
вень.

За попередньою інформацією, ці 
«кроти» причетні ще до кількох схо-
жих епізодів. n

Не встигла... 
до пологового

Позавчора близько 16-ї години 
до поліцейських офіцерів, 
які патрулювали територію 
Володимир-Волинської громади, 
підбіг чоловік і повідомив, що 
неподалік жінка самостійно 
народжує в автівці, —  її необхідно 
швидко доставити до лікарні

Марина БАЛДИЧ

З
а лічені секунди правоохоронці були 
на вказаному місці. Породілля вже 
тримала на руках дитину. Як з’ясу-

валося, вона сама вирушила до полого-
вого, оскільки чоловіка в той час не було 
вдома. Добратися до медичного закладу 
не встигла й народила в дорозі. Поліцей-
ські миттєво зреагували. Офіцер Оваднів-
ської громади Андрій Коколюк сів за кермо 
автомобіля жінки, він постійно підбадьо-
рював її та заспокоював. Правоохоронець 
Устилузької громади Олександр Дем’я-
ненко супроводжував транспортний засіб 
службовим авто з проблисковими маяч-
ками. За 5 хвилин породіллю доставили 
в лікарню Володимира-Волинського, там 
на неї вже чекали медики. 31-літня мама 
народила хлопчика, це вже четверта ди-
тина в сім’ї. n

VOLYN.COM.UA
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Першим вакцинували від коронавірусу в Україні лікаря-реаніматолога Черкаської обласної лікарні 
Євгена Горенка.

 n Уроки пандемії

Щеплення українців від COVID-19 

розпочали «вакциною для бідних»
Учора процес стартував. 
Завезено пів мільйона 
доз препарату 
Covishield індійського 
виробника, який має 
ліцензію компанії 
AstraZeneca. Попри те, 
що вакцина схвалена 
у Великобританії, 
Бразилії, ЄС, зараз 
використовується вона 
лише в країнах, що 
розвиваються

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

ОБІЦЯЮТЬ ЗАХИСТ
 НА 12 МІСЯЦІВ

Першими препарат отрима-
ли столиця, Київська область, 
Чернігів, Черкаська область, 
Житомир, Вінниця. Вакцинація 
в Україні добровільна і безко-
штовна. На це в держбюджеті 
передбачено 3,9 мільярда гри-
вень.

Відомо, що нас щеплювати-
муть у п’ять етапів. На першому 
вакцинуватимуть медпрацівни-
ків, які контактують із хворими 
на COVID-19, мешканців закла-
дів для людей похилого віку, 
військовослужбовців у зоні 
ООС. На другому — всіх  ме-
диків, людей старших 80 років і 
соціальних працівників. На тре-
тьому — осіб, яким за 65, спів-
робітників критично важливих 
структур, освітян. На четверто-
му — старших 60 років, людей 
із хронічними захворюваннями, 
осіб, які працюють і відбувають 
покарання в місцях обмеження 
волі. Українців віком від 18 до 
59 років, які не входять до за-
значених груп, щеплюватимуть 
в останню чергу.

Для повної імунізації потріб-
но дві дози вакцини з інтерва-
лом у кілька тижнів. Згідно з по-
передніми даними, погодилися  
пройти цю процедуру   при-
близно 50 відсотків волинських 
медпрацівників, які мають пра-
во на першочерговий захист. 
Багато хто вже перехворів і має 
імунітет, а дехто сумнівається у 
безпечності та ефективності 

вакцини, яка є версією британ-
ської «AstraZeneca».

Відомо, що  виробництво 
препарату Covishield налаго-
дили, щоб «допомогти країнам 
із низьким та середнім рівнем 
доходу». Обіцяють, що щеплен-
ня дасть захист як мінімум на 12 
місяців, але за умови, що не від-
будуться не передбачені мута-
ції коронавірусу. Побічні ефекти 
проявляються у вигляді підви-
щення температури, слабкості 
протягом декількох діб. 

Повідомили, що і Президент 
Володимир Зеленський, і дея-
кі інші високопосадовці готові 
підставити лікоть для ін’єкції 
препарату Covishield. Глава 
держави планує це зробити 
разом із військовими.

А очільник МОЗ Максим 
Степанов учора похвалився, що 
літав до Індії недаремно: «Дійш-
ли згоди на участь України у клі-
нічних випробуваннях розробки 
нової вакцини у формі назаль-
ного спрею або крапель».

За його словами, це дасть 
нам першочерговий доступ до 
препарату, якщо буде доведено 
його ефективність. Але спрей 
—віддалена перспектива. А 
от вакцину від коронавірусу 
компанії  Pfizer  за механізмом 
глобальної ініціативи COVAX  
мають доставити вже у березні.

 ВОЛИНЬ ПОКИ ЩО 
ЗАЛИШАЄТЬСЯ У 
«ЖОВТІЙ ЗОНІ»

Епідеміологи прогнозу-
ють, що у березні ситуація 
в Україні з поширенням ко-
ронавірусної інфекції погір-
шиться. Епідемія з новою си-
лою «палає» на Прикарпатті, 
Буковині. За попередню 
добу найбільшу кількість  ви-
падків зараження виявили 
у Вінницькій (601) та  Іва-
но-Франківській (600) облас-
тях, у Києві (547). Загалом в 
Україні  зареєстрували  5 850 
нових інфікованих COVID-19, 
за добу госпіталізували 3 049 
людей, одужали – 3 645, по-
мерли – 152.

На Рівненщині 23 лютого 
лабораторно підтвердили  
коронавірус ще у 145 осіб. 
Серед них —тримісячна ди-
тина і  91-річний старик. Одна 
людина померла, 143 – вилі-
кувались. 

Учора повідомили, що на 
Волині додалося 140 підтвер-
джених випадків коронавіру-
сної хвороби (з них 5 дітей  і 8 
медпрацівників).  Одужала за 
добу – 141 особа,  5 пацієн-
тів із COVID-19 урятувати не 
вдалося. Нові випадки інфіку-
вання зафіксовані серед уч-
нів та вчителів Горохівського, 

Луцького  районів і м.Луцька. 
На даний час продовжують 
хворіти  84 школярі та  96 пра-
цівників закладів освіти.

З учорашнього дня на 
території Волинської об-
ласті встановлено «жов-
тий» рівень епідемічної 
небезпеки. Це  передба-
чає відповідні обмеження.
Зокрема, дозволено про-
ведення масових заходів 
(культурних, спортивних 
тощо), якщо для однієї лю-

дини передбачатиметься 4 
кв. метри площі, або з на-
повненістю залів понад 50% 
місць;  відвідування закладів 
освіти групами більш як  із 20 
осіб. Можна буде проводи-
ти матчі командних ігрових 
видів спорту, але за умови, 
що глядачі займуть поло-
вину передбачених місць.
Будуть працювати ресто-
рани, кафе, бари та їдаль-
ні – до 24-ї години (раніше 
працювали до 23-ї). У спорт-
залах та фітнес-центрах 
можна буде перебувати од-
ній особі на 10 кв. метрах.
Однак послаблення може ви-
явитися не довготривалим, 
є ризик знову потрапити до 
«помаранчевої зони», де про-
тиепідемічні заходи суворіші.
Про те, що епідситуація на 
Волині залишається склад-
ною, свідчить високий відсо-
ток позитивних результатів 
ПЛР-тестувань, який і надалі 
перевищує 30% від загальної 
кількості обстежених (за ре-
комендаціями ВООЗ, він не 
повинен перевищувати 5%). 
Зростає захворюваність на 
пневмонію, збільшується 
кількість важких випадків.

На жаль, очікувати, що з 
потеплінням COVID-19 дасть 
нам спокій, не доводиться. 
Нещодавно глава Європей-
ського регіонального бюро 
Всесвітньої організації охо-
рони здоров’я  Ханс Клюге 
висловив припущення, що  
закінчиться пандемія коро-
навірусу в світі не раніше  по-
чатку 2022 року. n

Р Е К Л А М А

проблеми,

Допомога від сильного цілителя, який входить у топ-10 цілителів України та країн СНД

Перевірено. Гарантія.

»
«
 n Пряма мова
Віталій ПОРТНИКОВ, журналіст, про першу партію 
індійської вакцини, яку міністр охорони здоров’я Мак-
сим Степанов привіз в Україну:

У мене немає жодних сумнівів у тому, що доставку першої 
партії препарату для щеплення від коронавірусу влада буде на-
зивати своїм величезним досягненням. Але насправді —  це ве-
личезний провал. У ситуації, коли в деяких країнах уже 
завершується вакцинація населення, коли країни 
Європейського Союзу борються між собою за до-
даткові дози препарату, коли боротьба за вакцину 
мало не призвела до першого серйозного конфлік-
ту між ЄС і Великою Британією, Україна тільки при-
ступає до щеплення своїх громадян. Та й то —  дуже 
умовного, майже символічного. 500 тисяч доз! 
Що таке 500 тисяч доз (на 40 мільйонів насе-
лення. —  Ред.)? І для початку цього проце-
су міністр охорони здоров’я змушений був 
особисто літати до Індії —  яка немислима 
ганьба!

х країнах уже 
оли країни 
ою за до-
а вакцину 
о конфлік-
ільки при-

й то —  дуже 
сяч доз! 
насе-
оце-
був 

ма

Фото із сайту lb.ua.
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То волиняни 

проголосували, 

щоб замість дитячої 

спортивної школи 

працювало казино?
У 2020-му американські правоохоронці 
запідозрили українського магната 
Коломойського в тому, що він незаконно 
придбав нерухомість за вкрадені у 
«ПриватБанку» гроші. Того ж року наші земляки 
на виборах масово підтримали політичну силу 
бізнес-партнера олігарха Ігоря Палиці «За 
майбутнє». У результаті ця донедавна нікому 
не відома партія отримала більшість в обласній 
та багатьох місцевих радах. Здавалося б, де 
логіка? Українські скоробагатьки і так ніколи 
не відзначалися порядністю, завжди впливали 
на політику заради примноження своїх статків. 
Виявилося, що наші виборці просто дуже 
азартні і їм конче був потрібний у центрі Луцька 
ігровий заклад

У 
чутки про те, що 
в приміщенні на ву-
лиці Данила Га-

лицького, де наразі пра-
цює ОДЮСШ «Юний ди-
намівець», буде казино, 
не хочеться вірити, бо ви-
глядає це все ну дуже ци-
нічно.

Втім, видається, що 
місцева влада чхати хо-
тіла на враження, яке 
справляють її дії, й про-
сто закрила дитячу спор-
тивну школу. Цей заклад 
пережив голодні 1990-ті 
роки, але тоді в керівни-
цтві області, ймовірно, 
не було таких «успішних 
господарників». Нині ж 
тренерам та їхнім ви-
хованцям сказали, що 
в бюджеті на них немає 
грошей. Приміщення ж 
належить ФСТ «Динамо», 
але без спортивних сек-
цій товариству не буде 
сенсу його утримувати.

Зберегти заклад по-
садовців та депутатів 
просили і батьки, і діти. 
Серед них — син Героя 
російсько-української 
війни Сергія Гулюка Дми-
тро. Він займається дзю-
до вже 12 літ. На секцію 
його колись привів тато, 
який і сам не один рік 
провів у цьому залі. Чо-
ловік загинув за Україну 
у війні з Росією у 2014-му. 
А Гулюк-молодший уже 
здобув звання кандидата 
в майстри спорту.

— Коли приходжу 
в цей зал, відчуваю сво-

боду. В цій школі дуже 
серйозна підготовка від 
хороших тренерів, —  за-
значив хлопець у комен-
тарі нашому виданню.

Закриттям закладу пе-
реймається багатодітна 
мама з Луцька Інна Наза-
ревич. Четверо її синів за-
ймаються в «Юному дина-
мівці». Вона каже, що в інші 
райони міста хлопці їздити 
не зможуть, і просить вла-
ду залишити ОДЮСШ.

— Двоє моїх дітей уже 
мають звання кандида-
тів у майстри спорту, для 
них тренери —  як другі 
батьки, вони дуже багато 
сил вкладають у розви-
ток та здоров’я молоді. 
Не закривайте школу, 
не забирайте наше май-
бутнє, —  просить владу 
волинянка.

Не треба бути великим 
аналітиком, щоб передба-
чити, що ці заклики, які ми 
вже публікували на сайті 
volyn.com.ua, жодного 
ефекту не дали. Тренерів 
пообіцяли працевлашту-
вати, а дітей перевести 
в інші секції. Упевне-
ний, що команді «За май-
бутнє» вистачить грошей 
на піарників, щоб довести 
суспільству, що закриття 
дитячої спортивної шко-
ли —  це насправді благо. 
Тому жодних протестів чи 
громадського обурення 
годі очікувати. Питання 
в іншому: яке наступне 
приміщення потрібно буде 
звільнити? n

Олег КРИШТОФ, 
редактор відділу інтернет-новин

 «Газети Волинь» 

 n Резонанс

Чи заклеювала вихователька 
луцького дитсадка малюкам 

ротики скотчем?
 Про працівницю дошкільного закладу №37 журналістам 

повідомляли батьки однієї з груп, посилаючись на розповіді 
дітей. Поліція Луцької громади взялася за розслідування 

справи, однак ніхто з мам і тат чомусь не хоче свідчити офіційно
Оксана КОВАЛЕНКО

ТРИВОГУ ПІДНЯЛИ МАМИ
Минулого тижня волинські, 

а вслід за ними – й українські 
ЗМІ повідомили про вихова-
тельку дитячого садка «Дзві-
ночок», що в обласному цен-
трі, яка начебто збиткувалася 
над дітьми, заклеюючи їм ро-
тики скотчем. Мама, яка дала 
інтерв’ю тележурналістам, по-
яснила, що її 4-літній син удо-
ма переказував, як Юліанівна 
зробила таке двом хлопчикам 
із його групи. Він назвав їхні 
імена. Жінка навіть записала 
цю розповідь на телефон.

Мама одного з тих дітей, 
Яна Антонюк, підтвердила її 
слова: мовляв, коли взялася 
розпитувати – син усе розпо-
вів. «Він мені все показав, роз-
казав, що так навколо голови 
все це клеїли. Що він плакав, 
що його поставили в куток і що 
дітки сміялися з нього», – ді-
лилася жінка. Окрім того, інші 
батьки журналістам скаржили-
ся, що діти, бувало, поверта-
лися із дитсадка з ушкоджен-
нями. «Малюки приходили з 
синцями на руках, подряпина-
ми...» – стверджує Іван, батько 
одного з дітей. Місцеве видан-
ня «Конкурент» написало й про 
те, що вихователька давала 
найбільш рухливим малюкам 
ще й запотиличники і казала 
решті, що це їхній «секретик». 
Однак журналісти Суспільного 
знайшли й маму, яка повністю 
задоволена тим, як ведеться її 
чаду у цій же групі.

«НІЧОГО НЕ МОТАЛОСЯ»?
56-літня вихователька Оле-

на, про яку йдеться, унаслідок 
скандалу звільнилася з робо-
ти. І її помічниця в групі – теж. 
Однак звинувачення щодо 
жорстокості вона заперечує. 
«Нічого і нікому не моталося 
навколо голови». Педагогиня 
пояснює, звідки взялася тема 
зі скотчем: «У той день мар-
кувалися меблі, я тримала 
маленький скотч, у групі були 
діти, вони дуже шуміли, три-
мала в руках скотч, можливо, 

десь голосніше сказала, ніж 
треба було, щоб не шуміли». 
Вона визнає єдину свою по-
милку – що підвищила голос. 
«Як склалося – так склалося. 
Зараз я дуже шкодую, що це 
відбулося», – сказала освітян-
ка журналістам. 

Директорка дитсадка не 
вірить, що колишня підлегла 
могла бути такою жорстокою. 
Мовляв, працювала 30 років і 
має бездоганну репутацію. 

Виховательку, яку батьки 
звинуватили у заклеюванні 
скотчем ротів дітям, керівниц-

тво управління освіти спочат-
ку хотіло перевести до іншого 
дошкільного закладу, щоб до-
працювала до пенсії. Та через 
розголос рішення змінили.

ПОЛІЦІЯ РОЗСЛІДУЄ, 
А БАТЬКИ 
«ПОЗАДКУВАЛИ»

Щодо оприлюдненої ін-
формації 12 лютого прокура-
тура зареєструвала прова-
дження й направила його полі-
ції. Нині луцькі правоохоронці 
вивчають справу за частиною 
1 статті 137 Кримінального 
кодексу України щодо ймо-
вірного некоректного пово-
дження із дитиною у закладі 
дошкільної освіти №37. Прес-
секретарка поліції Ольга Бу-
зулук повідомила, що слідчі 
допитали виховательку й ди-
ректорку закладу. Обидві за-
перечили факти, висвітлені у 
ЗМІ. «Слідчий спілкувався та-
кож із мамою хлопчика, якому 
нібито скотчем заклеювали 
ротик, і вона повідомила, що 
ніяких заяв писати не буде, не 
бажає і свідчення надавати не 
хоче», – розповіла Ольга Бузу-
лук, зауваживши, що та жінка 
на це має повне право. Утім, 
слідство триває. 

У поліції закликають усіх ін-
ших батьків, які скаржилися на 
поведінку виховательки, тих, 
хто має про це інформацію, 
прийти й повідомити. 

Тим часом батьки дітей із 
садочка, що втрапив у скан-
дал, вимагають поставити у 
ньому камери стеження.  n

« У поліції закликають 
усіх інших батьків, 
які скаржилися 
на поведінку 
виховательки, тих, 
хто має про це 
інформацію, прийти 
й повідомити. »

«Нікому я нічого не заліплювала».

Фотоколаж Суспільного.

»«
n Пряма мова

Олег ЛЯШКО, політик, відреагував на слова 
голови Національного агентства з питань 
запобігання корупції Олександра Новікова, 
який заявив, що лідер Радикальної партії 
підробив лотерейний білет, за яким 
нібито виграв 571 тисячу гривень:

Я на 1000000% упевнений, що виграю 
цей суд, тому що чесно декларую свої 
доходи і чесно плачу податки, на відміну 
від моїх опонентів. Шкодую, що скасовані 
дуелі. Я б уже пристрелив цю брехливу 
скотиняку, ніж роками чекати судово-
го рішення.

П о г л я д
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На що невдовзі доведеться змінювати нововолинським гірникам шахтний робочий інструмент? 

■  Пульс тижня

У Локачах побудують 

комбікормовий завод
Нове підприємство створить додаткові робочі 
місця

Олена КУЧМА

П
ро це повідомив заступник директора з вироб-
ництва ТзОВ «Агротехніка» Степан Штуль. «Зараз 
працюємо над пропозиціями іноземних фірм, які 

виготовляють обладнання для таких заводів», —  зазна-
чив він.

За його словами, на Волинь приїздили делегації 
зі швейцарської та голландської компаній, австрійського 
концерну, німецьких і польських фірм. Заплановано, що 
нове підприємство вироблятиме 30 тонн продукції за го-
дину та працюватиме у дві зміни. Тут виготовлятимуть 
комбікорми з пшениці, кукурудзи, ячменю та сої, які 
призначені для всіх видів сільськогосподарських тварин 
та птиці, зокрема бройлерів. n

В оселях правоохоронці 

знайшли бурштин та зброю
У Нововолинську здійснили 15 обшуків 
у квартирах

Наталія МУРАХЕВИЧ

19
 лютого за процесуального керівництва Ново-
волинського відділу Володимир-Волинської 
прокуратури в межах досудового розслідування 

щодо злочинів проти власності працівники поліції про-
вели 15 санкціонованих судом обшуків в оселях та інших 
приміщеннях шахтарського міста. Вилучено понад пів 
кілограма бурштину-сирцю, наркотичні засоби, вогне-
пальну зрою, 300 набоїв та штик-ніж. n

Понад місяць переховувався 

від поліції
Ще 14 січня до правоохоронців звернувся 
22-річний мешканець Володимир-Волинського 
району. Він розповів, що напередодні ввечері 
знайомий вистрілив із травматичної зброї йому 
в спину та наніс удар металевою палицею 
по голові. А його товариш внаслідок конфлікту 
отримав різані рани пальців рук

Ольга БУЗУЛУК

Т
оді чоловікам надали медичну допомогу та відпу-
стили додому, а за цим фактом розпочали кримі-
нальне провадження. Правоохоронці встанови-

ли, що порушником виявився 41-річний житель Ново-
волинська. Чоловіку мали оголосити про підозру, проте 
він переховувався від органів слідства.

Зловмисника виявили на території одного із сіл гро-
мади, затримали та доставили до суду. Йому обрали за-
побіжний захід —  60 діб тримання від вартою. За скоєне 
чоловіку загрожує від трьох до семи років позбавлення 
волі. n

У Нововолинську з посадовця 

знімуть премію
Через сильні снігові замети у дворах техніка 
не могла проїхати до сміттєзбірників

Сергій ВИШЕНЬКА

П
ро це повідомив нововолинський міський голо-
ва Борис Карпус. «Щодня отримую звернення 
від жителів зі скаргами на несвоєчасне вивезен-

ня відходів. Сміттєві баки й майданчики переповнені, 
бо через сильні снігові замети техніка не змогла проїхати 
у дворах. Минулого тижня керівник виробничого управ-
ління комунального господарства Артем Жигалюк отри-
мав доручення виправити ситуацію. На жаль, із завдан-
ням не справився. Тому я дав розпорядження притягнути 
посадовця до дисциплінарної відповідальності. Знімаю 
премію!» —  написав мер. n

 n Економіка

Скільки протримаються 

нововолинські шахти
Копальні готують до закриття?

Роксолана ВИШНЕВИЧ

Г
олова первинної органі-
зації Незалежної проф-
спілки гірників ВП «Шах-

та № 9 «Нововолинська» ДП 
«Волиньвугілля» Василь Гура 
вважає, що нинішнє керівниц-
тво державного підприємства 
робить все для того, аби лікві-
дувати вугільне підприємство.

Він назвав два документи, 
які підтверджують сказане. 
Один із них стосується реор-
ганізації та виведення дев’я-
тої шахти зі складу «Волиньву-
гілля» в окреме державне 
підприємство. А це, каже чо-
ловік, призведе до закриття 
копальні. Таким шляхом були 
ліквідовані вісім шахт Новово-
линська.

І другий документ —  роз-
порядження в. о. генерального 
директора Юрія Ключковсько-
го про забезпечення вугіллям 
в кількості сім тонн… шахти 
«Бужанської» для обігріву її ад-
мінприміщення. І це в той час, 
коли, за словами Василя Гури, 
на складах підприємства зна-
ходиться 16 тисяч тонн гірни-
чої маси, яка не горить, тому 
її й не реалізовують. А за три 
попередні місяці там —  мі-
зерний видобуток. Але чомусь 
саме «дев’яте» вугільне під-
приємство хочуть закрити.

Про невтішні прогнози 
щодо подальшої долі ДП «Во-
линьвугілля» свідчать також 
цифри його фінансово-госпо-
дарської діяльності за перший 
місяць 2021 року.

Так, з плановим завдан-
ням з видобутку вугілля дві 
копальні справилися всього 
на 13,1 відсотка, що становить 
1,38 тисячі тонн (1,09 тис. 
тонн —  шахта № 9 і 0,29 тис. 
тонн —  «Бужанська»). Дещо 
краще спрацювали гірники 
під час проведення підготов-
чих виробок —  138 погонних 
метрів, що становить трохи 
більше 50 відсотків до пла-
ну. Та чи буде кому добувати 
вугілля? Адже, як зазначає 
Василь Гура, Юрій Ключков-
ський «не може домовитися 
ні про постачання електрое-
нергії, ані про реалізацію ву-
гілля». Він додав, що шахтарі 
не задоволені ще й тим, що їм 
заборонили працювати у ви-
хідні. n

 n Такі реалії

Постачальник газу 

наживався 

на школі-інтернаті?
У суді прокурори наполягатимуть 
на поверненні незаконно 
привласнених коштів

Наталія МУРАХЕВИЧ

В
олодимир-Волинська місцева про-
куратура звернулася до суду в особі 
Західного офісу Держаудитслужби 

України, Затурцівської спеціальної шко-
ли-інтернату та Волинської обласної 
ради, аби стягнути із ТзОВ «Волиньгаз 
Збут» понад 230 тисяч гривень, які підпри-
ємство незаконно отримало з бюджету.

Прокурори з’ясували, що у березні 
2018 року за результатами тендеру між 
школою-інтернатом та постачальником 
газу було укладено договір про надання 
послуг. Упродовж семи наступних місяців 
сторони уклали ще 11 додаткових угод, 
згідно з якими вартість газу збільшува-
лася безпідставно. В прокуратурі вважа-
ють, що ці домовленості є нікчемними, 
адже укладені з порушеннями чинного 
законодавства. У результаті заклад осві-
ти сплатив більше, а газу отримав мен-
ше, ніж було зазначено.

У суді прокурори наполягатимуть 
на стягненні з постачальника газу цих 
коштів. n

 n Про це говорять

Чому наш земляк 

покинув відоме 

кулінарне шоу
Нещодавно 34-річний шеф-
кухар із Локач пройшов 
відбір у телевізійний 
проєкт «Мастер Шеф. 
Професіонали»

Сергій ВИШЕНЬКА

У 
першому конкурсі Володимир 
Юрін (на фото) очолив команду «зелених 
фартухів». Капітан та су-шеф кожної команди 

повинні були відгадати та приготувати три страви 
із класики кухонь народів світу, а інші учасники —  
залишити підказки, щоб допомогти ватажкам зро-
зуміти, про які наїдки йдеться. Проте «зеленим» 
це завдання виявилося не під силу. Тож капітан от-
римав «чорний фартух».

Згодом судді провели конкурс серед учасників, 
які отримали «чорні фартухи». Цього разу кандида-
там на виліт довелося спробувати себе у ролі шо-
колатьє. Володимиру майже вдалося точно відтво-
рити форму цукерки-оригіналу, яку потрібно було 
приготувати, однак начинка, на думку судді Ектора 
Хіменеса-Браво, виявилась надто рідкою.

«Змушений попросити вас зняти фартух. 
Те, що ви сьогодні приготували, —  це не жахіт-
тя, не кошмар, а звичайна смачна цукерка. Але, 
на жаль, вона абсолютно не відповідає оригіналу. 
Сьогодні ваш шлях на «Мастер Шеф» закінчуєть-
ся», —  звернувся Ектор до Володимира. n

Копальні готують до закриття?

ВОЛОДИМИР-ІНФОРМГРАД

Фото із сайту biz.censor.net.

« Із плановим 
завданням 
з видобутку вугілля 
дві копальні 
справилися всього 
на 13,1 відсотка. »
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■  Пульс тижня

На пилорамі чоловікові відрізало 

руки й перерізало шию

Жахливий випадок трапився у селі Літогоща, що 
на Рожищенщині

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Н
а пилорамі двоє селян включили деревообробний 
верстат. Один із них, почуваючись непевно на но-
гах, раптом упав на пилку. Наслідки були шокуючі: бі-

долашному відрізало руки й перерізало шию. Від травм, не су-
місних із життям, 48-річний житель села Іванівка помер. n

Луцька громада платитиме 

стипендії 32 спортсменам

3200 гривень вони отримуватимуть щомісяця 
впродовж року

Леонід ОЛІЙНИК

В 
обласному центрі діє програма з виділення стипен-
дій талановитим спортсменам. Тих, кому належить 
така допомога, відібрала спеціально створена ко-

місія, яка зважала на досягнення кожного. 20 стипендій 
одержуватимуть представники олімпійських видів спор-
ту, 10 — неолімпійських та 2 — паралімпійських.

Сертифікати переможцям вручив міський голова Ігор 
Поліщук. n

На Рожищенщині позбавив себе 

життя 24-річний юнак
Трагедія сталась в селі Уляники

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

М
олодика рідні знайшли мертвим близько 10-ї го-
дини ранку на горищі будинку в неділю, 21 лю-
того.

Чому так вчинив, з’ясовують рожищенські поліцейські. 
Відомо, що самогубець не залишив передсмертної запис-
ки. n

Без батька залишилось двоє 

маленьких дітей

20 лютого в селі Криничне Колківської 
громади, що в Луцькому районі, невідомий 
автомобіль, який мчав на великій швидкості, збив 
29-річного чоловіка

Тетяна МЕЛЬНИК

В
одій втік, залишивши потерпілого на дорозі без 
допомоги. Близько другої години ночі закривав-
леного чоловіка знайшли перехожі. І у важкому 

стані шпиталізували до реанімації. Але 21 лютого його 
не стало. У загиблого лишилось двоє маленьких діток. 
Водія-винуватця розшукує поліція. n

 n Проблема

Чому фермеру не вдається 

офіційно стати… фермером?
Олександр Махновець із Четвертні Луцького району тримає 
найбільше худоби у селі, але не може зареєструвати сімейне 

господарство
Сергій НАУМУК

Щ
е з десять років тому 
тут було 850 корів. Нині 
їх учетверо менше. Та й 

дворів, де утримують трьох чи 
більше годувальниць, змен-
шилося з 60 до кількох. Одним 
із тих, хто попри всі негаразди 
не перестає працювати на зем-
лі та доглядати худобу, є Олек-
сандр Махновець. Уже багато 
літ він має найбільшу кількість 
корів у селі.

— Тепер є 12 дійних. А що 
робити з молодняком, будемо 
бачити: думаємо залишати, —  
каже Олександр Іванович. —  Є 
двотижневий бичок, ще дві ко-
рови сьогодні-завтра розте-
ляться.

Господар тішиться, що 
ще наприкінці минулого року 
закупив 300 літрів солярки 
та 2,5 тонни міндобрив. Цього 
має вистачити на сезон, а ціни 
навесні піднімуться. А ще ра-
дий з того, що його син Сергій, 
який попоїздив по заробітках, 
вирішив і собі хазяйнувати 
вдома. Тож дві з 12 годуваль-
ниць, що стоять у хліві, нале-
жать Махновцеві-молодшому. 
Хоча, як то кажуть, і годують, 
і поять їх разом. Притому, що 
поки придбали тварин, то по-
пошукали повсюди. Нині мало 
хто продає добру корову.

Олександр Махновець уже 
доріс до того, аби переходити 
на професійний рівень і зареє-
струватися у статусі сімейного 
фермерського господарства. 
Вже зо два роки тому думав 
про це.

— Але тоді не було такої 
форми. Якось один наш ке-
рівник каже мені: «Наш депу-
тат (бо я тоді ще був депута-
том сільської ради) не хоче 
зареєструвати свій бізнес». 
Невже я такий дурень? Дота-
цію від ОТГ по 1 гривні за літр 
проданого молока отри-
мав би. А я здав за рік понад 
30 тонн, —  твердить Олек-
сандр Махновець. —  Окрім 
того, по 5 тисяч на корову для 
новостворених господарств. 
А ще дотація на землю. То що, 
мені другий трактор заважає? 
Чи збільшив би поголів’я. Але 

нащо звинувачувати мене, ні-
бито я не хочу реєструватися, 
якщо ситуація зовсім інакша? 
Ще у липні минулого року мені 
подзвонили з обласного про-
фільного управління і запропо-
нували реєструватися. Мовляв, 
ще й дотацію отримаєте. При-
їжджаю в Маневицький ЦНАП. 
А там мені пропонують стати 
підприємцем, —  розповідає 
Олександр Іванович. —  Кажу 
їм, що є така форма, як сімейне 
фермерське господарство. За-
перечують, що нема. Але мене 
попередили, що в Горохові вже 
реєструють. Кажу: «Подзвоніть 
у Горохів». А мені: «Чому я маю 
кудись дзвонити? У мене своє 

начальство є». Наші районні чи-
новники просто відфутболили. 
Мовляв, читай, як робити, в ін-
тернеті. Добре, що ще є Гор-
бенко з Петриканин (начальник 
управління агропромислового 
розвитку Волинської ОДА Юрій 
Горбенко та його заступниця 
Людмила Петриканин. —  Авт.). 
Якби не ці двоє, то був би каюк. 
Але чому такі посадовці мають 
консультувати мене, пробива-
ти, дзвонити, шукати? Це мог-
ли б робити на місці.

Хоча кілька днів тому його 
порадували з Колківського 
ЦНАПу, що за 10 днів почнуть 
реєстрацію. За словами Олек-
сандра Івановича, суттєву до-
помогу можна отримати від за-
ступника колківського селищ-
ного голови з питань діяльності 
виконавчих органів Михайла 
Лободи. Мовляв, до нього коли 
не звернешся, то він вирішить 
проблему.

— Сімейне фермерське 
господарство —  фізична осо-
ба підприємець —  почали ре-
єструвати тільки з літа минуло-
го року. Проблема в тому, що 

це нововведення і державні 
реєстратори не дуже хочуть 
це робити, —  каже заступ-
ник начальника управління 
агропромислового розвит-
ку Волинської ОДА Людмила 
Петриканин. —  Я допомагала 
оформити перше господар-
ство в Горохівському районі. 
Робили все покроково, бо є ба-
гато нюансів. Зараз збираємо 
інформацію, і якщо в громаді 
є понад 10 господарів, що ма-
ють по 3 і більше корів, то буде-
мо їхати і роз’яснювати. Адже 
зареєструвавшись як сімейне 
фермерське господарство, 
селяни матимуть ряд переваг. 
Скажімо, цього року мають ви-
ділити 5 тисяч гривень на гек-
тар для новостворених фер-
мерських господарств. Якщо 
є 5 і більше корів, то по 5 тисяч 
на кожну. Можна брати участь 
у всіх державних програмах. 
Нині, якщо селянин обробляє 
понад 2 га, то треба подавати 
декларацію. Відтак реєстрація 
підприємцем виглядає прива-
бливо. Думаю, через ці пільги 
за кілька років люди стануть або 
підприємцями, або роздадуть 
свою землю.

С т о с о в н о  М а х н о в ц я , 
то Людмила Петриканин пові-
домила, що управління гото-
ве посприяти його реєстрації 
у Луцькому ЦНАПі. Це вирі-
шить локальну ситуацію, але ж 
не цілу проблему. Тож державні 
служби на місцях мали б розто-
ропніше працювати.

— Нині в нашій громаді є 
програми підтримки фермер-
ських господарств. Я вже зга-
дував про доплату по 1 гривні 
за літр зданого молока, —  
каже Махновець-старший. —  
А як далі місцева влада сприя-
тиме, побачимо на сесії. Скажі-
мо, в нас у межах села є чимало 
вільних земель, які пустують. 
Але є охочі взяти по 2 га для ве-
дення особистого селянського 
господарства. Це посприяло б 
розвитку села.

P.S. Поки матеріал готував-
ся до друку, стало відомо, що з 
1 березня в Колках почнуть про-
водити реєстрацію сімейних 
фермерських господарств. n

« Зареєструвавшись 
як сімейне 
фермерське 
господарство, 
селяни матимуть 
ряд переваг. »

Олександр Махновець упевнений у тому, що син Сергій продовжуватиме його справу.

Фото Сергія НАУМУКА.

НОВИНИ НАДСТИР’Я

Не дійшов у мороз до хати 

150 метрів…

Цьогорічна зима закінчилася трагічно для 
40-літнього жителя села Новосілки, що 
на Горохівщині

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Й
ого, бездиханного, знайшов на сільській дорозі 
за городами тракторист, який прогортав снігові 
перемети на вулицях. Він відразу ж зателефо-

нував старості Євгенові Пилисю, а вже той —  поліцей-
ським. На тілі померлого слідів насильницької смерті 
не виявлено. Люди ж припускають, що чоловік, який лю-
бив випити зайву чарку, послизнувся і впав, а піднятися 
самотужки не зміг.

Дорогою додому загубив спершу одну рукавицю, 
потім —  коробку сірників… До хати ж, де проживав оди-
ноко, оскільки сім’ї не мав, залишалося всього 150 ме-
трів. n



10 www.volyn.com.ua25 лютого 2021  Четвер НОВИНИ З КАМЕНЯ

 n Репортаж із глибинки

Не занепав, а виріс: 
хутір Жакчі став селом Міжгайці

Закінчення. Початок на с. 24

Катерина ЗУБЧУК

«ТАМ Я НЕ ЧУЛА КОРІННЯ 
СВОГО»
Любов Олександрівна розпо-

віла, що після весілля перейшла 
на заочну форму навчання. Пра-
цювала якийсь час у радгоспі бух-
галтером, потім у сільраді була 
і касиром, і секретарем, в. о. го-
лови сільради. А у 2017 році, коли 
Залізниця приєдналася до Любе-
шівської громади, виконувала 
обов’язки старости старостин-
ського округу. З грудня 2020-го 
призначена на посаду старости. 
Вона знає і людей своїх, і пробле-
ми, які потрібно вирішувати, зо-
крема і в Міжгайцях, де нині живе 
277 чоловік.

Був час, коли тут переважали 
пенсіонери, а з роками стає все 
більше молодих людей. Місцеві 
підприємці своїми силами по мож-
ливості облаштували кілометр 
шляху через ліс, що веде напряму 
до траси на Любешів. Коли ж ста-
не кращим доїзд до селища, то, є 
надія, з’явиться ще більше бажа-
ючих будуватися у селі, яке було 
хутором. 

А ось стосовно тієї дороги з ви-
боїнами, якою ми приїхали із За-
лізниці, то Любов Олександрівна 
говорила:

— Вона —  на балансі автодо-
ру. Збудована ще в 1994-му, тож 
не дивно, що давно потребує ре-
монту. Відомо, що два роки тому 
зробили проєктно-кошторисну 
документацію поточних робіт. Але 
далі обіцянок справа не зрушила. 
Є надія, що наболілу проблему 
вдасться вирішити, коли дорога 
перейде на баланс Любешівської 
громади. А поки що шкільний ав-
тобус, який довозить учнів із Між-
гайців у Залізницю, на вибоїнах 
аж ніяк не розженеться. Тож, буває, 
діти й запізнюються на уроки.

На одному з обійсть нас зустрі-
чає господиня Інна Пахомя. Ми як-
раз в одній із молодих сімей, де є 
школярі (зараз двоє, а свого часу 
було троє). Хотілося поспілкува-
тися безпосередньо з тими, хто 
в Міжгайцях народився і душею 
приріс до них. А що Інна Бори-
сівна —  саме з тих, хто своє село 
не проміняє ні на що, то вона вже 
довела: доля складалася так, що 
потрапила на чужину, але недовго 
там затрималася.

— Якось гостювала у двоюрід-
ної баби на Херсонщині (на півдні 
України багато осіло поліщуків, які 
колись поїхали туди за вербов-
кою. —  Авт.), —  розповідає жін-
ка, —  у селі Петрівка Генічеського 
району. Звідти й чоловіка свого 
привезла. Одружилися ми із Сер-
гієм. Весілля відгуляли у Між-
гайцях, але жити поїхали у Пе-
трівку. Одне слово, в невістках 
я була. Та тільки рік витримала 
на чужині. І стосунки зі свекрами 
були добрі —  ніхто мене не крив-
див. І море близько, але й це 
не звабило. Там я не чула коріння 
свого —  мені хотілося у рідні Між-
гайці. Одного дня сказала чоло-
вікові: «Ти як хочеш, а я вертаюся 
додому».

Вибір дружини він прийняв (лю-
бов перемогла!) і сам став міжгай-
цівським. Хоч, визнає Інна Борисів-
на, відразу йому тут було непросто, 
бо це ж для нього новий край. Троє 
синів у подружжя народилося вже 

на малій батьківщині матері. Наша 
героїня, яка мала можливість по-
рівняти життя у двох регіонах Укра-
їни, каже:

— У нас більше збереглися на-
родні звичаї, традиції. Пригадую, 
як ми після весілля їхали на Хер-
сонщину, то я везла із собою іко-
ни, вишиті рушники, з якими брала 

церковний шлюб. У Петрівці в хатах 
не бачила образів. А я свої повіси-
ла в кімнаті на стіні, і вони нагаду-
вали мені про миле моє село. Як 
верталася, то, звичайно, з ними, 
бо це пам’ятка для мене дорога.

«У 90 ЛІТ ДІД ГАВРИЛО 
ЧИТАЄ ГАЗЕТУ «ВОЛИНЬ» 
ЩЕ БЕЗ ОКУЛЯРІВ»
Старожила Міжгайців Гаврила 

Мельника ми застали за звичним 
для зимового дня заняттям —  він 
ніс до хати дрова, щоб натопити 
на ніч. Зайшовши до кімнати, скла-
дає полінця під грубкою рівненьким 
стосиком. Акуратист, одне слово. 
Зважаючи на чистоту й затишок, 
не відразу й зрозумієш, що Гаврило 
Юхимович —  самотній. Тим часом 
саме так і є: два роки тому не стало 
дружини —  баби Наталки. Підтри-
мувати у хаті порядок допомагають 
дочка Галя, невістка Лєна. Двоє ді-
тей живуть у Міжгайцях, то бува-
ють часто. Дідусеві й куховарити 
не доводиться самому —  готове 
принесуть, «аби з’їв». А всього 
Мельники виростили десятеро 
синів і дочок —  баба Наталка була 
матір’ю-героїнею. Хтось близько 

живе —  в Залізниці, Маневичах, а є 
й такі, яких уже давно не бачив, бо, 
як каже Гаврило Юхимович, розле-
тілися по світу.

Із самого початку нашої розмо-
ви дідусь, звертаючись до старо-
сти Любові Михальчук, сказав:

— Я, Любко, не чую —  треба го-
лосно говорити…

Тож наше спілкування було 
з допомогою Любові Олександрів-
ни, яка добре знає найстарішого 
жителя села.

— У 90 літ дід Гаврило недочу-
ває, а от зір добрий має і газету 
«Волинь» читає ще без окулярів, —  
розповідала вона.

А ще пригадала, як трохи біль-
ше року тому, коли вітала старожи-
ла Міжгайців із поважним ювілеєм, 
то він під настрій ще й заспівав. Які 
то були пісні? Ясно, що українські 
народні. Гаврило Юхимович цього 
разу не співав, а лиш назвав декіль-
ка: «У середу родилася», «Темна 
нічка, нічого не видно»… Це те, що 
з молодості, з парубоцтва залиши-
лося в пам’яті на все життя.

На обійсті старожила Міжгай-
ців мимоволі згадалося почуте 
вже раніше від старости: заслуга 
дідів, прадідів, що внуки не роз’їха-
лися по світу. На городі біля хати 
діда Гаврила виросла новобудова. 
Один із онуків будується тут, а не-
подалік по сусідству, де була вільна 
земельна ділянка, —  другий: діти 
сина, який живе у рідному селі, теж 
не захотіли відриватися від праді-
дівського коріння. n

« Тільки рік витримала на чужині. І стосунки зі свекрами 
були добрі —  ніхто мене не кривдив. І море близько, 
але й це не звабило. Там я не чула коріння свого —  
мені хотілося у рідні Міжгайці. »

Найстарішого жителя села  Гаврила Мельника підтримують у старості діти, 
онуки, які теж не відірвалися від прадідівського коріння.

Інна Пахомя: «Коли живеш у селі, то треба хазяйнувати».

 n Пульс тижня

Деяким селам Маневиччини 

загрожує підтоплення
Найбільш потенційно небезпечними 
в повеневому відношенні є населені пункти 
та сільськогосподарські угіддя поблизу 
сіл Колодії та Підцаревичі Маневицької, 
а також Черськ та Бережниця —  
Троянівської осушувальних систем

Олена ВОЛИНЕЦЬ

П
ри цьому села Колодії та Підцаревичі за-
хищені дамбами, відкачування надлишко-
вих вод забезпечується двома насосними 

станціями.
За інформацією начальника Маневицької екс-

плуатаційної дільниці регіонального офісу водних 
ресурсів у Волинській області Віктора Пахольчука, 
протягом 2020 року організація проводила догля-
дові роботи на міжгосподарських каналах у зоні 
Маневицької громади загальною протяжністю 
понад 145 кілометрів. Було очищено від наносів 
60 гідротехнічних споруд, які забезпечили спри-
ятливий пропускний режим малих річок та магі-
стральних каналів. Крім цього, з метою усунення 
причини періодичного підтоплення села Черськ 
та навколишніх сільгоспугідь підрядна організація 
виконала роботи з очищення річки Осина побли-
зу цього населеного пункту протяжністю 1,45 км 
та внутрігосподарського каналу (півтора кіломе-
тра) навколо однойменного озера.

І все ж прохання до громадян завчасу підготу-
ватися до можливих негативних наслідків, викли-
каних весняною повінню. n

У жахливій автотрощі загинули 

пацієнт «швидкої» та його 

дочка
Понад півтора року минуло з часу 
дорожньо-транспортної пригоди, яка 
сталася на перехресті доріг поблизу села 
Оконськ на Маневиччині. Цими днями 
Маневицький районний суд виніс вирок

Богдана КАТЕРИНЧУК

Я
к свого часу повідомляла наша газета, 
1 липня 2019-го після 13-ї години авто-
мобіль екстреної медичної допомоги під 

керуванням 42-літнього жителя Маневичів, ви-
їжджаючи на головну дорогу (відому як бетон-
ка), зіткнувся з вантажівкою «Вольво», за кер-
мом якої перебував 27-річний мешканець міста 
Сарни Рівненської області. Внаслідок дорож-
ньо-транспортної пригоди загинув 75-літній 
пацієнт «швидкої», житель Луцького району, 
котрого транспортували до обласного центру 
Волині. Її водія, фельдшера та 42-річну доньку 
померлого госпіталізували в реанімацію Мане-
вицької центральної райлікарні. На жаль, життя 
жінки медики не змогли врятувати. Із реєстру 
судових рішень відомо, що водію «швидкої» при-
значено реальний термін за ґратами —  5 років поз-
бавлення волі із забороною керувати всіма видами 
транспортних засобів на 3 роки. Вирок може бути 
оскаржений у Волинському апеляційному суді про-
тягом 30 днів з дня його виголошення. n

Щоб рибі вистачало кисню
Цими днями державні інспектори 
Волинського рибпатруля спільно 
з громадськістю провели заходи для 
попередження явищ задухи на річці Стохід 
у межах Любешівської територіальної 
громади Камінь-Каширського району

Олена ВОЛИНЕЦЬ

П
облизу берега прорубано ополонки та ви-
ставлено снопики з очерету. Їх вставляють 
у лунки для того, щоб ті не замерзали. 

Заодно завдяки пористій структурі рослинності 
буде забезпечено надходження кисню у воду.

Волинський рибоохоронний патруль, пові-
домляє пресслужба відомства, протягом усього 
зимового періоду постійно моніторить умови зи-
мівлі водних біоресурсів. На водоймах, найбільш 
схильних до виникнення задухи, спільно з гро-
мадськими інспекторами проводяться роботи 
з попередження цих явищ. Тут регулярно відби-
рають зразки води задля контролю рівня кисню 
з різних ділянок водойм. n

Фото Катерини ЗУБЧУК.

Є надія на те, що дорогу, 
збудовану ще в 1994 році, 
вдасться відремонтувати, 
коли вона перейде на баланс 
Любешівської громади.
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■  Пульс тижня

Ковельському ліцею 

№ 11 хочуть присвоїти ім’я 

Бориса Клімчука

Колектив навчального закладу у такий спосіб 
прагне вшанувати свого першого директора

Власта КРИМСЬКА

Н
а засіданні постійної комісії з питань освіти, куль-
тури, охорони здоров’я міської ради директор 
ліцею Галина Сидорук попросила депутатів під-

тримати їхнє звернення. Як вона зазначила, у березні 
Борисові Клімчуку виповнилося б 70 років, і саме до юві-
лею варто приурочити цю подію. Втім, ще у 2016-му вчи-
тельський та учнівський колективи започаткували проєкт 
«Присвоїмо школі ім’я Бориса Клімчука».

Комісія рекомендувала затвердити проєкт рішення 
на сесії, яка відбудеться через тиждень. n

Захмелілому «жартівникові» 

доведеться заплатити штраф
Вночі 22 лютого на лінію «102» надійшло 
повідомлення про викрадення автомобіля 
у Ковельському районі. Поліція ввела в дію план 
перехоплення та почала пошук транспортного 
засобу

Марія КАЩУК

П
ро те, що в нього поцупили Infiniti, повідомив 
близько опівночі чоловік, який назвався жите-
лем Києва. З його слів, транспортний засіб пе-

ребував у селищі Голоби Ковельського району. Також 
потерпілий заявив, що точно не пам’ятає державного 
номерного знака автомобіля, а документи знаходилися 
в салоні.

У результаті проведених заходів з’ясувалося, що 
повідомлення про викрадення автотранспорту не-
правдиве, поліцію даремно підняв на ноги 34-річний 
житель Ковеля, який перебував у стані алкогольного 
сп’яніння.

На правопорушника правоохоронці склали адміні-
стративний протокол. Мова йде про завідомо неправ-
дивий виклик спеціальних служб. Молодикові загрожує 
покарання у вигляді штрафу. n

Залишився без грошей 

і товару
Житель Любомльщини вирішив придбати гаджет 
через інтернет і позбувся 12 тисяч гривень

Євгенія СОМОВА

Д
о місцевого відділення поліції звернувся 23-річний 
чоловік, який повідомив, що його ошукали шахраї. 
Потерпілий хотів придбати через інтернет-сайт мо-

більний телефон. Заплатив за нього 12 тисяч гривень, 
але товар не отримав.

Наразі поліція встановлює осіб, причетних до шах-
райської оборудки. n

« Мене, контуженого 
і пораненого, 
доставили в лікарню, 
а трьох побратимів 
у цинкових гробах —  
додому… »

 n Герої нашого часу

Три побратими підірвалися 

на міні, ратнівчанину 

ж судилося жити
Микола Гуль пройшов дорогами Афгану і з честю виконав свій 

інтернаціональний обов’язок. 34 роки тому був демобілізований і, вийшовши 
з пекла війни, повернувся додому, в рідні Лучичі, що на Ратнівщині. Нині 

Микола Кіндратович проживає разом із сім’єю у Забродах

Валентина БОРЗОВЕЦЬ

В
ійськова служба на чу-
жій землі залишила 
відчутний слід у його 

житті, адже отримав чис-
ленні осколкові поранення, 
які дають про себе знати й 
до сьогодні. А тоді, у далеко-
му 1986-му, він, розчищаючи 
дорогу від мін, втратив трьох 
побратимів, а сам був кон-
тужений. Та після лікування 
в госпіталі знову став у стрій. 
Нагороджений медалями «За 
відвагу», «За розмінування», 
«За звитягу» та іншими від-
знаками.

МРІЮ СТАТИ ШАХТАРЕМ 
ОБІРВАЛА ВІЙНА

Микола після закінчен-
ня Забродівської середньої 
школи поїхав із товаришем 
на Донбас, хотів бути шахта-
рем. Однак, коли вже мав про-
ходити практику, отримав по-
вістку в армію. Пів року служив 
у саперному батальйоні в Лит-

ві. Був у числі кращих зі стріль-
би, з бігу, з рукопашного бою. 
24 жовтня 1985 року військова 
дорога його привела в Афган. 
Був командиром відділення 

в саперному батальйоні, потім 
заступником командира взво-
ду, старшиною роти. Вирішив, 
якщо судилося живим вийти 
з афганського пекла, нара-
жатися на небезпеку вдруге, 
під землею, вже не буде. І по-
чалося життя на рідній землі, 
скропленій потом батьків, ді-
дів й прадідів…

МИКОЛА —  
В АФГАНІСТАН, А ЧЕРЕЗ 
РОКИ ЙОГО БРАТ —  В АТО

Попросила Миколу Кіндра-
товича розповісти, за яких об-
ставин отримав поранення.

— Виконували завдання 
прочистити дорогу, яка була 
замінована, — з болем згадує 
чоловік. —  Мала їхати автоко-
лона. Вийшли взводом, кожен 
відповідав за свою ділянку 
роботи. Хтось розміновував, 
хтось прикривав. Наша бри-
гада в складі чотирьох чоловік 
шукала міни. Як це сталося, й 
не знаю. Тільки на третю добу 
в госпіталі опритомнів, запи-
тую, де хлопці. Почув: нікого не-
має в живих… Мене, контуже-
ного і пораненого, доставили 
в лікарню, а трьох побратимів 
у цинкових гробах —  додому…

М и к о л а  К і н д р а т о в и ч 
каже, що півтора року ходив 
по лезу смерті. І якщо на по-
чатку афганської служби цю 
роботу виконував командир 
взводу —  сам знімав міни, аби 
не підірвалися хлопці, то потім 
досвіду набували і вони.

Доля воювати із родини 
Гулів випала не лише одному 
Миколі. Його менший брат Во-
лодимир у 2014-му був мобілі-
зований до лав Збройних сил 
України.

Важко й уявити, що довело-
ся пережити батькам  Кіндрату 
Яковичу та Валентині Семенів-
ні, виглядаючи й молячи Бога, 
аби зберіг синів, одного з Аф-
ганістану, а через роки друго-
го —  з АТО.

Микола Кіндратович, як і всі 
селяни в окрузі, господарює. 
Тримає корову, коня, різну пти-
цю, свиней, кролів та обробляє 
три гектари землі. Вболіває 
за хлопців, які воюють на Дон-
басі, бо ж знає, що війна живе 
довше, навіть коли закінчують-
ся бойові дії, —  у спогадах і ду-
шевних ранах. n

Війна 
в Афганістані

1979-1989

 n Біда

Юнак загинув, 15-річна дівчина —  в лікарні
Минулої суботи в селі Білин Ковельського району автомобіль Ford збив двох 
неповнолітніх, які перебували за межами проїжджої частини. Наїзд скоїв, керуючи 
транспортним засобом у стані сп’яніння, 35-річний місцевий житель

Іван ПЕТРУК

П
ідлітки пізно ввечері си-
діли на лавці і вже хотіли 
розходитися, коли з-за 

повороту на великій швидкості 
вилетіло авто. Один із хлоп-
ців встиг відштовхнути сестру 
і відстрибнути, інші опинились 
на шляху машини.

Сам автомобіль розвернуло 
на узбіччя, в кущі. Один із потер-
пілих від удару перелетів через 

паркан. Але найбільше діста-
лось 17-річному Анатолію, він 
лежав посеред дороги, вряту-
вати його вже було неможливо.

Інші відбулися забоями, а ді-
вчина зі струсом мозку потра-
пила до лікарні. Її батько ствер-
джує, що водій не намагався 
втекти, а сидів поруч зі збитим 
хлопцем. «Шофер був п’яний, 
усі це бачили», —  кажуть люди.

За кермом авто був 35-літ-
ній місцевий житель. У селі 

шоковані, бо знають, що чоло-
вік працьовитий, одружений, 
має маленьку доньку. П’яним 
за кермо досі ніколи не сідав.

Загиблий Толік —  із сусід-
нього села. Він у вихідні приїхав 
у гості до знайомої. Їхнє по-
бачення закінчилося трагічно. 
Хлопця поховали, а дівчину з ті-
лесними ушкодженнями госпі-
талізували у відділення травма-
тології. Водія затримали, слідчі 
повідомили йому про підозру 

у вчиненні кримінального право-
порушення. Нині чоловік пере-
буває під цілодобовим домаш-
нім арештом. Йому «світить» від 
трьох до восьми років ув’язнен-
ня з позбавленням права керу-
вати транспортними засобами 
на строк до трьох років або без 
такого...

На жаль, трагедії на шляхах 
не стають уроком для людей, 
які сідають за кермо нетвере-
зими. Як повідомляє пресслуж-
ба патрульної поліції, того ж 
дня —  20 лютого —  на вулиці 
Набережній, що в Ковелі, пра-
воохоронці зупинили автомо-
біль, який рухався у темну пору 
доби без увімкненого ближньо-
го світла фар. З’ясувалося, що 

ним керувала 43-річна жінка, 
яка не мала при собі посвідчен-
ня водія. Окрім цього, патрульні 
виявили, що вона «під граду-
сом». Пройти огляд на стан ал-
когольного сп’яніння порушни-
ця відмовилася. Вона лаялася, 
на зауваження не реагувала.

У цей час із авто вийшов 
46-літній пасажир, який нама-
гався вчинити бійку з патруль-
ними, погрожував. Чоловіка 
затримали, застосувавши спе-
ціальний засіб сльозогінної дії 
та кайданки. Також його пере-
вірили на стан алкогольного 
сп’яніння у медичному закладі. 
На обох порушників склали ад-
мінматеріали, їм не уникнути 
покарання. n

Юнак загинув, 15-річна дівчина —  в лікарні

Три побратими підірвалися

на міні,
жити

Микола Кіндратович вболіває за хлопців, які нині воюють на Донбасі.

Війна 
в Афганістаніф

1979-1989
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 n Видатне ім’я

«Відновити газове опалення в будиночках 
Косачів у Колодяжному і зробити в них 

ремонт — сьогодні вже замало»
Про це заявила народний депутат Ірина Констанкевич, яка разом із журналісткою 

«Волині» побувала в родинному гнізді всесвітньо відомої українки
Тамара ТРОФИМЧУК

У
зимку 2021–го, який в 
нашій країні проголо-
шено роком Лесі Укра-

їнки, всі дороги ведуть до 
місць, пов’язаних з її іменем. 
На Волині це село Колодяж-
не Ковельського району, де 
письменниця жила з 1882–
го по 1907–й. З нагоди 
пам’ятної дати ми вирушили 
в музей–садибу Косачів ра-
зом із народним депутатом 
Іриною Констанкевич. Ірина 
Мирославівна — доктор фі-
лологічних наук, професор 
— з одного боку і народний 
депутат, перший заступник 
голови парламентського Ко-
мітету з питань гуманітарної 
та інформаційної політики 
з іншого  — безпосередньо 
причетна до багатьох ініці-
атив із відзначення славної 
дати — 150–річчя від дня на-
родження поетеси. То ж, як 
мовиться, у темі Лесі Укра-
їнки «і розумом, і серцем».

«ХОЧ МЕНЕ ТУТ І З’ ЇСТЬ 
КОЛИСЬ ПРОПАСНИЦЯ, 
АЛЕ ТУТ МИЛІ МОЄМУ 
СЕРЦЮ ЛЮДИ»

У Ковельський район ми 
прибули після найбільшого 
у цьому році снігопаду, який 
буквально завалив територію 
меморіального комплексу тон-
нами снігу. В очікуванні гостей 
працьовиті працівники музею 
із самого ранку заходилися 
розчищати головну алею. До 
розпашілих від роботи жіно-
чок із лопатами у першу чергу 
звернулася Ірина Миросла-
вівна: «Доброго дня! Вам по-
трібна допомога?» Жінки оці-
нили жарт нардепа і розцвіли в 
усмішці: «Ой, дякуємо, вже не 
треба, справилися».

А вже в меморіальному 
комплексі нас зустріла його 
завідувачка Ольга Бойко. Її до-
кладна та емоційна екскурсія 
розкрила маловідомі сторінки 
із життя поетеси.

У Колодяжне сім’я Лари-
си Петрівни Косач переїхала 
з Луцька в 1882–му, коли ді-
вчині виповнилося 11. Садиба 
одразу стала улюбленим міс-
цем сім’ї. Спочатку всі жили в 
будинку, який називали «ве-
ликим». До наших днів він не 
зберігся. Потім спеціально 
для Лесі побудували «білий 
домик», а ще пізніше — «сірий» 
батьківський. Про життя в Ко-
лодяжному знаменита земляч-
ка писала: «Хоч мене тут і з’їсть 
колись пропасниця, але тут 
милі моєму серцю люди». За-
галом на Волині Леся створила 
близько 80 творів, які дорого-
цінними перлинами увійшли 
в скарбницю української та 
світової літератури. На основі 
волинського фольклору вона 
написала невмирущу драму–
феєрію «Лісова пісня».

Умови, в яких жила і тво-
рила поетеса, ми побачили на 
власні очі, перейшовши у ме-
моріальні будиночки Косачів — 
«сірий» та «білий». Перший був 
збудований у 1896 році. Через 
те, що вікна і віконниці пофар-
бували в сірий колір, його наз-
вали «сірим». Помешкання має 
три кімнати, дві веранди. У кім-
натах зберігається тогочасне 
вмеблювання, письмове при-
ладдя, посуд. У спальні, крім 
іншого, стоїть столик із жур-
налом «Літературно–науковий 
вісник», в якому публікувалися 
твори Лесі Українки, на ліжку 
— полтавська плахта, сорочка, 
яку сестра Лесі Українки Оль-
га Косач–Кривинюк вишивала 
своєму чоловіку Михайлу Кри-
винюку.

Навпроти «сірого» стоїть 
«білий домик» Лесі Українки, 
зведений майстрами навколи-
шніх сіл у 1890 році. Про цей 
будиночок батько Лесі Петро 
Косач писав у листі до дру-
жини Михайла Драгоманова 
Людмили: «Щоб було просто-
ріше, збудував за це літо окре-
ме літературне шале–флігель 
для старших дітей. У флігелі 

кімнати високі, чисті, сухі. 
Саме такі, що дуже потрібні 
для Лесі». Веранда у ньому 
велика, колони витесані зі 
стовбурів беріз. При сонці чи 
в місячну ніч будиночок ніби 
світився своїми білими стіна-
ми, звідси й походить назва 
«білий».

Під ногами ледь чутно ри-
пить підлога. Прочиняються 
двері — і перед очима постає 
помешкання Лесі Українки. 
Рожева кімната, яка була не 
тільки спальнею, а й робо-
чим кабінетом. Тут — ліжко з 
червоного дерева, туалетний 
столик з овальним дзеркалом. 
У блакитній кімнаті — вітальні 
з чотирма вікнами — чимало 
місця займає рояль. В кутку 
стоїть великий годинник, який 

показує годину смерті поете-
си, по центру — овальний стіл 
із червоного дерева, накритий 
гаптованою лляною скатерти-
ною. Біля стіни — невисокий 
диван, оббитий оксамитом.

Зусиллями співробітників 
музею меморіальні будинки 
збережені, але це тільки зов-
нішня видимість благополуч-
чя. Коли перше замилування 
минає, дізнаєшся, що в при-
міщеннях кілька років не пра-
цює система газового опален-
ня. Аби зберегти будиночки 
взимку, місцеві працівники 
встановлюють тут електричні 
конвектори. Тим часом кімна-
ти все одно руйнуються, шту-
катурка ззовні та всередині 
обсипається, місцями оголює 
дерев’яні конструкції. Будинки 
потребують укріплення фун-
даменту, оновлення фасаду. 
Про ці біди музейники говори-
ли не один рік, однак держава 
все зволікала з реконструк-
цією меморіальних пам’яток. 

Лише у 2021–му ювілейному 
році проєкт потрапив у пере-
лік робіт на бюджетне фінан-
сування. І головна заслуга у 
цьому народного депутата 
Ірини Констанкевич.

«ЗАВДАННЯ: АБИ У ЛЕСИН 
МУЗЕЙ НА ВОЛИНІ МОЖНА 
БУЛО ЗАЙТИ З БУДЬ–ЯКОЇ 
ТОЧКИ СВІТУ»
— Ірино Мирославівно, 

що відчуває український 
філолог, коли потрапляє у 
таке святе місце, як родин-
не гніздо Лесі Українки? — 
запитую у нардепа по завер-
шенні екскурсії.

— Не тільки філолог, а й 
будь–яка людина, приїхавши у 
Колодяжне, проймається від-
чуттям причетності до чогось 

великого і величного. У пам’яті 
зринають вірші, які тут написа-
ла Леся, все, що пов’язане з 
Волинню, і про найголовніший 
її твір — драму «Лісова пісня». 
Такий емоційний піднесений 
стан, думаю, переживають не 
тільки філологи, а й ті, хто до-
бре вчився в школі, кому твори 
письменниці запали в душу. А 
не запасти вони не могли, 
тому що і творчість, і сам об-
раз сильної жінки, інтелекту-
алки, аристократки духу, свід-
чать про те, що це постать на 
рівні геніїв світової культури.

— А що в такому разі пе-
реживає народний депутат 
України, який знає, що бу-
динок, де жила Леся Укра-
їнка, руйнується і на його 
порятунок потрібно 15 міль-
йонів гривень?

— Садиба потребує не 
лише цих коштів. Це мінімум, 
який необхідний для того, щоб 
музей виглядав по–сучасному. 
Але проблема має два аспек-

ти. Безперечно, меморіальні 
будиночки Лесі Українки і ро-
дини Косачів треба негайно 
відремонтувати. Процедура 
фінансування цього проєкту 
вже запущена і я разом з ін-
шими народними депутатами 
від Волині зробимо все, щоб 
довести її до логічного завер-
шення. Важливо, що виділен-
ню коштів сприяли і обласна 
держадміністрація, і обласна 
рада — волиняни продемон-
стрували розуміння проблеми 
і реальний патріотизм. Проте 
є ще й друга сторона питан-
ня, про яку менше говорять. 
Це те, що діюча експозиція 
потребує осучаснення. Під 
час карантину ми побачи-
ли, що багато музеїв мають 
онлайн–екскурсії, в інтернеті 
можна зайти і ознайомитися 
з експозиціями. Завершаться 
карантини, пройдуть корона-
віруси і Колодяжному треба 
буде працювати над вірту-
альними екскурсіями, сайтом 
сучасного музею, аби і надалі 
тримати високу планку най-
більш відвідуваного музею в 
області. А для цього мало бути 
лише місцем, де жила видатна 
українка–драматург світового 
масштабу. Треба пропонува-
ти значно ширший комплекс 
послуг, аби Лесин музей на 
Волині можна було відвідати з 
будь–якої точки світу. І тоді по-
стає питання, як це зробити?

 Коштів на відповідне об-
ладнання, проведення реекс-
позиції у музею і в області 
немає, бо це багатомільйонні 
видатки. Зрештою, ми усі сві-
домі, що Леся Українка — це 
постать не локальних пара-
метрів, і найперше — це дер-
жавна відповідальність. Коли 
розглядався проєкт фінансу-
вання реконструкції садиби з 
державного бюджету, на самі 
ремонтні роботи було виді-
лено понад 11 мільйонів. Ще 
3 млн музейники просили на 
так звану м’яку частину, тоб-
то придбання комп’ютерного 
обладнання, відео, фототех-
ніки, всього, що треба для 
технічної візуальної роботи. 
Але, на жаль, у Мінрегіоні нам 
відмовили. Прикро, адже якщо 
ми хочемо, щоб Колодяжнен-
ський музей був на високому 
рівні не лише за рахунок ме-
моріальних будиночків Коса-
чів, але й завдяки цікавій су-
часній експозиції, то треба, 
щоб центральна влада надала 
фінансово–матеріальний ре-
сурс.

«ТЕПЕР НЕ ТІЛЬКИ 
БРИТАНЦІ 
ХВАЛИТИМУТЬСЯ 
СУЧАСНИМ ВИДАННЯМ 
ШЕКСПІРА,  А ФРАНЦУЗИ 
— ЗОЛЯ ЧИ РОМЕНА 
РОЛЛАНА…»
— Із нагоди 100–річчя 

від дня народження Лесі 
Українки за садибою було 
посаджено лісопарк. А чим 
увійде в історію 150–річчя?

— Найголовніше, що зро-
блено нами тут, на Волині, — 
це підготовка нового Повного 
14–томного видання творів 
Лесі Українки у рекордні тер-
міни — за рік науковцями з усі-
єї України спільно з колегами 
з ВНУ. До останнього моменту 
найбільші скептики не вірили 
у те, що таке можливо. Але 
насправді вчені Волинського 
національного університету 
готувалися до цього проєкту 
майже 20 років. Формували-

ся кадри, текстологи, літера-
турознавці, перекладознавці, 
які могли б упорядкувати, від-
редагувати, прокоментувати 
твори Лесі Українки, її час, 
епоху. Наше завдання поля-
гало у тому, щоб не копіювати 
12–томник 1971 року, а ство-
рити нове, без радянських 
штампів і купюр. І для цього 
Лесезнавча школа у Волин-
ському національному уні-
верситеті формувалася ще з 
1980–х років: професор Олек-
сандр Рисак, кандидат філо-
логічних наук Надія Сташенко, 
академік Микола Жулинський, 
автор близько 100 науково–
популярних статей Тамара 
Скрипка, доктори наук Лукаш 
Скупейко, Сергій Романов та 
багато інших. Велику роботу 
виконали музейники, зокрема 
колишня завідувач Віра Ком-
зюк. Боюся всіх не назвати, бо 
чимало людей закладали під-
валини сучасної Лесезнавчої 
школи на Волині. На додачу до 
цього цілий комплекс органі-
заційних, наукових, методич-
них, просвітницьких заходів, 
здійснених ректорами Ігорем 
Коцаном, Анатолієм Цьосем, 
проректором Юрієм Громи-
ком, сприяв тому, що це нове 
Повне академічне 14–томне 
видання побачило світ. Думаю, 
воно є головним подарунком 
до ювілею Лесі Українки.

— Але наше суспільство 
стає все більш споживаць-
ким, в ньому книга, тим 
паче класична, відходить 
на задній план. Чи потрібні 
йому в такому разі переви-
дані твори Лесі Українки?

— Не варто міряти по тому, 
чи буде 14–томник достойно 
оцінений зараз. Це справа на 
довгострокову перспективу, 
подарунок не стільки ниніш-
ньому поколінню, скільки на-
ступним. Такі проєкти мають 
візійну пролонговану дію. Його 
наклад у 1500 примірників на-
дійде в бібліотеки, універси-
тети, міжнародні представ-
ництва, осередки українців 
за кордоном. Тепер не лише 
британці можуть хвалитися 
сучасним виданням Шекспіра, 
не лише французи — видання-
ми Золя або Ромена Роллана. 
Такого роду видання свідчать 
про рівень науки, культури і 
розвитку нації. Якщо держава 
дозволяє собі виділяти значні 
кошти на «вічне», а це багато-
мільйонна інвестиція, значить, 
у неї все гаразд з пріоритета-
ми. Тому я впевнена, що ми 
все зробили правильно і на 
перспективу.

— Будучи народним де-
путатом, чи часто виникає 
у вас бажання взяти в руки 
томик Лесі Українки, і в які 
моменти це особливо хо-
четься зробити?

— Є дуже багато таких мо-
ментів, коли Лесю треба пере-
читувати. Якщо сутужно і по-
трібно емоційно підживитися, 
тоді варто пригадати «Contra 
spem spero» і рухатися далі. 
Коли весняний настрій, за-
звичай спадає на думку «Дав-
ня весна»: «Була весна, весе-
ла, щедра, мила…». Потрібне 
гартування духу — слід бра-
тися за драматургію. Взагалі 
Леся універсальна і унікальна 
тим, що вона — для кожного 
віку і настрою. Нею можуть за-
хоплюватися як наймолодші, 
так і зрілі люди, здатні збаг-
нути красу і велич її творчості, 
наснажитися силою її думок. n

Такий інтер’єр мала блакитна кімната — вітальня, 
коли там мешкала Леся Українка.

Рожева кімната була не лише спальнею, 
а й робочим кабінетом письменниці.

Фото із сайту volyn.com.ua. Фото із сайту pslava.info.

« Творчість і сам образ Лесі Українки – сильної жінки, 
інтелектуалки, аристократки духу, свідчать про те, 
що це постать на рівні геніїв світової культури. »

 n Історія одного фото

«Та позволь загинуть хоч не за тебе, то з тобою вкупі».
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 n «Я буду вічно жити...»

На малюнку Мавка запитує в дядька 

Лева, як зберегти стосунки з Лукашем
У Луцькій художній школі 
урочисто нагородили 
учасників конкурсу 
«Єдиний мій, коханий 
рідний краю» до 150-річчя 
від дня народження 
Лесі Українки, а це 
діти із 15 міст та сіл 
різних областей, які 
представили аж 337 робіт

Олена КАЛЕНЮК

П
ортрети Лесі, Мавка 
і Лукаш, Перелесник, 
мале дівча… У різних 

техніках юні художники ма-
лювали те, що пройняло їх 
при читанні творів знаменитої 
землячки. Алевтина Мельни-
чук із найстаршої вікової ка-
тегорії (15—18 років) зобра-
жала знану поетесу сильною 
й незалежною: «Леся Українка 
для мене, перш за все, — осо-
блива жінка». Мар’яна Анто-
нюк змалювала діалог Мавки 

з дядьком Левом: «Мені було 
цікаво, що дівчина розпиту-
вала, як зберегти стосунки з 
Лукашем. А дядько Лев радив 
їй прислухатися до нього». 
Обидві отримали дипломи 
першого ступеня і їхні карти-
ни, як і малюнки ще 56 дітей, 

експонують у художній школі 
обласного центру.

Директор мистецького 
закладу Іван Гаврилюк розпо-
вів, що цього року з огляду на 
150–ліття Лесі Українки спеці-
альний конкурс зробили від-
критим й були приємно здиво-
вані тим, що роботи на нього 
надіслали не лише з Володи-
мира–Волинського, Ковеля, 
Устилуга та інших куточків 

краю, а й з Новограда–Волин-
ського, Вінниці, Херсона й не 
тільки. Аж 337! Обирати най–
най журі було дуже важко.

«Маємо велику честь і таку 
ж відповідальність вкласти 
частинку своєї любові до Лесі 
Українки. А вона ж не змінилася 

з часом, бо торкається найтон-
ших струн людського буття», — 
запросив усіх на огляд вистав-
ки директор школи. Розпочало-
ся ж свято з мінівистави, у якій 
учні демонстрували, що вміють 
не тільки вправно тримати пен-
зля, а й декламувати.

«Спасибі вам за вашу 
творчість, за ваш талант», — 
ці слова раз по раз лунали з 
уст гостей дійства, заступниці 

міського голови Луцька Ірини 
Чебелюк, директорки депар-
таменту культури Тетяни Гна-
тів, ректора Волинського на-
ціонального університету імені 
Лесі Українки Анатолія Цьося. 
Керівник вишу при тім заува-
жив, що буде пишатися, якщо 
такі талановиті діти стануть 
згодом студентами закладу. А 
відомий на Волині фотограф 
Віктор Чухрай, який навчався у 
цій художній школі пів століття 
тому, закликав молодь вірити у 
свої сили: «Дай Боже вам успі-
хів! Знайте: ви всі талановиті».

Кожен із них звертався до 
юних митців ще й зі словами 
про те, як важливо знати й 
пам’ятати головне про Лесю, 
про її славу в нашому й світо-
вому просторах.

А потім діти отримували 
дипломи й подарунки. Зву-
чали оплески, і головні герої 
свята сяяли усмішками. Гості 
ж мали нагоду роздивитися, 
як відчувають і розуміють Ле-
син світ її юні нащадки. n

« Роботи на конкурс надіслали не лише з Володимира-
Волинського, Ковеля, Устилуга та інших куточків краю, а й 
з Новограда-Волинського, Вінниці, Херсона й не тільки.  »

Відеорепортаж з відкриття 

виставки – на сайті 
VOLYN.COM.UA

я

Картину учениці Анастасії Грицаєвої в Луцькій 
художній школі називають тепер своїм брендом.

Фото Оксани КОВАЛЕНКО.

«Мій партнер по «Одержимій» 
тепер має свій театр у Нью-Йорку»

Цій світлині понад 40 років
Оксана КОВАЛЕНКО

Н
а ній — головні герої вистави 
«Одержима» за поетичною 
поемою Лесі Українки — Іван 

Бернацький та Людмила Приходь-
ко, тепер народні артисти України. 
Автором п’єси був Микола Олійник, 
режисером спектаклю — Еділ Оль-
шевський.

Людмила Приходько, яка тоді 
вперше виступила в образі славет-
ної землячки, згадує, що у 1978–му 
місцева публіка дуже чутливо від-
реагувала на постановку: «Разом з 
Бернацьким у ролі Сергія Мержин-
ського ми грали про те, що в такому 
слабкому тілі був такий високий дух! 
Бо ж «Одержиму» Леся написала за 
одну ніч біля ліжка смертельно хво-
рої людини, яку кохала. Ось який си-
мбіоз страждання і таланту!»

І якщо творчість Людмили При-
ходько розквітла саме на Волині, то 

її партнер встиг після нашого теа-
тру попрацювати ще й у львівсько-
му, а тепер є головним режисером 
і художнім керівником Українського 
драматичного театру Івана Бернаць-
кого в Нью–Йорку.

Нині ж волинські театрали пред-
ставляють прем’єру «Лесина місте-
рія».  27, 28 лютого до святкування 
150–ліття від дня народження Лари-
си Косач за її творами Світлана Ор-
ганіста як режисерка–постановниця 
і як акторка, що грає Лесю, запро-
шує по–новому заглибитися у бага-
тогранну спадщину нашої землячки 
й зрозуміти, яку силу й вагу має ви-
страждане нею слово для нас, сучас-
ників. n

« Ми грали про те, 
що в такому слабкому тілі 
був такий високий дух! »

13-літня Мар’яна Антонюк зобразила 
романтику в житті.

Алевтина Мельничук – одна з небагатьох володарок 
диплома І ступеня за оригінальність у жанрі «плакат».
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Пан Степан на «швидкій» працює вже 31 рік.На благородні вчинки чоловіка надихає дружина Вікторія.

 n Повертаючись до надрукованого

За вбивство чоловіка 

і поранення доньки... 

психлікарня
46-літня викладачка Національного університету 
водного господарства та природокористування 
Ірина Ігнатюк стріляла в родину посеред ночі 
5 вересня 2020 року. Після моторошного злочину 
жінка намагалася покінчити із собою

Ірина ПАСІЧНИК

С
ім’я жила неподалік 
Рівного у житловому 
масиві на території 

Білокриницької сільської 
ради. Дружина, кандидат 
економічних наук, доцент, 
автор майже пів сотні на-
укових праць, була викла-
дачем вишу, глава сім’ї —  
комерційним директором 
у будівельній фірмі. Ніхто 
ніколи не чув у них сканда-
лів, а родина характеризу-
валася позитивно.

Близько 4-ї години 
ранку Ірина Ігнатюк випус-
тила кулю в голову чоло-
віка, тоді пішла у спальню 

дочки і стріляла їй у груди. 
Але пістолет заклинило, 
тож жінка скористалася 
пневматичною зброєю 
і вистрілила двічі. Поране-
ний 45-річний Юрій перед 
смертю встиг подзвони-
ти своєму батькові, який 
і викликав поліцію. Дити-
ну, яка була живою, мати 
відвезла до своїх батьків, 

а сама повернулася додо-
му, де намагалася вчини-
ти суїцид: порізала вени 
і вистрілила собі у скроню. 
Утім, ні постріл, ні порі-
зи серйозної шкоди здо-
ров’ю жінки не завдали. До 
медустанови її привезли 
без свідомості, однак лі-
карі оцінили її стан як ста-
більний. 13-літню Олю 
із множинними поранен-
нями каретою швидкої до-
помоги також доставили 
в лікарню. Пізніше дівчинка 
свідчила, що не бачила, хто 
у неї стріляв. У домі роди-
ни слідчі виявили та вилу-
чили травматичну зброю 
і револьвер під патрон 
Флобера. Жінку затримали 
за статтею 208 Криміналь-
но-процесуального кодек-
су України та утримували 
в спецпалаті під охороною. 
Підозрюваній загрожувало 
до 15 років позбавлення 
волі або довічне ув’язнен-
ня. Але судово-медична 
експертиза визнала Ірину 
Ігнатюк неосудною, хоч 
до цього жінка не перебу-
вала на обліку в жодній пси-
хіатричній установі і ніякого 
дивацтва у її поведінці чи 
словах ніхто раніше не по-
мічав.

Матеріали справи вже 
передали до суду. Прокура-
тура затвердила клопотан-
ня про примусове лікування 
з госпіталізацією рівнянки 
до психіатричного закладу, 
оскільки вона становить 
особливу небезпеку для 
суспільства. n
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 n Сіль землі

Через снігові замети 

фельдшер 2 кілометри 

ніс пацієнта на спині
Медики отримали повідомлення, що допомоги 
потребує 47-річний мешканець села Воронів 
на Рівненщині. У зв’язку з погодними умовами 
дістатися до потрібної вулиці не могла 
ні «швидка», ні рятувальники, ні навіть коні, які 
теж грузли в кучугурах. Тож своє міцне плече 
підставив Степан Вознюк (на фото)

Мирослава КОЗЮПА

І
сторію порятунку хворого 
розповіли у Рівненському 
обласному центрі екстреної 

медичної допомоги, і фельдшер 
Тучинського пункту Степан Воз-
нюк став героєм, хоч сам цьо-
го не визнає, мовляв, на його 
місці так би вчинив кожен. Але 
16 лютого, коли «швидка» при-
їхала у заметене снігом село 
допомогти зголосилися далеко 
не всі. Дотепер Степан Микола-
йович захоплюється місцевими 
жінками, які відразу ж долучили-
ся до спецоперації з порятунку 
односельчанина.

— Приїхавши у Воронів, зро-
зумів, що дістатися до хати паці-
єнта неможливо. Викликав ряту-
вальників із місцевої пожежної 
команди, які, оцінивши ситуа-
цію, сказали, що наявна техніка 
не впорається з такою кількістю 
снігу. Зв’язався зі старостою, 
а також звернувся до чоловіків, 
яких побачив на сільській вули-
ці, щоб допомогли з кіньми або 
трактором. Усі послались на ве-
ликі перемети, —  пригадує ме-
дик.

Телефоном сусідка Алла 
Вертелецька розповіла, що 
у хворого Володимира темпе-
ратура близько 40 градусів, він 
задихається і почалися судоми. 
Степан Вознюк порадив препа-
рати, які потрібно дати, та пояс-
нив, як діяти. А сам узяв валізу 
з усім необхідним та ноші і став 
пробиратися через кучугури 
до пацієнта.

Уже на місці фельдшер ді-
агностував у чоловіка лівобіч-
не запалення легень, зробив 
укол. Однозначно Володимир 
потребував госпіталізації, але 
як дістатися карети швидкої 
допомоги? Тут наспіла ще одна 
сусідка —  Оксана Веремчук —  
і запропонувала пробиватися 
до автомобіля своїми кіньми.

— Ми тягнули пацієнта че-
рез кучугури на ношах до воза, 
бо доїхати до самої хати жінка 
не змогла, —  розповідає Степан 
Миколайович.

Частину дороги, де найбіль-
ше переметено, фельдшер ніс 
його на своїй спині. Складно 

було ще й тому, що 47-річний 
Володимир —  інвалід з дитин-
ства І групи, має ДЦП —  пру-
чався, поводився неадекватно 
через хворобу.

—  Не стало набагато легше 
й коли дісталися до підводи: 
коні грузли в кучугурах, букваль-
но грудьми лягали на сніг і часто 
тягнути доводилось і їх, —  зга-
дує пан Степан.

На щастя, пацієнта вдалося 
доставити до Гощанської райлі-
карні, де йому надали потрібну 
допомогу.

— Хочу віддати належне жін-
кам. Вони — рушійна сила в на-
шому суспільстві і взагалі у світі. 
Їхні рішучі дії спонукали мене, —  
каже Степан Вознюк.

Він також розповів, що сам 
тяжко перехворів коронавіру-
сом, навіть у реанімацію по-
трапив. Як лікар-реабілітолог 
знає: щоб лімфатична система 
працювала, судини насичува-
лися киснем, корисно багато 
рухатися. Тож після одужання, 
аби «роздихувати» легені що-
дня проходить 6 кілометрів: 
по два —  вранці, в обід і ввечері. 
Завдяки загартуванню допоміг 
не тільки собі, а й мав силу ря-
тувати пацієнта. 

Фельдшер зізнається, що 
для нього найважливіше в жит-
ті —  допомагати людям.

— Пам’ятаєте шкільні сані-
тарні дружини? Так-от я був їх 
учасником, займав призові міс-
ця на олімпіадах. Фельдшер, яка 
їх організовувала, й порадила: 
«Стьопо, йди в медицину». Коли 
закінчив з відзнакою школу, ви-
рішив стати лікарем, —  прига-
дує Степан Миколайович. Мама, 
котра була для хлопця великим 
авторитетом, підтримала рішен-
ня сина, щоб він реалізував себе 
у тій сфері, яка йому до душі. Під 
час служби в армії був у мед-

частині космодрому «Байко-
нур» старшиною. У медицині 
чоловік із 1988 року, і вже понад 
30 літ працює на одному місці —  
фельдшером швидкої допо-
моги, має вищу кваліфікаційну 
категорію. За цей час жодного 
разу не пошкодував, що обрав 
такий фах, хоч набачився всьо-
го: доводилося не раз і пологи 
приймати в машині, й витягува-
ти пацієнтів із того світу.

— Ось минулого місяця був 
випадок: повернули до життя 
жінку, яка фактично вже помер-
ла. Але завдяки оснащенню, яке 
ми отримали, і злагодженим 
діям із шофером, до речі, тим 
самим —  Ковалем Віктором 
Сергійовичем, ми врятували 
пацієнтку. І лікар у приймаль-
ному відділенні казав: «З чим 
ти її привіз —  вона ж навіть 
госпіталізації не потребує?». 
Я пояснюю, що критичний стан 
був, показую кардіограму, а він 
шокований. Як вдалося реані-
мувати вдома? Уявляєте емоції, 
коли ти людину забирав тяжчу, 
ніж доставив до лікарні? —  роз-
повідає медик.

У соцмережі мешканці Го-
щанщини пишуть, що Степан 
Вознюк ставить на ноги неду-
жих, лікує болі в спині, суглобах. 
«Уже втретє земляки віддають 
на виборах свої голоси за ньо-
го. І Степан Вознюк їх не підво-
дить —  активний на сесіях, ре-
зультативно працює як депутат, 
відстоюючи інтереси людей. 
А ще він —  чудовий батько і чо-
ловік», —  каже Юрій Ковальчук, 
голова Гощанської МО «Євро-
пейська Солідарність».

А наш герой наголошує, що 
захоплюється жінками, які допо-
магали йому тієї ночі з хворим, 
і як депутат клопотатиме на чер-
говій сесії про подяку. А ще мріє 
про сучасну карету швидкої до-
помоги.

— Ми зараз достатньо за-
безпечені медикаментами, об-
ладнанням. Нам дали новенький 
дефібрилятор, кардіограф і кис-
неву апаратуру, —  розповідає 
Степан Вознюк.  — А от 15-річна 
машина —  єдина, якою обслуго-
вують 16 сіл в радіусі 30 кіломе-
трів...  n

« До цього жінка 
не перебувала 
на обліку в жодній 
психіатричній 
установі і ніякого 
дивацтва 
у її поведінці чи 
словах ніхто раніше 
не помічав. »

« Жодного разу 
не пошкодував, 
що обрав такий 
фах, хоч набачився 
всього. »

Учителька з Рівненщини в камуфляжі вилізла на парту під 
час уроку і розповідала дітям про революцію. Педагог влаштува-
ла яскраву виставу, щоб краще інтегрувати школярів у тему. Користувачі со-
цмереж, де учні опублікували відео, підтримали таке оригінальне викладення 
матеріалу. Хоч є й такі, які засуджують.

я, що допомоги 
села Воронів 
ними умовами 
могла 

навіть коні, які 
є міцне плече 

)

Інші резонансні історії — на сайті VOLYN.COM.UA

«Найприємніше в роботі – рятувати людські життя».
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Її син віддав життя за Україну. 

■  Пульс тижня

Врятували юнака, який виконував 

завдання з груп «смерті»
У Рівному слідчі розпочали досудове 
розслідування за фактом спроби доведення 
до самогубства неповнолітнього

Мирослава СЛИВА

16
-річного хлопця, який гуляв біля залізничних ко-
лій, побачив рівнянин на вулиці Здолбунівській 
в обласному центрі 21 лютого о 09.30. Поліцей-

ські встановили, що дитина є учасником групи в одній 
із соціальних мереж, де йому ставили різні завдання.

За фактом доведення особи до замаху на самогуб-
ство, вчинене щодо неповнолітнього, слідчі розпочали 
досудове розслідування за частиною 3 статті 120 Кримі-
нального кодексу України. В рамках провадження опера-
тивники із залученням кіберполіцейських встановлюють 
осіб, причетних до адміністрування групи у соцмережі.

Правоохоронці просять батьків: приділяйте більше часу 
своїм нащадкам, ставтеся до них із розумінням, придив-
ляйтеся до кола їхнього спілкування та намагайтеся вибу-
дувати із дітьми дружні стосунки. n

Прийшов посеред ночі 

побачитися з дітьми —  

отримав ніж у живіт

Інформація, що невідома особа у селі Рокитне 
на Костопільщині поранила чоловіка, надійшла 
до поліції 20 лютого близько другої години ночі

Ірина ПАСІЧНИК

Н
а місці події правоохоронці встановили, що 
до колишньої дружини навідався разом із кумом 
і ще одним знайомим 28-річний житель села 

Золотолин. Як пояснив він згодом поліцейським, за-
хотів побачитися з дітьми. Спочатку у коридор будинку 
вийшла 26-літня жінка, а через деякий час —  її співмеш-
канець. Оскільки гості були п’яні, між присутніми зав’я-
залася сварка. Під час конфлікту господар вдарив ножем 
колишнього чоловіка своєї коханої.

Медики «швидкої» доставили потерпілого до лікарні 
з діагнозом «проникаюче ножове поранення черевної 
порожнини, внутрішня кровотеча». Після оперативного 
втручання загрози його життю немає.

36-річного нападника, який раніше в поле зору пра-
воохоронців не потрапляв та відповідно до освідування 
був тверезий, затримали і помістили до ізолятора тим-
часового тримання. n

Банда виготовляла 

і продавала наркотики

Правоохоронці викрили організовану злочинну 
групу, учасники якої налагодили діяльність 
з незаконного обігу метамфетаміну

Мирослава КОЗЮПА

К
римінальне провадження за цим фактом було 
розпочате ще у листопаді 2018 року. У квітні 2019-
го в ході 12 обшуків вилучили: 6 одиниць зброї, 

2 087 таблеток, 15 поліетиленових пакетиків із метам-
фетаміном, корпус гранати «РГД-5» із запалом, 3 скляні 
колби, zip-пакети з білою кристалічною речовиною по-
над 100 грамів, гроші, мобільні телефони та електронні 
ваги. Через рік під час слідчих дій поліцейські знайшли 
понад півтора мільйона гривень, 31 кілограм буршти-
ну-сирцю, марихуану, метамфетамін, обладнання, мо-
більні телефони та банківські картки.

Днями спецпідрозділ КОРД провів 7 санкціонованих 
обшуків у Рівному та Рівненському районі у житлових 
приміщеннях фігурантів справи, прилеглих господар-
ських будівлях та у транспортних засобах. Виявили 
та вилучили гроші з оперативної закупки, марихуану, 
п’ять скляних колб із нашаруванням невідомої речови-
ни, пластикову ємність з коноплею, 5 банківських кар-
ток, 11 мобільних телефонів, сім-картку та 5 флеш-но-
сіїв.

42-річному раніше судимому організатору злочин-
ної групи та 36-річному виконавцеві —  повідомили про 
підозру у збуті заборонених речовин. А їхньому 41-літ-
ньому спільникові закидають ще й незаконне зберігання 
зброї, наркотиків та прекурсорів. Слідчі дії тривають. n

 n Тема № 1

«Мені здавалося, що у мене 

просто вирвали серце…»

Із глянцевої обкладинки журналу «Рівняни» 
дивиться на мене гарна середнього віку жінка. 
У відкритому погляді карих очей застигла 
глибока задума і ледь вловимий смуток. 
І не треба бути провидцем, щоби збагнути, що 
вона пережила щось трагічне.
Але її погляд, сповнений життєвої сили 
і мудрості, спрямований у далечінь, її рівна 
постава виражає рішучість та силу характеру. 
Це пані Наталія — мати загиблого 21-річного 
солдата Олександра Борисенка

Віра МЕЛЬНИКОВА,
письменниця, членкиня НСЖУ

О
лександр — спадкоє-
мець військової сімейної 
династії. Ще його прадід 

Василь Іванович віддано захи-
щав Батьківщину в роки Другої 
світової війни. А батько Олег 
Миколайович багато років від-
дав служінню краянам, пере-
буваючи на посаді командира 
відділення ДПРЧ-2 Головного 
управління ДСНС України. А там 
служать, як кажуть, не «хиткі» 
хлопці, а справжні мужні чоло-
віки. Отже, військовий дух, від-
вага та бажання захищати Бать-
ківщину були в родині завжди.

Гортаючи сімейний альбом 
і уважно роздивляючись світли-
ни, слухаю хвилюючу розповідь 
батьків про сина, що назавжди 
покинув їхню земну домівку. 
«Мені здавалося, що в мене 
просто вирвали серце…» —  
гладить світлину зі своїм Саш-
ком пані Наталія.

Він ріс допитливим, весе-
лим хлопчиком, полюбляв ман-
друвати спочатку з батьками 
і сестричкою Анею, потім зі сво-
їми однолітками. А ще захоплю-
вався музикою, співав, грав 
на гітарі. Олег Миколайович 
пригадує такий випадок із жит-
тя свого сина-підлітка: «Сашко 
любив музику, з друзями навіть 
організували групу, пишалися 
своїми успіхами та здобутками. 
Та ось одного разу ми з дружи-
ною помітили, що вечорами 
син не зникає на репетиції, 
не «бренчить» на електрогіта-
рі, та й інструмента в квартирі 
немає. Після розмови з ним 
з’ясувалося, що наш поцінову-
вач музики продав свою гітару, 
а виручені гроші віддав на ліку-
вання хворого товариша».

Потім ці риси характеру —  
самопожертва, відданість дру-
зям, сміливість —  будуть супро-
воджувати його усе подальше 
армійське життя, зокрема в за-
пеклих боях та в екстремаль-
них ситуаціях, коли побратими 
потребуватимуть невідкладної 
допомоги, Олександр буде 
поруч, рішуче визволятиме їх 

з оточення. «В розумінні сина, 
— каже Олег Миколайович, — 
чоловіча дружба та взаємови-
ручка на війні — священні».

Після дев’ятого кла-
су у ЗОШ № 5 юнак вступив 
до технічного коледжу при На-
ціональному університеті вод-
ного господарства та приро-
докористування, де навчався 
за спеціальністю «Електроме-
ханік торговельного і холодиль-
ного устаткування». Викладачі 
та однокурсники Сашка пова-
жали, він брав активну участь 
в усіх громадських, спортив-
них та художніх заходах. Тепер 
про все це можуть розповісти 
експонати та світлини музею, 
створеного у коледжі кілька ро-
ків тому. Тут пам’ять про геро-
їв випускників завжди житиме 
в щемних до болю фотографіях, 
у їхніх листах до близьких, в ре-
чах, котрі тепер набули для нас 
неабиякої цінності, бо належа-
ли хлопцям, які віддали за нас 
своє юне життя.

Ось на одній із світлин я по-
бачила усміхнених молодих 
людей. Їхні очі випромінюва-
ли чисте юнацьке кохання. 
Це Олександр і Настя. Хлопець 
служив, а в рідному місті на ньо-
го чекала вірна дівчина, з якою 
мріяв одружитися. Вони плану-
вали спільне життя, мріяли про 
щасливу сім’ю. «Впевнена, якби 
не ця клята війна, так і було б», 
— з гіркотою мовила мати Саш-
ка пані Наталія.

Олег Миколайович комен-
тує світлини, які я розглядаю: 
«Після закінчення коледжу 
Олександр був призваний 
до лав Збройних сил України, 
де надалі з січня 2012 року за-
лишився служити за контрак-
том. З червня 2014-го брав 
участь в Антитерористичній 
операції на Сході України: 
22 червня — бій біля міста Ру-

біжного, 26–27 червня —  звіль-
нення населеного пункту Мост-
ки в Луганській області. З кінця 
червня до середини липня ніс 
службу на блокпостах біля мі-
ста Щастя, села Шишкове 
Слов’яносербського району. 
Ще не в одному протистоянні 
брав участь рівнянин в «уро-
жайному» 14-му році, коли 5-та 
механізована рота, до складу 
якої входив старший солдат 
Олександр Борисенко, потра-
пила в оточення ворожих сил. 
Підрозділ зайняв кругову обо-
рону та прийняв бій із перева-
жаючими силами противника. 
Ворожа куля вкоротила віку 
мужньому хлопцеві в місті Луту-
гіне Луганської області 1 верес-
ня 2014 року. Він отримав важкі 
поранення, не сумісні з життям. 
Але завдяки мужності, винахід-
ливості і хоробрості Олексан-
дра його військовий підрозділ 
вийшов з оточення з мінімаль-
ними втратами. Проте для са-
мого вояка це був останній бій 
у житті…

Олександр Борисенко по-
хований у рідному місті на кла-
довищі «Нове», на алеї Героїв 
Небесної сотні. Нагородже-
ний орденом «За мужність» 
III ступеня (15.05.2015; по-
смертно), медаллю «За жер-
товність та любов до України» 
(01.04.2016; посмертно). Рі-
шенням Рівненської міської 
ради за № 5756 від 17 вересня 
2015 року Олександрові Бори-
сенку було присвоєно звання 
«Почесний громадянин Рів-
ного» (посмертно). Середня 
школа № 5, в якій він навчався, 
тепер носить його ім’я. На стелі 
в центрі міста, біля Воскресен-
ського собору, серед світлин 
загиблих українських вояків —  
і портрет старшого солдата 
Олександра Борисенка.

P. S. Батьки Олександра, 
трохи оговтавшись від горя, 
стали фундаторами створення 
громадської організації «Об-
ласна ветеранська організація 
«Єдина родина Рівненщини» 
(м. Рівне), яка піклується про 
сім’ї загиблих захисників дер-
жави. n

Фото із сайту infopotik.com.ua. Фото журналу «Рівняни».

« Чоловіча дружба 
та взаємовиручка 
на війні — 
священні. »
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« Бувало, принесе тато 
в кармані жменю 
полови, потайки 
від начальства, 
мати запарить, тим 
і рятувалися 
від нестерпного 
голоду.                  »

Сімейна реліквія Миколи Чернявського 
незабаром може стати експонатом музею.

 n Колесо історії

Портрет конвоїра написав 

полонений німець
«У війни —  не жіноче обличчя» —  точно й болісно запримітила колись лауреатка 
Нобелівської премії білоруська письменниця Світлана Алексієвич, доскіпливо вивчаючи 
історію Другої світової. Події на східних рубежах України останніх шести років, які 
явили нашому поколінню потворну гримасу нинішньої гібридної війни, наче б віддалили 
від нас пережите батьками й дідами у 1941–1945 і наступних роках, хоч дати ці, 
як тепер зрозуміло, досить умовні

Валентина ШТИНЬКО, 
заслужений журналіст України

Н
есподіване й вельми 
неординарне нагаду-
вання про ті далекі вже 

часи зазирнуло в душу погля-
дом із невеличкого портрета, 
виконаного аквареллю, ли-
бонь, художником-аматором. 
Але про технічні недоліки 
одразу ж забуваєш, побачив-
ши напис на пожовклому від 
часу аркушику —  1945. І ка-
ліграфічно виведене внизу 
на червоній стрічці (схожими 
за радянських часів оздоблю-
вали поштові листівки до дня 
Перемоги): «Памят Отече-
ственной войны»

Звертаю увагу на відсут-
ність м’якого знака у слові 
«пам’ять», а мій нинішній су-
сід, власник реліквії Микола 
Чернявський, пояснює:

— Нічого дивного. Мабуть, 
цей напис зробив німець, ав-
тор портрета, на якому зо-
бражений мій батько, Матвій 
Дмитрович Чернявський. Істо-
рія справді неймовірна. Тато 
був на фронті, пройшов усю 
війну, а вже після Перемоги 
їхній частині наказали супро-
воджувати полонених німців 
у табори Сибіру. Я не знаю, 
за яких обставин один із бран-
ців вирішив намалювати кон-
воїра, батько про це ніколи 
не розказував, та й помер 
він дуже рано. Але всі ці роки 
зберігав портрет серед доку-
ментів. До речі, малюнків було 
два, але один десь загубився, 
як і фронтові нагороди. З вій-
ни він привіз орден, медалі… 
І коли у 1952-му тата не ста-
ло, мама одягла їх в останню 
дорогу. Але підійшла місцева 
вчителька й порадила зали-
шити відзнаки на пам’ять ді-
тям. Мама так і зробила, потім 
їх забрала старша сестра, але 
не вберегла, десь усе пропа-
ло…

Невблаганний час… Скіль-
ки його нестримний вихор, 
а іноді повільний, але такий же 
невідворотний плин безслідно 
стер із людської пам’яті імен, 
подій, уроків! Не встояли на-
віть, здавалось би, вічні стіни 
замків і храмів, недоступні 
комірки секретних архівів. Бо 
й рукописи, всупереч роман-
тичним твердженням, виявля-
ється, ще й як горять!

Тому дякую своїй журна-
лістській долі за ще одну не-
оціненну можливість слухати 
спомини людини, яку, зда-
валось би, знала з далекого 
дитинства, у якої за плечима 
понад 85 прожитих літ, що 
вмістили стільки невимовного 
болю: війна, сирітство, голодо-
мор 1947-го, втрата трьох ді-
тей, невлаштована старість… 
І всупереч усьому —  невимов-
на жага до життя.

Микола Матвійович Чер-
нявський родом із Решетилів-
ського району, що на Полтав-
щині. Щодо розбіжностей його 
прізвища з підписом на пор-
треті батька зауважує, що з ді-
да-прадіда вони були Чорняв-
ські, але ті, хто за радянських 
часів видавав документи, змі-
нили прізвище на російський 
взірець. У ті часи подібні явища 
були масовими і дозволу в но-
сіїв прізвищ ніхто не запитував. 
Так Мазур ставав Мазуровим, 
Поляк —  Поляковим, Іванко —  
Іванковим…

Найяскравіші спогади 
дитинства у рідному селі Пі-
щане —  повернення з війни 
батька, хоч зраненого, але жи-
вого. А сталося це у 1946-му, 
згодом — лютий голод, який 
невблаганною косою про-
йшовся Україною, у тому числі 
й полтавськими чорноземами. 
1946–1947 роки видалися по-
сушливими, неврожайними, 
але скільки у тій трагедії було 
від природи, а скільки —  від 
сталінської україноненавис-
ницької політики —  хто тепер 
відповість?

Іншої роботи, крім колгосп-
ного рабства, у селі не було. 
Чорнявським ще пощастило, 
оскільки батька-фронтовика 
поставили комірником.

— Бувало, принесе тато 
в кармані жменю полови, по-
тайки від начальства, мати 
запарить, тим і рятувалися від 
нестерпного голоду, —  із су-
мом пригадує Микола Матві-
йович. —  А ще із саморобних 
луків стріляли у круків, той 
птах трохи більший за воро-
ну. Найчастіше це полюван-
ня вдавалося сусідові Гриші, 
то і з нами, бувало, ділився. 
А вже навесні 1947-го в оче-
ретах рибу ловили… Тоді кол-
госпну картоплю кагатували 
у полях. Хто помнив ті місця, 
то розкопував, хоч гниляком 

яким можна було поживи-
тися. Ще капкани ставили 
на зайців, бо домашньої 
живності не було вже і в по-
мині. Траплялися й мото-
рошні випадки людоїдства, 
вірити в які не хотілося.

Від батькової посади 
була для мене одна при-
крість. У той час сільським 
учителям призначали про-
дуктовий пайок, який видавав 
колгоспний комірник. Кожен 
сподівався, що тато відпустить 
щось понад норму, а він важив 
точно, скільки належало. Тож 
оцінки я мав не більше трій-
ки, хоч учитися любив. Тільки 
поведінка була відмінна… Але 
це не завадило мені успішно 
скласти екзамени в Полтав-
ський будівельний технікум. 
Було то в 1951 році. Теперішній 
молоді це тяжко навіть уявити, 
але йшов я до Полтави піш-
ки. Питаєте, скільки це кіло-
метрів? Давайте прикинемо. 
Із села до Решетилівки —  15, 
від неї до траси Київ–Харків —  
ще п’ять і до Полтави близько 
пів сотні кілометрів. А ще мі-
стом накиньте десятку. Вий-
шов я з дому о другій ночі, а на-
ступної вже був коло технікуму, 

якось допитався в людей, куди 
йти. Сторож вийшов не дуже 
радий мене бачити, але пожа-
лів, впустив доночувати, знай-
шов якогось лаха підстелити 
під голову. Запитав, чи маю що 
їсти? Мама то дала на дорогу 
півхлібини і варену курку, хліб 
я з’їв, а курку беріг «на потім», 
аж вона засмерділася… То сто-
рож, добра душа, дав і сухаря 
погризти. А на ранок вже були 
вступні екзамени…

М і й  с п і в р о з м о в н и к 
із ностальгійною усмішкою 
розкриває випускний альбом, 
на якому російською мовою 
зазначено: «Полтавський тех-
нікум сільськогосподарського 

будівництва. VІІ випуск тех-
ніків-будівельників. 1951–
1955 роки». За влучним висло-
вом Ліни Костенко, «на старих 
фотографіях всі молоді»… 
На мить здалося, що й Мико-
ла Матвійович помолодшав 
від цієї віртуальної мандрівки 
у свою хай і нелегку, та все ж 
неповторну юність.

Далі були служба в армії, 
де дістав травму, яка неабияк 
підірвала здоров’я, скеруван-
ня на роботу, як тоді говори-
ли, в Западну. Так із 60-х років 
минулого століття полтавець 
Микола Чернявський став во-
линянином, а точніше —  ло-
качинцем і добре пам’ятає, 
як виглядало містечко у ті 
часи, як воно відбудовувало-
ся не без його безпосередньої 
участі.

Зустріли тут молодого спе-
ціаліста привітно.

— Будівельним відділом 
райвиконкому керував тоді 
Микола Михайлович Дуд-
ко, а головою райвиконкому 
був Сагаль, —  знову поринає 
у спогади мій співрозмов-
ник. —  То був чолов’яга під два 
метри зросту, бритоголовий, 
міцної статури. А я, як кажуть, 
шкіра і кості, головою йому 
хіба до пупа діставав. Він обій-
няв мене, запитав: «Як доїхав, 
синку?» —  наказав своєму 
підлеглому допомогти знай-
ти квартиру з доброю хазяй-
кою, щоб я через місяць був 
такий круглий, як він. Перше 
моє помешкання було на ву-
лиці Набережній, а працював 
у міжколгоспній організації. 
З часом обрали мене головою 
профспілки.

На День будівельника, 
пам’ятаю, відкривали новий 
Будинок культури, вхід був 
за запрошеннями, тоді я пер-
ший раз побачив свою Ніну. 
Вона прийшла на урочистість 

із  подруж-
к о ю  Та м а -
рою Філато-
вою. Потім 
ще на танцях 
разом опини-
лися, три роки 
зустрічалися, 
а 5 листопада 
1961-го побра-
лися.

З б у д у в а -
л о  м о л о д е 
подружжя дім 
на вулиці Садо-
вій, були у ньо-
му й радісні 
хвилини, й горя 
через край… 
Уже дев’ять літ, 
як залишився 
мій сусід удів-
цем. Як там у Та-
раса Шевченка? 
«У кожного своя 
доля і свій шлях 

широкий. Той му-
рує, той руйнує, той 

неситим оком за край світа за-
зирає…». Микола Матвійович, 
скільки міг, будував. І сусідом 
став таким, про яких у народі 
склалася приповідка: «Най-
ближчий родич —  то сусід». 
Бо хоч би як було сутужно, при 
потребі завжди прийде на до-
помогу.

Ось і зараз охоче відгу-
кується на мою пропозицію 
віддати сімейну реліквію —  
портрет батька, виконаний 
полоненим німцем, до музею. 
До цього спонукає не лише 
поважний вік майбутнього 
експоната, а й самі обстави-
ни його появи на світ, про які, 
на жаль, мій співрозмовник 
нічого не знає. Що спонукало 
конвоїра й полоненого запри-
язнитися? Бо важко уявити 
собі ситуацію, що німець пи-
сав той портрет із примусу. 
Як довго тривали ці стосунки, 
з чого почалися, чим скінчи-
лися? Нічого цього Матвій 
Чорнявський не міг розпові-
сти навіть родині, бо в ті часи 
це загрожувало вже самому 
«шансом» опинитися у сибір-
ських далях. Чи вижив у та-
бірних бараках той художник? 
А якщо врятувався і повер-
нувся у Німеччину, то раптом 
розповідав своїм близьким 
про людяного українця, якого 
захотілося зобразити на ви-
падковому клапті паперу, ін-
ших бо матеріалів під руками 
не було. А може, той малюнок 
був на обмін за шматок хліба, 
який допоміг не загинути до-
рогою у далекий чужий Сибір?

Запитання, запитання… 
Відповісти на них до снаги уже 
не так історикам, як письмен-
нику із загостреним відчуттям 
історичної правди, умінням до-
слухатися до живих голосів, які 
ще прориваються до нащадків 
через глуху завісу невблаган-
ного часу. n

У

д

Фото із архіву Миколи ЧЕРНЯВСЬКОГО.

На Донбасі загинув 23-річний 
військовий Василь Килюшик 
із Вараша. Він проходив службу 
за контрактом у 58-й окремій мо-
топіхотній бригаді імені гетьмана 
Івана Виговського. Його тіло знайш-
ли у бліндажі, в якому трапилася 
пожежа.

Меморіальну дошку загиблому в зоні АТО Ігорю Климюку 
відкрили у Луцьку в ліцеї № 28. Герой народився 15 вересня 
1994 року в селі Оконськ на Маневиччині, але протягом 2009–
2010 навчальних років здобував освіту в обласному центрі Волині. 
У 2016-му боєць пішов служити гранатометником першого механі-
зованого батальйону 24-ї ОМБР. Загинув 10 січня 2017 року від кулі 
ворожого снайпера, перебуваючи на позиції неподалік села 
Новозванівка Луганської області.
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 n Актуально

У луцьких маршрутках 

для тих, хто платить 

готівкою, – проїзд 

8 гривень?
Пасажирам, які не хочуть 
користуватися в міському 

транспорті системою сіті-кард, 
пропонують підвищити ціну на дві 

гривні. Таке звернення зареєстрував 
на сайті місцевих петицій житель 

громади Ігор Огороднічук
Тетяна МЕЛЬНИК

С
вою пропозицію чоловік обґрунтовує тим, що 
і надалі великий відсоток людей оплачує 
проїзд готівкою. Для таких, вважає він, варто 

збільшити ціну до 8 гривень, щоб вони відмовляли-
ся від такої практики.

Подібне звернення надійшло до Луцькради від 
п’ятьох підприємців, чиї автобуси обслуговують 
міські маршрути.

22 лютого директор департаменту економіч-
ної політики Борис Смаль та начальник управлін-
ня транспорту міськради Володимир Степанов 
зустрілися із перевізниками та обговорили пи-
тання «готівки в маршрутках». Як відомо, донині, 
попри заборону, водії продовжують брати у паса-
жирів гроші. Перевізників попередили, якщо вони 
не проведуть роботи з керманичами автобусів, 
то в березні міськрада розриватиме з ними дого-
вори.

Борис Смаль наголосив, що контроль у гро-
мадському транспорті посилять, перевірятимуть 
і водіїв, і пасажирів. А пропозицію підвищити вар-
тість проїзду до 8 гривень назвав фактичною ле-
галізацією обігу готівки в автобусах і відсутністю 
механізмів її контролю.

За його словами, перевізники надали певні 
економічні розрахунки, щоправда, ці цифри ви-
пливають лише з кількості перевезених пасажирів 
згідно з валідацією.

— Водії не врахували пасажирів, які оплачують 
проїзд готівкою. Відповідно ці суми ніде не фіксу-
ються. Обіг готівки у транспорті неможливо про-
контролювати, що дає їм підстави вкотре вимагати 
перегляду тарифів, —  пояснював Борис Смаль.

— Через людей, які не бажають розраховува-
тися е-квитками, можуть постраждати усі лучани 
та гості міста, —  додав посадовець.

Незгоду з пропозицією збільшити вартість про-
їзду висловив і депутат міськради Михайло Щур. 
На його думку, після такого нововведення автома-
тично відбудеться ланцюжкова реакція і в примісь-
кому транспорті, що зовсім не вирішить проблеми, 
однак, безсумнівно, вдарить по гаманцях пасажи-
рів. А вартість проїзду при розрахунку е-квитком 
має взагалі становити 4, як максимум —  4,50 грн. 
Тариф 6 гривень затверджували тоді, коли серед-
ньооптова ціна на дизпаливо становила 26 гривень 
за літр. А нині дрібнооптова —  25,50. n

« Мені зателефонував 
із Києва слідчий 
і сказав, що тата 
знайшли вбитим. 
Справа відкрита і досі, 
але, по суті, нічого 
не змінилося. » Щире спасибі, мої дорогі 

рятівники!
Нещодавно мені довелося звернутися по до-

помогу у Ковельську центральну районну лікар-
ню. Медики встановили діагноз і порекомендува-
ли робити операцію. Натомість довелося зробити 
аж три. Завдяки вчасно проведеному лікуванню 
я почуваюся зараз добре.

Хочу висловити щиру подяку хірургам Івану 
Васильовичу ФІЦУ, Володимиру Івановичу 
ВЕЛИМЧАНИЦІ, Володимиру Федоровичу 
ДОРОШУКУ та Юрію Миколайовичу ЛУКА-
ШУКУ. Бажаю вам, дорогі мої рятівники, міцного 
здоров’я, благополуччя та щастя у ваших роди-
нах, натхнення в роботі, здійснення всіх задумів 
і сподівань. Нехай Господь береже вас і завжди 
допомагає на вашому нелегкому професійному 
шляху. Хай усе хороше, зроблене вами, повер-
тається до вас сторицею, а кожна мить життя 
радує своєю неповторністю.

З повагою та вдячністю Микола Петро-
вич РОМАНЮК,ветлікар Старокошарівської 
дільничної лікарні ветеринарної медицини.

 n Історія номера

Діти загиблих на Майдані 

батьків, шукаючи правду, 

знайшли своє кохання
Володимир Бондарчук 
та Ірина Хомяк 
познайомилися на зустрічі 
родин Героїв Небесної 
сотні, коли намагалися 
дізнатися обставини 
загибелі своїх батьків. 
Мабуть, той день був 
доленосним. Нині 
подружжя живе у селі 
Голишів Луцького району. 
Виховують семимісячного 
Устима. Портрети обох 
найрідніших людей висять 
у хаті на стіні —  вони у їхній 
пам’яті і в серці

Людмила ВЛАСЮК

«СПІЛКУВАННЯ —  ТО БУЛА 
НАЙКРАЩА ПСИХОЛОГІЧНА 
ДОПОМОГА»

У телефонній слухавці —  при-
ємний жіночий голос. Ірина каже, 
поки синочок спить, можемо 
розмовляти, бо семимісячний 
Устим рухливий та непосидю-
чий. Прокинеться —  і вимагати-
ме маминої уваги й любові. Го-
воримо про Майдан. Бо він став 
не тільки простором боротьби й 
перемоги, а й простором любові. 
Місцем зустрічі, завдяки якій на-
родилася не одна нова родина. 
Саме в Києві під час протестів 
Володимир Бондарчук та Ірина 
Хомяк втратили батьків: Віктор 
Хомяк загинув 27 січня 2014-го, 
Сергій Бондарчук —  20 лютого. 
Шукаючи правду, вони знайшли 
одне одного. У травні 2017-го 
одружилися.

— В перші місяці відбувалося 
багато зустрічей родин загиблих 
на Майдані: там ми і познайо-
милися, —  розповідає Ірина. —  
Це були люди, які розуміли одне 
одного, яких поєднував спільний 
біль, тож ми відчували нагальну 
потребу бачитися і далі. Спіл-
кування —  то була найкраща 
психологічна допомога для нас. 
У якийсь момент ми всі стали 
як одна родина. Якось поїхали 
в гості до знайомої зі Львова: 
я, Володя і батько Устима Голод-
нюка. Спочатку ми сприймали 
одне одного як хороших друзів, 
просто товаришували. А через 
деякий час він зателефонував, 
сказав, що приїде до Луцька. І так 
усе почалося.

Володимир за фахом спеціа-
ліст інформаційних технологій, 
системний інженер, програміст. 
Два-три рази на місяць буває 
по роботі в Києві. Тож із мале-
чею Ірині допомагає мама. Жін-
ки часто думають про те, як би 
бавилися з онуком обидва ді-
дусі.

«СМЕРТЬ ТАТА Й ДОСІ 
ОПОВИТА НЕРОЗГАДАНОЮ 
ТАЄМНИЦЕЮ»

Батько Ірини загинув 27 січня 
2014 року, його знайшли пові-
шеним на ялинці на Майдані. Ця 
смерть була однією з найбільш 
незбагненних в історії протестів. 
Через декілька днів після того, 
як 22 січня 2014-го на Майдані 
з’явилися перші жертви, зранку 
надійшов дзвінок на 102. В епі-
центрі протесту, де розташовані 

десятки камер спостереження, 
де працювали сотні фото- і відео-
кореспондентів, де перебували 
тисячі мітингувальників, —  ніхто 
не бачив, що саме відбулося. Тоді 
офіційною версією було самогуб-
ство. Водночас у багатьох вини-
кли сумніви.

— Тато займався вдома гос-
подарством, любив дуже рибо-
ловлю, мав золоті руки, —  роз-
повідає Ірина. —  Захоплювався 

садівництвом, і все у нього легко 
приймалося. Його рішення по-
їхати на Майдан ми підтримува-
ли, бачили, що це його окрилює. 
Перший раз він побував там 
після побиття студентів, коли 
повернувся, то постійно дивив-
ся новини. Говорив, що там такі 
люди зібралися, яким дійсно бо-
лить Україна, які не хочуть утікати 
за кордон, а мріють побудувати 
тут Європу. Був активним учасни-
ком Майдану і в Луцьку. Зранку 
27 січня ми говорили телефо-
ном: він сказав, що йде з нічного 
чергування відпочивати у Буди-
нок профспілок. Збирався по-
вертатися додому, але не встиг 
на маршрутку. Близько десятої 
години подзвонили на стаціо-
нарний на роботу і запитали, чи 
я знаю Віктора Хомяка. Кажу: 

«Так, це мій батько» —  на тому 
й обірвали розмову, поклавши 
трубку. Через деякий час мені 
зателефонував із Києва слідчий 
і сказав, що тата знайшли вби-
тим. Справа відкрита і досі, але, 
по суті, нічого не змінилося.

«ВОЛОДИМИР ГОЛОДНЮК —  
ХРЕЩЕНИЙ БАТЬКО 
НАШОГО УСТИМА»

— Тата Володі вбили 20 люто-
го біля Жовтневого —  пострілом 
у спину, —  розповідає Ірина. —  
Він працював учителем фізики, 
поїхав на Майдан після побиття 
студентів. З часом нам вдалося 
зрозуміти, що батька поранили, 
коли він ніс іншого пораненого 
від виходу метро «Хрещатик» 
у напрямку Майдану по сторо-
ні Жовтневого. Куля пройшла 
навиліт, і точно встановити, хто 
саме стріляв, досить важко. Ми 
зустрічалися з авторкою книги 
«Каміння Майдану» Климентією 
Димид, яка була 20 лютого біля 
Жовтневого, і, власне, в неї Во-
лодя знайшов знімок свого по-
раненого батька, як його несли. 
Все по крихтах збираємо і досі. 
Ми продовжуємо шукати…

По той бік проводу запано-
вує пауза. У мене теж підступив 
гіркий клубок до горла. Порушує 
тишу Ірина. Нарешті в її голосі 
відчувається оптимізм.

— Живемо зараз у Голишеві: 
тут народився тато, я і побачив 
світ наш синочок. Володимир 
Голоднюк —  хрещений батько 
Устима. Було багато варіантів 
імен, але ми вибирали таке, яке 
неможливо було би перекрутити 
на російський манер. Зупинили-
ся на цьому: Устим означає спра-
ведливий. n

Їх поєднало горе: Володимир та Ірина одружилися через три роки після 
революційних подій.
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На білій стіні, на видноті, — портрети обох батьків. 
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ГОРОСКОП на 1-7 березня
ОВЕН. Гірші часи позаду, ви з радістю 
повернетеся до роботи та милих по-
всякденних турбот. Принесуть позитивні 
результати поїздки та справи, пов’язані 
з розширенням поля діяльності. Сприят-
ливий день — четвер, несприятливий 
— субота.

ТЕЛЕЦЬ. Побільше впевненості у власних 
силах, і зберігайте емоційну рівновагу, але 
при цьому більше довіряйте своїй інтуїції. 
У вихідні постарайтеся проявити терпіння 
й не квапте подій. Сприятливий день — 
середа, несприятливий — п’ятниця.

БЛИЗНЮКИ. Ситуація складається на 
вашу користь. Зараз ви упевненим кро-
ком ідете до своєї мрії. Усі зміни — до 
кращого. Вас порадують і кар’єра, і лю-
бов. Сприятливий день — п’ятниця, 
несприятливий — четвер.

РАК. Ви можете досягти багато чого. По-
старайтеся не звертати уваги на дрібні 
неприємності, зосередьтеся на найголов-
нішому, не варто витрачати свою енергію 
на дрібниці. Сприятливий день — поне-
ділок, несприятливий — субота.

ЛЕВ. Є ризик утомитися від вирішення 
чужих проблем. Стримайте політ фанта-
зії, час для цього трохи невдалий. Можуть 
виникнути проблеми з пунктуальністю як з 
вашої власної провини, так і з не залежних 
від вас причин. Сприятливий день — се-
реда, несприятливий — понеділок.

ДІВА. Обстановка в професійній сфері 
надзвичайно вдала для активних дій. Од-
нак постарайтеся ставити перед собою 
реальні цілі, щоб уникнути ілюзій і подаль-
ших розчарувань. Сприятливий день — 
четвер, несприятливий — вівторок.

ТЕРЕЗИ. Ваша ініціативність здатна стати 
запорукою успіху й благополуччя надалі. 
Є ймовірність цікавої поїздки, кар’єрного 
росту й приємних змін в особистому жит-
ті. Цей період сприятливий для знайомств 
і подальшого розвитку стосунків. Сприят-
ливий день — середа, несприятливий 
— п’ятниця.

СКОРПІОН. Ваші досвід і майстерність 
принесуть вам значний прибуток. Ви 
зможете виграти не просто одну битву, а 
усю війну. Ваше життя на очах змінюється 
на краще. Любов вкаже шлях до щастя. 
Сприятливий день — понеділок, не-
сприятливий — середа.

СТРІЛЕЦЬ. Навіть якщо вас будуть кри-
тикувати, не звертайте з обраного шляху. 
Не кваптеся брати на себе керівництво 
або займати лідируючу позицію, адже 
заздрісники тільки й чекають, що ви осту-
питеся. Сприятливий день — вівторок, 
несприятливий — субота.

КОЗЕРІГ. Зможете завести гарні зна-
йомства, цьому буде сприяти дар крас-
номовства й уміння переконувати. На ро-
боті доведеться розраховувати тільки на 
свої сили і можливості. Надійність ваших 
партнерів — досить умовна. Сприятли-
вий день — п’ятниця, несприятливий — 
вівторок.

ВОДОЛІЙ. Ви зрозумієте, з яких еле-
ментів часом складається ваше життя. 
Постарайтеся не піддаватися на емоційні 
провокації, якщо не прагнете відчути себе 
знесиленим. Буде найкращим пасивний 
відпочинок. Сприятливий день — вівто-
рок, несприятливий — середа.

РИБИ. На вас чекає динамічний і напов-
нений різноманітними подіями період. 
Ви готові до нового, що б не було його 
джерелом. Не витрачайте час на сумніви 
й занадто довгу підготовку. Сприятливий 
день — понеділок, несприятливий — 
четвер.

Фото із сайту verge.zp.ua.

Фото із сайту football24.ua.
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Директор телеканалів «Футбол» 

розкритикував Луческу 

за тактику в матчі з «Брюгге»
Сьогодні київське «Динамо» і донецький «Шахтар» проведуть 

повторні поєдинки 1/16 фіналу Ліги Європи
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

П
еред українськи-
м и  к о м а н д а -
ми стоятимуть 

завдання відчутно різ-
них ступенів складнос-
ті. «Гірникам» достатньо 
буде втримати в Києві 
перевагу після виїзно-
го виграшу в Тель-Авіві 
з комфортним рахунком 
2:0. А ось киянам дове-
деться добряче попітні-
ти у Бельгії —  адже вдо-
ма зіграли внічию 1:1…

Л і г а  Є в р о п и . 
1/16 фіналу. 1-й 
матч. «Динамо» (Київ, 
Україна) —  «Брюг-
ге» (Брюгге, Бель-
гія) —  1:1 (1:0 —  Віта-
лій Буяльський, 62 хв.; 
1:1 —  Брендон Мехеле, 
67 хв.)

«Брюгге» цілком 
очевидно не був лег-
ким суперником для 
віцечемпіона України. 
Так, у груповому турні-
рі Ліги чемпіонів «чор-
но-сині» двічі перемог-
ли пітерський «Зеніт» 
і двічі зіграли внічию 
з римським «Лаціо», по-
ступившись лише дорт-
мундській «Боруссії» 
в обох поєдинках. Та що 
там казати: Бельгія —  
№ 1 рейтингу ФІФА, 
а «Брюгге» —  чемпі-
он Бельгії (хоча перед 
матчем багато говори-
ли і про поточні кадро-
ві проблеми суперника 
«Динамо»).

У другому таймі Ві-
талій Буяльський об-
відним ударом поклав 
красивий гол у ворота 
Сімона Міньйоле. Що-
правда, вже за п’ять 
хвилин гості рахунок 
зрівняли. Захист киян 
не втримав Брендона 
Мехеле під час навісу 
з кутового, а Георгій Бу-
щан не зовсім виправ-
дано вийшов із воріт 
на кілька кроків (за що 
потім вислухав від Мірчі 
Луческу).

Одним словом, сьо-
годні киянам буде тяж-
кувато —  і це ще м’яко 
сказано. Адже їм конче 
треба буде забивати 
на полі точно не слаб-
шого за себе суперника. 
Водночас геть безна-
дійною ситуація також 
не видається.

До речі, скидаєть-
ся на те, що навіть такі 

напівневдачі «Динамо» 
Мірчі Луческу продов-
жують неабияк тішити 
один із його колиш-
ніх клубів. Цього разу 
директор телеканалів 
«Шахтар 1, 2, 3» (ой, 
«Футбол 1, 2, 3»!) Олек-
сандр Денисов розро-
дився черговим зви-
нуваченням на адресу 
колись зусібіч облизу-
ваного ним румунсько-

го спеціаліста. Мовляв, 
нездара Луческу обрав 
неправильну тактику 
на поєдинок з «Брю-
гге»! Чоловіче, якщо 
ти так класно розумі-
єшся на футбольних 
тактиках, що можеш 
хамовито повчати фа-
хівця з понад 40-річним 
тренерським досві-
дом, —  якого біса досі 
нидієш в медіаімперії 
Ахметова?! Пропонуй 
себе на пост головного 
тренера «Реала», «Бава-
рії» чи ПСЖ!

ЗА ВОРОТАМИ
Мірча Луческу, 

головний тренер 
«Динамо»:

«Головне 
завдання 
в євро-
кубках —  
не про-
п у с т и т и 
в д о м а . 
На жаль, помилилися 
на стандарті. Недогра-
ли, недопрацювали».

Л і г а  Є в р о п и . 
1/16 фіналу. 1-й матч. 
«Маккабі» (Тель-Авів, 
Ізраїль) —  «Шахтар» 
(Донецьк, Україна) —  
0:2 (0:1 —  Алан Па-
трік, 31 хв.; 0:2 —  Тете, 
90+2 хв.)

«Гірникам» дістав-
ся, відверто кажучи, 
простіший суперник. 
«Маккабі» з Тель-Авіва 
хай і є беззаперечним 
грандом ізраїльського 
футболу та чинним чем-
піоном своєї країни, 
за європейськими мір-
ками —  клуб таки доволі 
посередній. Приміром, 
востаннє (і вдруге у сво-
їй історії) «синьо-жов-
ті» виступали в групі 
ЛЧ у сезоні 2015/2016, 
де програли всі шість 
поєдинків «Челсі», «Пор-
ту» і нашому «Динамо» 
із загальним рахунком 
1:16. Тож класти такого 
суперника на лопатки 
підопічні Луїша Каштру 
були просто зобов’яза-
ні. З чим вони успішно 
і впоралися. Голи досвід-
ченого бразильця Алана 
Патріка у першому тай-
мі та його юного співві-
тчизника Тете вже на до-

даних хвилинах матчу 
дозволяють «Шахтарю» 
дивитися на сьогодніш-
ній матч-відповідь у Ки-
єві з упевненим оптиміз-
мом.

ЗА ВОРОТАМИ
Луїш Каштру, 

головний тренер 
«Шахтаря»:

«Ми аб-
с о л ю т н о 
не давали 
« М а к к а -
бі» нагод 
в и х о д и т и 
на наші ворота. Так, 
у них було кілька ку-
тових, але на цьому, 
за великим рахунком, 
їхня атакуюча гра й за-
вершилася. У нас же 
була величезна кіль-
кість відмінних момен-
тів».

Усі результати 15-го 
туру в УПЛ: ФК «Маріу-
поль» —  «Зоря» —  0:1; ФК 
«Олександрія» —  «Ми-
най» —  3:0; ФК «Львів» —  
«Колос» —  0:2; «Інгу-
лець» —  «Ворскла» —  2:2; 
«Шахтар» —  «Рух» —  2:0; 
«Десна» —  «Динамо» —  
1:1; «Олімпік» —  СК «Дні-
про-1» —  0:2. n

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УПЛ:

М Команда І В Н П М О

1   «Динамо»     15 10 4 1 29-12 34
2   «Шахтар»      15 9 6 0 32-11 33
3   «Зоря»     14 7 5 2 26-11 26
4   «Десна»   15 6 6 3 20-14 24
5   «Ворскла»     15 5 7 3 20-13 22
6  ФК «Олександрія» 15 6 4 5 23-18 22
7   «Колос»      15 5 7 3 20-16 22
8   «Олімпік»      14 5 2 7 21-25 17
9   ФК «Маріуполь»      15 4 4 7 14-21 16
10   СК «Дніпро-1»     15 4 2 9 20-28 14
11   «Інгулець»     15 1 9 5 15-21 12
12   ФК «Львів»   14 3 3 8 10-29 12
13   «Рух»     15 1 7 7 13-26 10
14   «Минай»      14 2 4 8 10-28 10
У списку бомбардирів лідирують Шахаб Захеді 
(«Олімпік» / «Зоря») —  9 голів, Віктор Циганков 

(«Динамо») —  8.

Лише одну медаль —  бронзову —  здобули українці на Чемпіонаті світу 
з біатлону в словенській Поклюці. Відзначилися жінки: Анастасія Меркушина, 
Юлія Джима, Дарія Блашко і Олена Підгрушна, які були третіми в естафеті. Найбільше 
нагород у Норвегії: 7 золотих, 3 срібні і 4 бронзові медалі.

« Киянам 
доведеться 
добряче 
попітніти 
у Бельгії —  
адже вдома 
зіграли внічию 
1:1…             »

Коли Містер тренував команду Ахметова, Денисов боявся сказати щось проти.
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Пам’ятаємо, любимо, 
сумуємо

Ветерани карного розшуку Волині вислов-
люють щирі співчуття  колишньому начальнику 
УМВС України у Волинській області ге-
нералу Володимиру Костянтиновичу Бо-
родчуку у зв’язку з передчасною смертю 
дружини 

Валентини Іванівни.

27 лютого, 6 березня

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72–39–32 E-mail: volyn476@gmail.com

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій газеті —  

30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте розмістити 

на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість 
оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г 

продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 80 грн за один раз 

публікації + 20 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги —  80 грн 

+ 20 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). 

Вартість оголошення про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях 
ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l У с. Тарасове (м. Луцьк) продається бу-

динок. Є господарські споруди, два гара-
жі, колодязь, свердловина, 0.25 га городу, 
сад, огорожа. Ціна договірна. Тел. 067 49 
82 214.
 l Продається будинок із господар-

ськими спорудами. Є газ, вода, 0.11 
га землі, біля річки. Ціна договірна 
(с. Полонка Луцького району). Тел. 066 99 
39 549.
 l Куплю будь-яку будівлю з червоної цег-

ли (під розбір). Тел.: 050 73 95 444,  067 
45 02 527.
 l Терміново продається у с. Мерва Го-

рохівського району будинок (81 кв. м, 
3 кімнати, туалет, ванна, газ, вода, 
3-фазна лінія). Є льох, 5 сараїв, кри-
ниця, сад-город (0.57 га).  Ціна 
130 000 грн. Можливий торг. Тел. 096 35 
79 670.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається трактор Т-40 АМ у доброму 
робочому стані (з ходозменшувачем,  ве-
лика кабіна). Можлива доставка. Тел.: 066 
47 09 124,  097 12 77 234. 
 l Продається трактор Т-25 у доброму 

стані (двигун, коробка працюють чудово, 
широка гума). Тел.: 066 47 09 124,  097 12 
77 234.
 l Терміново недорого продам трактор 

Т-40 у доброму робочому стані, є доку-
менти. Можлива доставка. Тел. 096 72 22 
134.
 l Куплю двигун-барабан (можна неробо-

чий). Тел.: 068 56 40 474,  050 61 07 082.   
 l Куплю трактор Т-25 або Т-40 у 

будь-якому стані (самовивіз). Тел. 099 36 
05 025.
 l Недорого продається трактор Т-25 у 

дуже доброму стані, є документи, непере-
фарбований. Можлива доставка. Тел. 096 
72 22 134.
 l Куплю КУН і велику кабіну до ЮМЗ. Тел. 

063 42 12 702.
 l Продам  або привезу на замовлення 

сівалки кінні (13, 15, 17, 21, 26, 30) та трак-
торні (з баком на міндобриво), сошникові 
(дискові), копачки дворядні причіпні поль-
ського та німецького виробництва («Ку-
хман», «Шмутцер», «Кромаг»), картоплез-
биральні комбайни («Болько», «Карлик», 
«Хассія»), розкидачі гною.  Тел.: 096 85 85 
455,  098 11 67 547,  097 91 91 343.
 l Куплю ножі до фрез та інші запчастини. 

Тел.: 068 56 40 474,  050 61 07 082.
 l Продам гноєрозкидачі, дискові боро-

ни, плуги, прес-підбирачі, обприскувачі, 
культиватори, картоплесаджалки, карто-
плекопачки, сівалки, сінограбарки, роз-
кидачі міндобрив, косарки роторні, грун-
тофрези, зерношнеки, млини, а також 
запчастини та комплектуючі. Тел.: 067 47 
87 264,  095 00 50 455,  095 81 59 912, 096 
34 46 777.
 l Продам фронтальні навантажувачі на 

китайські та вітчизняні трактори (МТЗ, 
ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 067 49 57 299,  098 
81 00 913.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор для 
міжрядного та суцільного обробітку, карто-
плекомбайни, навантажувачі (фронтальні 

та телескопічні), гноєрозкидачі, розкидачі 
мінеральних добрив, шпагат «Юта», грун-
тофрези, зерношнеки, прес-підбирачі, 
шини до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO», різну с/г техніку. Тел.: 097 23 95 
170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Куплю трифазний або однофаз-

ний електродвигун (180 Вт, 1420–1500 
об/хв.). Тел. 096 48 02 486.
 l Продам торфобрикет, дрова, пісок, 

відсів, щебінь різних фракцій, цеглу (з до-
ставкою). Тел. 050 37 81 998.
 l Продам цеглу білу та червону (нову та 

б/в), щифер (б/в), дрова рубані (твердої 
породи), торфобрикет,  пісок, щебінь, від-
сів, глину, чорнозем. Доставка. Послуги 
мінінавантажувачем «Бобкат» та автомо-
білем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  067 45 02 
527.
 l Продам торфобрикет, щебінь різних 

фракцій, пісок, камінь бут, формак, відсів, 
цеглу білу та червону, чорнозем, землю на 
вимостку, блоки, цемент, гній. Доставлю. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 61 14 
575,  097 34 43 386.
 l Продам жом, торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом та в 
мішках), камінь бут, цеглу білу та червону 
(нову та б/в), землю на вимостку, гній, це-
мент. Доставка. Вивезу будівельне сміття. 
Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 100.
 l Продам пиломатеріали: дошки (обріз-

ні та необрізні), балки, крокви, рейки мон-
тажні. Доставлю. Тел.: 097 64 92 371,  099 
18 13 332.
 l Продам торфобрикет. Можлива до-

ставка. Послуги автомобілем (самоскид). 
Тел.: (0332) 24-34-23,  098 48 13 899,  050 
52 37 811.
 l Продам торфобрикет, цеглу (нову та 

б/в), шифер (б/в), дрова рубані (твердої 
породи), пісок, щебінь, відсів, керамзит, 
цемент, глину, торфокрихту, землю (на ви-
мостку). Вивезу сміття. Доставка автомо-
білем ЗІЛ (самоскид). Послуги мінінаван-
тажувачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  
050 72 27 271.

 l Продам кормові буряки. Тел. 099 47 
03 851.
 l Терміново продається спокійна корова 

(Луцький район). Тел. 066 99 18 673.
 l Терміново продається кобила 

(3 роки). Горохівський район. Тел. 095 42 
88 922,   050 97 99 319. 

 l Куплю ВРХ (корів, биків), коней, ло-
шат, молодняк. Тел.: 050 19 32 639,  098 
58 76 653,  093 44 66 539.
 l Куплю корів, биків, коней, лошат, телят. 

Можливе перевезення. Тел. 068 91 57 460.
 l Продам дрібну картоплю, сіно, солому 

в тюках, шифер б/в. Тел. 066 26 20 423.

ПОСЛУГИ
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з бло-

ків, цегли, роблю монтаж та підшив водо-
стоків, утеплення фасадів, виконую бетон-
ні роботи. Тел. 098 39 05 559.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений військовий квиток, вида-

ний на ім’я Іванков Микола Олександро-
вич, 18.12.1990 р. н., вважати недійсним.
 l Загублений військовий квиток, вида-

ний на ім’я Носов Микола Володимирович, 
19.01.1975 р. н., вважати недійсним.
 l Загублене посвідчення дитини з ба-

гатодітної сім’ї, видане 23.04.2012 р. 
Луцькою РДА на ім’я Ткачук Юлія Яросла-
вівна, 18.03.2006 р. н., вважати недійсним.
 l Загублене посвідчення тракто-

риста-машиніста (категорії А1, А2 
ЕАN021748), видане 10.12.2019 р. на ім’я 
Омельчук Мефодій Федорович, вважати 
недійсним.
 l Загублений державний акт на право 

власності на земельну ділянку, виданий 
2010 р. ТзОВ «Горизонт»  на ім’я Гасюк Ва-
силь Григорович, вважати недійсним.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГУД МАРК», КОД ЄДРПОУ 40253879, НАДАЄ 

ІНФОРМАЦІЮ ПРО ВИСНОВОК З ОЦІНКИ ВПЛИВУ 
НА ДОВКІЛЛЯ

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде: доз-
віл на виконання будівельних робіт, що видається 
Державною архітектурно-будівельною інспекцією 
України. Інші документи дозвільного характеру, пе-
редбачені законодавством, за умови, що вони не пе-
редбачають встановлення (затвердження) змін у ді-
яльності, затвердженій (схваленій) рішенням про 
провадження планованої діяльності або продовжен-
ня строків її провадження (згідно з пунктом 9 статті 
9 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля»).

Управління екології та природних ресурсів Волин-
ської ОДА видало Висновок з оцінки впливу на до-
вкілля № 001/20209116568/2 від 17.02.2021р. та вва-
жає допустимим провадження планованої діяльності: 
«Нове будівництво АЗК з пунктом сервісного обслу-
говування водіїв та пасажирів та АГЗП в с. Оконськ 
Маневицького р-ну Волинської обл.».

З висновком можна ознайомитись на сайті 
Міністерства енергетики та захисту довкілля 

України http://eia.menr.gov.ua/. Номер справи 
в реєстрі ОВД 20209116568.

Тел. 096 40 10 108Тел. 096 40 10 108

Завдяки сильному дару 
допоможе позбутися алкоголізму, 

наркоманії, дитячого переляку, 
нав’язливої пристрасті, жіночих 
та чоловічих проблем, депресії, 

заїкання, а також вінця безшлюбності, 
заздрощів, родового негативу, 

самотності, безпліддя. Їй відкриті 
найсильніші знання, допоможе 

захистити ваш бізнес, налаштувати 
особисте життя, налагодити 

гармонію в шлюбі, захистити дітей від 
впливу вулиці та поганих компаній. 

Допоможе знайти вихід від складних 
та безвихідних ситуацій.

Людина, яка врятувала 
тисячі доль, зберегла сотні 

сімей від розлучення!

Пані Іванна
Учасниця битви екстрасенсів 3-го сезону

Наш Telegram-
канал

ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 
ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА СМТ.ТОРЧИН
ПОВІДОМЛЯЄ

про зміну тарифу на послуги водопоста-
чання для населення, бюджетних установ, 
юридичних осіб та інших організацій, які 
користуються послугами ВУЖКГ смт. Тор-
чин відповідно до рішення виконавчого ко-
мітету Торчинської селищної ради № 3 від 
28.01.2021р.

З 01.04.2021р. вартість 1м3 холод-
ної води —  13,95 грн.

Продаємо добові 
та підрощені курчата, 

каченята, гусенята, індичата:
•курчата (бройлер, іспанка, несучка);
•каченята (мулатка, башкірка, благоварка, 

голубий фаворит, мускусна, чері веллі, пекін-
ка);

•гусенята (легард та велика сіра);
•індичата (бройлерні БІГ6, канадські чорні).
Також реалізуємо для всіх видів тварин 

та птиці готові корми (комбікорми), концен-
трати (старт, гроуер, фініш), премікси ДБМВ, 
засоби для дезінфекції приміщень, лампи для 
обігріву, годівниці, поїлки, сухе молоко, ветап-
течки.

Тел.: 066 4087776, 

0673629532 (Людмила), 

067 8166915, 066 4081404 (Ніна), 

067 1195313, 0996278855 (Світлана), 

0676348334, 050 4887771 (Віта), 

0673326250 (Микола).



UA: ПЕРШИЙ
06:00, 06:00 Енеїда 06:30 
М/ф «Чому зникла шапка-
невидимка» 06:40 М/ф «Чого 
в лісі не буває» 06:50 М/ф 
«Хлопчик з вуздечкою» 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 
18:00, 21:00 Новини 07:05, 
08:05, 09:05, 12:00, 13:10, 
18:20 Суспільна студія 09:30 
Т/с «Віра» 11:05 Солодка дача 
11:25 Телепродаж 15:10, 
21:25 Спорт 15:20 UA:Фольк. 
Спогади 16:30 Біатлон. 
Головне 17:25 Д/ц «Боротьба 
за виживання» 18:55 Д/ц 
«Незвіданий океан» 19:55 
Д/ц «Дикі тварини» 21:35 
Суспільно-політичне ток-шоу 
«Зворотний відлік» 23:30 
Перша шпальта

1+1
05:35 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:20, 12:20, 14:15 
«Одруження наосліп»

15:50 «Світ навиворіт»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:45, 21:50, 22:50 Т/с «Бідна 

Саша»
23:50 Т/с «Кухня»

ІНТЕР
05.00 «Телемагазин» 05.25, 
22.05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 
10.05, 18.00, 19.00, 03.30 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
12.25 Х/ф «ФАНТАСТИЧНЕ 
КОХАННЯ І ДЕ ЙОГО 
ЗНАЙТИ» 14.15 Х/ф 
«НЯНЬКА ЗА ВИКЛИКОМ» 
16.05 «Чекай мене. Україна» 
20.00 «Подробиці» 21.00 
«Речдок. Особливий випадок. 
Третій зайвий» 23.55 Т/с 
«Згадати молодість» 02.00 Т/с 
«Банкірші»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:00 Т/с «Жіночий лікар»
12:45, 15:30 Т/с «Пошта»
16:00 Історія одного злочину 

16+
18:00 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 4»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00, 23:10 Т/с «Незакрита 

мішень»

СТБ
06:05 Т/с «Комісар Рекс»
09:00 «Битва екстрасенсів» 

16+
13:30, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:50, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Детектор брехні» 16+
20:15, 22:45 Т/с «Полонена»
23:05 Т/с «Майор і магія»

ICTV
05:00 Еврика!
05:05 Служба розшуку дітей
05:10 Громадянська оборона
06:00, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:00 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:05 Анти-зомбі
11:05 Секретний фронт
13:25, 16:15 Х/ф 

«ПОЛЮВАННЯ НА 

ЗЛОДІЇВ»

16:50 Х/ф «Я - ЛЕГЕНДА»

20:15 Більше ніж правда
21:25 Т/с «Розтин покаже-2»
22:45 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:35, 13:50 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»
11:50 Х/ф «50 ПЕРШИХ 

ПОЦІЛУНКІВ»

16:00 Х/ф «ПІРАТИ 

КАРИБСЬКОГО 

МОРЯ: СКРИНЯ 

МЕРЦЯ»

19:00 Від пацанки до панянки 
16+

21:00 Х/ф «МЕТОД ХІТЧА»

23:40 Х/ф «ВЕСІЛЬНИЙ 

МАЙСТЕР»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
08.35, 01.45 Правда життя
10.10, 00.35 Речовий доказ
11.20 Боротьба за виживання
12.20 Дикий і живий
13.20 Прихована реальність
14.15 Вижити в дикій природі
15.10, 19.55 Секретні 
території
16.10 Бойові кораблі
17.05, 20.50 Шукачі 
неприємностей
18.00 Неймовірні винаходи
19.00 Мерилін Монро
21.45, 22.15 Смертельна 
Австралія
22.40 Ніл
23.40 Божевільний світ
02.50 Ризиковане життя
04.10 Ілюзії сучасності
05.00 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Штучки»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:50 М/ф «Підводна ера»

12:20 Х/ф «ТАНЦЮЙ 

ЗВІДСИ!»

14:10 «Орел і Решка. Дива 
світу»

17:10 «Орел і Решка. Дива 
світу 2»

19:10 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

23:00 Т/с «Грань»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:25, 19:25 Т/с «Дзвонар-2»
10:45 Х/ф «ТРИ ІКСИ»

13:00 Х/ф «ТРИ ІКСИ-2: 

НОВИЙ РІВЕНЬ»

14:55 «Загублений світ»
18:00 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
20:25 Т/с «Ментівські війни. 

Харків-2»
22:30 «Гроші»
23:35 «Дубинізми»

ФУТБОЛ-1
06:00 Верона - Ювентус. 
Чемпіонат Італії 07:45 Журнал 
Ліги чемпіонів 08:15 Львів - 
Динамо. Чемпіонат України 
10:00 «Великий футбол» 
11:45, 20:35 Топ-матч 
12:00 Сампдорія - Аталанта. 
Чемпіонат Італії 13:50 ПСВ - 
Мілан. 1/2 фіналу (2004 /05). 
Ліга чемпіонів УЄФА 15:40, 
22:30 Футбол NEWS 16:00 
Шахтар - Зоря. Чемпіонат 
України 17:50 Чемпіонат Італії. 
Огляд туру. Прем’єра 18:45 
Рома - Мілан. Чемпіонат Італії 
20:40 Баварія - Барселона. 
1/2 фіналу (2012 /13). Ліга 
чемпіонів УЄФА 22:50 
Ворскла - Олександрія. 
Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
08.15, 09.15, 10.15, 19.15 

Одного разу під 
Полтавою

08.45, 23.00 Сімейка У
09.45 Країна У
10.45 Казки У Кіно
11.15, 18.15 Т/с «Батько 

рулить»
12.15, 17.15 Зірки, чутки та 

галлівуд
13.15, 16.15 4 весілля
14.15 Панянка-селянка
15.15 СуперЖінка
21.15 М/ф «Секрети 

домашніх тварин»

НТН
05.00 «Top Shop» 05.50 Х/ф 

«ДИКЕ КОХАННЯ» 08.20, 
16.50 «Випадковий свідок» 
08.55 Х/ф «АКЦІЯ» 10.40, 
19.30 Т/с «Коломбо» (16+) 
12.30, 16.30, 19.00 «Свідок» 
12.50 Х/ф «ПОГОНЯ» 14.30 
«Таємниці світу» 18.20 
«Свідок. Агенти» 21.30 Т/с 
«Сліпа зона» (16+)

ПОНЕДІЛОК, 1 БЕРЕЗНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00, 06:00 Енеїда 06:30 
М/ф «Світла Особистість» 
06:40 М/ф «Синя Шапочка» 
06:50 М/ф «Подарунок» 
07:00, 08:00, 09:00, 13:00, 
15:00, 18:00, 21:00 Новини 
07:05, 08:05, 09:05, 13:10, 
18:20 Суспільна студія 09:30, 
22:00 Т/с «Віра» 11:05 
Солодка дача. Чізкейк 11:20 
Телепродаж 11:55 Біатлон. 
Юнацький чемпіонат світу. 
Гонка переслідування 10 км, 
жінки 15:10, 21:35 Спорт 
15:20 Країна пісень 15:55 
Біатлон. Юнацький чемпіонат 
світу. Гонка переслідування 
12, 5 км, чоловіки 16:45, 
19:55 Д/ц «Дикі тварини» 
17:20 #ВУКРАЇНІ 18:55 Д/ц 
«Суперчуття. Особливий загін» 
21:55 Спорт. Аспект 23:40 
Розважальна програма з 
Майклом Щуром 16+

1+1
05:35 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:20, 12:20, 14:15 
«Одруження наосліп»

15:45 «Світ навиворіт»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:45, 21:50, 22:50 Т/с «Бідна 

Саша»
23:50 Т/с «Кухня»

ІНТЕР
05.25, 22.05 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.05 
Т/с «Мене звати Мелек» 12.25 
Х/ф «ШЕФ АДАМ ДЖОНС» 
14.30, 15.30 «Речдок» 16.30 
«Речдок. Особливий випадок. 
Сімейна хроніка» 18.00, 19.00, 
03.25 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 «Речдок. Особливий 
випадок. Третій зайвий» 23.55 
Т/с «Згадати молодість» 
02.00 Т/с «Банкірші» 04.55 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:00 Т/с «Жіночий лікар 2»
12:45, 15:30 Т/с «Пошта»
16:00 Історія одного злочину 

16+
18:00 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 4»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Незакрита мішень»
23:10 Т/с «Коротке слово «НІ»

СТБ
06:00 Т/с «Комісар Рекс»
08:55 «Битва екстрасенсів» 

16+
13:25, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:50, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:45 Т/с «Полонена»
23:05 Т/с «Майор і магія»

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:00 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
11:25, 13:15 Х/ф 

«РОБОКОП»

14:15, 16:15, 21:25 Т/с 
«Розтин покаже-2»

16:50 Х/ф «ПОТРІЙНА 

ЗАГРОЗА»

20:15 Секретний фронт
23:30 Х/ф «УБИЙ ЇХ ВСІХ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time
06:05 М/с «Том і Джеррі»

07:35, 15:00 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»
10:20 Х/ф «БІЛІ ЦІПОНЬКИ»

12:50 Кохання на виживання 
16+

17:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ТВОЇ, МОЇ І 

НАШІ»

22:50 Х/ф «ДОМАШНІЙ 

АРЕШТ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
09.10, 01.50 Правда життя
10.15, 00.40 Речовий доказ
11.25 Вижити 
в дикій природі
12.20 Дикий і живий
13.20 Прихована реальність
14.15 Боротьба 
за виживання
15.15, 19.55 Секретні 
території
16.10 Бойові кораблі
17.05, 20.50 Шукачі 
неприємностей
18.00 Неймовірні винаходи
19.00 Ролан Биков
21.45 Інженерні ідеї
22.40 Арктика з Брюсом Перрі
23.40 Шокуюча правда. 
Мовчання ягнят
02.45 Ліліпути
03.30 Доктор Хайм
04.20 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його 

друзі»
08:25 «Штучки»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
13:30 «Орел і Решка. Дива 

світу 2»
17:30 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
23:00 Т/с «Грань»

2+2
06:00 Т/с «Удар у відповідь-5»
07:55 Х/ф «ПОЗА ЗАКОНОМ»

09:55 Х/ф «РОБОКОП»

11:50 «Загублений світ»
16:55 1/4 Кубок України з 

футболу «Динамо»-
»Колос»

19:00 Т/с «Дзвонар-2»
20:00 Т/с «Ментівські війни. 

Харків-2»
22:05, 23:40 Т/с «Кістки-10»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 16:25, 21:25, 
23:40 Топ-матч 06:10 Шахтар - 
Зоря. Чемпіонат України 08:10 
Лаціо - Торіно. Чемпіонат Італії 
10:00, 14:45, 19:45, 22:30 
Футбол NEWS 10:20 Ворскла 
- Олександрія. Чемпіонат 
України 12:05 Чемпіонат 
Нідерландів. Огляд туру 13:00 
Журнал Ліги чемпіонів 13:30, 
15:55, 18:30, 20:55 «Студія LIVE» 
13:55 LIVE. Верес - Зоря. 1/4 
фіналу. Кубок України 16:40 
Ювентус - Спеція. Чемпіонат 
Італії 18:55 LIVE. Агробізнес 
- Шахтар. 1/4 фіналу. Кубок 
України 21:40 LIVE. Мілан - 
Удінезе. Чемпіонат Італії 23:55 
Хорватія - Україна. Відбір до 
ЄВРО-2022 з футзалу

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
08.15, 09.15, 10.15, 19.15 

Одного разу під 
Полтавою

08.45, 23.00 Сімейка У
09.45 Країна У
10.45 Країна У. Новий рік
11.15, 18.15 Т/с «Батько 

рулить 2»
12.15, 17.15 Зірки, чутки та 

галлівуд
13.15, 16.15 4 весілля
14.15 Панянка-селянка
15.15 СуперЖінка
21.15 М/ф «Відважна»

НТН
05.50 «Страх у твоєму домі» 
07.55, 16.50 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00 «Свідок» 09.00 Х/ф 

«ОПІКУН» 10.40, 19.30 
Т/с «Коломбо» (16+) 12.50 
«Легенди карного розшуку» 
14.40 «Таємниці кримінального 
світу» 18.20 «Вартість життя» 
21.30 Т/с «Сліпа зона» (16+)

СЕРЕДА, 3 БЕРЕЗНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00, 06:00 Енеїда 06:30 
М/ф «Хто в лісі хазяїн?» 
06:40 М/ф «Тяв та Гав» 06:50 
М/ф «Справа доручається 
детективу Тедді» 07:00, 
08:00, 09:00, 15:00, 18:00, 
21:00 Новини 07:05, 08:05, 
09:05, 13:20, 18:20 Суспільна 
студія 09:30, 22:00 Т/с «Віра» 
11:05 Солодка дача 11:20 
Телепродаж 11:55 Біатлон. 
Юнацький чемпіонат світу. 
Спринт 7 км, жінки 15:10 
Біатлон. Юнацький
 чемпіонат світу. Спринт 
10 км, чоловіки 16:35, 19:55 
Д/ц «Дикі тварини» 17:10 
Міста та містечка 17:20 
Схеми. Корупція в деталях 
18:55 Д/ц «Суперчуття. 
Особливий загін» 21:35 Спорт 
21:55 Спорт. Аспект 23:40 
#ВУКРАЇНІ

1+1
05:35 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:20, 12:20, 14:15 
«Одруження наосліп»

15:50 «Світ навиворіт»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:45, 21:50, 22:50 Т/с «Бідна 

Саша»
23:50 Т/с «Кухня»

ІНТЕР
05.00, 04.55 «Телемагазин» 
05.30, 22.05 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.05 
Т/с «Мене звати Мелек» 
12.25 Х/ф «ПРОБАЧ, ХОЧУ 
З ТОБОЮ ОДРУЖИТИСЯ» 
14.35, 15.30 «Речдок» 
16.30 «Речдок. Особливий 
випадок. Сімейна хроніка» 
18.00, 19.00, 03.25 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Третій 
зайвий» 23.55 Т/с «Згадати 
молодість» 02.00 Т/с 
«Банкірші»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:00 Т/с «Жіночий лікар 2»
12:45, 15:30 Т/с «Пошта»
16:00 Історія одного злочину 

16+
18:00 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 4»

20:10 Ток-шоу «Говорить 
Україна»

21:00 Т/с «Незакрита мішень»
23:10 Т/с «Коротке слово «НІ»

СТБ
06:10 Т/с «Комісар Рекс»
09:00 «Битва екстрасенсів» 

16+
13:25, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:50, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Таємниці ДНК» 16+
20:15, 22:45 Т/с «Полонена»
23:05 Т/с «Майор і магія»

ICTV
05:35, 20:15 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:00 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:10 Більше ніж правда
11:10 Секретний фронт
11:55, 13:15 Х/ф 

«СУПЕРФОРСАЖ!»

14:20, 16:15, 21:25 Т/с 
«Розтин покаже-2»

16:55 Х/ф «ПРИЗНАЧЕННЯ»

23:30 Х/ф «ПОТРІЙНА 

ЗАГРОЗА»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:35, 15:00 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»
10:20 Х/ф «ВЕЛИКИЙ СТЕН»

12:50 Кохання на виживання 
16+

17:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «СВЕКРУХА - 

МОНСТР»

23:00 Х/ф «НЕПРОХАНІ 

ГОСТІ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
09.05, 01.45 Правда життя
10.15, 00.35 Речовий доказ
11.25, 14.20 Вижити в дикій 
природі
12.25 Дикий і живий
13.25 Прихована реальність
15.20 Битва цивілізацій
16.15 Бойові кораблі
17.10, 20.50 Шукачі 
неприємностей
18.05 Неймовірні винаходи
19.05 Володимир Басов. 
Бігун на довгі дистанції
19.55 Секретні території
21.45 Інженерні ідеї
22.40 Ніл
23.40 Божевільний світ
02.50 Ризиковане життя
05.05 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Штучки»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»

10:00 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»

13:30 «Орел і Решка. Дива 
світу 2»

17:30 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

23:00 Т/с «Грань»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:10 Т/с «Удар 

у відповідь-5»
08:05 Х/ф «ВІЙНА»

10:05 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНІ 

ПЕРЕГОНИ»

12:05 «Загублений світ»
18:00 «Секретні

матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 Т/с «Дзвонар-2»
20:25 Т/с «Ментівські війни. 

Харків-2»
22:35 Т/с «Кістки-10»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 17:50, 23:40 Топ-
матч 06:10 Минай - Олімпік. 
Чемпіонат України 08:10 
Інтер - Дженоа. Чемпіонат Італії 
10:00, 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS 10:20 Шахтар - Зоря. 
Чемпіонат України 12:05 
«Великий футбол» 13:50 
Нант - Ювентус. 1/2 фіналу 
(1995/96). Ліга чемпіонів 
УЄФА 16:00 Рома - Мілан. 
Чемпіонат Італії 18:00 Львів 
- Динамо. Чемпіонат України 
19:50 МЮ - Реал. 1/4 фіналу 
(2002/03). Ліга чемпіонів УЄФА 
21:40 LIVE. Ювентус - Спеція. 
Чемпіонат Італії 23:55 Колос - 
Рух. Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
08.15, 09.15, 10.15, 19.15 

Одного разу під 
Полтавою

08.45, 23.00 Сімейка У
09.45 Країна У
10.45 Країна У. Новий рік
11.15 Т/с «Батько рулить»
12.15, 17.15 Зірки, чутки та 

галлівуд
13.15, 16.15 4 весілля
14.15 Панянка-селянка
15.15 СуперЖінка
18.15 Т/с «Батько 

рулить 2»
21.15 М/ф «Думками 

навиворіт»

НТН
05.50 «Страх у твоєму домі» 
07.55, 16.50 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00 «Свідок» 09.00 Х/ф 

«МІЦНИЙ ГОРІШОК» 10.40, 
19.30 Т/с «Коломбо» (16+) 
12.50 «Легенди карного 
розшуку» 14.40 «Свідок. 
Агенти» 18.20 «Будьте 
здоровi» 21.30 Т/с «Сліпа 
зона» (16+)

ВІВТОРОК,  2 БЕРЕЗНЯ

Програма телепередач на 1 — 7 березня

 n Фотофакт

Всі з гори летять щодуху… 

на потязі із 30 санчат!
Веселі зимові розваги влаштували у Звинячому 

Луцького району
Леся ВЛАШИНЕЦЬ

І
дею створити довжелезний поїзд 
із санчат татусеві Юрію і мамі Любі 
порадив їхній 10–річний син Мат-

війко Павлік. Хлопчик побачив в одній 
із соціальних мереж такий ешелон і 
прийшов до батька з дуже доречним 
запитанням: «А нам слабо? Маємо 
теж свій агрегат!»

Щоб дитяча мрія здійснилася, дове-
лося панові Юрієві закотити рукави і від-
копувати зі снігового замету на подвір’ї 
невеликий китайський тракторець. Втім 

марудна робота була того варта.
Доки визволяв «китайця» із білого 

полону, Матвійко вже обдзвонив своїх 
друзів, тож біля воріт будинку дирек-
тора сільського будинку культури дуже 
швидко з’явилася чимала вервечка. Був 
у ній і Матвійко, і його тринадцятирічна 
сестричка Зіна, ще й мама Люба, на руках 
котрої солодко спала наймолодша паса-
жирка Софія, якій недавно виповнився 
один рочок і п’ять місяців.

Більше двох годин вулицями Звиня-
чого курсував веселий поїзд. n Дитячій радості не було меж!

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.



UA: ПЕРШИЙ
06:00, 06:00 Енеїда 06:30 
М/ф «Круглячок» 06:40 М/ф 
«Лисичка з качалкою» 06:50 
М/ф «Літачок Ліп» 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 
18:35, 21:00 Новини 07:05, 
08:05, 09:05, 12:00, 13:10 
Суспільна студія 09:30, 22:00 
Т/с «Віра» 11:05 Солодка дача 
11:25 Телепродаж 15:10, 
21:35 Спорт 15:20 UA:Фольк. 
Спогади 16:30, 19:55 Д/ц 
«Дикі тварини» 17:00 Біатлон. 
Кубок світу. VІІІ етап. Естафета 
4х6 км, жінки 18:55 Д/ц 
«Суперчуття. Особливий  
загін» 21:55 Спорт. Аспект 
23:40 Схеми. Корупція в 
деталях

1+1
05:35 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:20, 12:20, 14:15 
«Одруження наосліп»

15:55 «Світ навиворіт»
17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:45 Т/с «Бідна Саша»
21:45 «Право на владу 2021»

ІНТЕР
05.25, 22.05 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 
10.00 «Корисна програма» 
11.05 Т/с «Мене звати 
Мелек» 12.25 Х/ф «ЗВЕДЕНІ 
СЕСТРИ» 14.35, 15.30 
«Речдок» 16.25 «Речдок. 
Особливий випадок. Сімейна 
хроніка» 18.00, 19.00, 
03.25 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 «Речдок. Особливий 
випадок. Третій зайвий» 23.50 
Т/с «Згадати молодість» 

01.55 Т/с «Банкірші» 04.55 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:00 Т/с «Жіночий лікар 2»
12:45, 15:30 Т/с «Пошта»
16:00 Історія одного злочину 

16+
18:00 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 4»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Незакрита мішень»
23:10 Слідами
23:50 Т/с «Коротке слово «НІ»

СТБ
05:55 Т/с «Комісар Рекс»
08:50 «Битва екстрасенсів» 

16+
13:25, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:50, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:45 Т/с «Полонена»
23:05 Т/с «Майор і магія»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:00 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:10 Секретний фронт
11:55, 13:15 Х/ф 

«ПРИЗНАЧЕННЯ»

14:15, 16:15, 21:25 Т/с 
«Розтин покаже-2»

16:50 Х/ф «УБИЙ ЇХ ВСІХ»

20:15 Анти-зомбі
23:30 Х/ф «РАПТОВА 

СМЕРТЬ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:35, 15:00 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»

10:20 Х/ф «ДОМАШНІЙ 

АРЕШТ»

12:50 Кохання на виживання 
16+

17:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ТУПИЙ ТА ЩЕ 

ТУПІШИЙ 2»

23:20 Х/ф «КЛІК: ІЗ 

ПУЛЬТОМ ПО 

ЖИТТЮ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
08.25, 01.50 Правда життя
10.05, 00.40 Речовий доказ
11.15, 21.45 Інженерні ідеї
12.15 Дикий і живий
13.15 Прихована реальність
14.10 Боротьба за виживання
15.10 Секретні території
16.05 Бойові кораблі
17.00, 20.50 Шукачі 
неприємностей
17.55 Неймовірні винаходи
18.55 Леонід Биков. Зустрічна 
смуга
19.50 Битва цивілізацій
22.40 Арктика з Брюсом 
Перрі
23.40 Шокуюча правда
02.55 Таємниці 
кримінального світу

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Штучки»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
13:30 «Орел і Решка. Дива 

світу 2»
17:30 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
23:00 Т/с «Грань»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:45 Т/с «Удар 

у відповідь-5»
08:45 Х/ф «РОБОКОП-2»

10:55 Х/ф «РОБОКОП-3»

12:55 «Загублений світ»
18:00 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»

19:25 Т/с «Звонар-2»
20:25 Т/с «Ментівські війни. 

Харків-2»
22:35 Т/с «Кістки-10»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 12:00, 17:50, 
23:40 Топ-матч 06:10 
Фіорентина - Рома. Чемпіонат 
Італії 08:10, 23:55 Верес 
- Зоря. 1/4 фіналу. Кубок 
України 10:00, 15:40, 22:30 
Футбол NEWS 10:20 Хорватія - 
Україна. Відбір до ЄВРО- 2022  
з футзалу 12:05 Агробізнес 
- Шахтар. 1/4 фіналу. Кубок 
України 13:50 Рейнджерс 
- Севілья (2009 /10). Ліга 
чемпіонів УЄФА 16:00 
Мілан - Удінезе. Чемпіонат 
Італії 18:00 Маріуполь - 
Дніпро-1. Чемпіонат України 
19:50 Динамо (К) - Баварія. 
1/2 фіналу (1998 /99). Ліга 
чемпіонів УЄФА 21:40 LIVE. 
Парма - Інтер. Чемпіонат Італії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
08.15, 09.15, 10.15, 19.15 

Одного разу під 
Полтавою

08.45, 23.15 Сімейка У
09.45 Країна У
10.45 Країна У. Новий рік
11.15, 18.15 Т/с «Батько 

рулить 2»
12.15, 17.15 Зірки, чутки та 

галлівуд
13.15, 16.15 4 весілля
14.15 Панянка-селянка
15.15 СуперЖінка
21.15 М/ф «Ваяна»

НТН
05.50 «Страх у твоєму домі» 
07.55, 16.50 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00 «Свідок» 09.00 Х/ф 

«П’ЯТЬ ХВИЛИН СТРАХУ» 
10.45, 19.30 Т/с «Коломбо» 
(16+) 12.50 «Легенди карного 
розшуку» 14.35 «Вартість 
життя» 18.20 «Правда життя» 
21.30 Т/с «Сліпа зона» (16+)

ЧЕТВЕР, 4 БЕРЕЗНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00, 06:00 Енеїда 06:30 
М/ф «Люлька Миру» 06:40 
М/ф «Маленький великий 
пес» 06:50 М/ф «Найменший» 
07:00, 08:00, 09:00, 13:00, 
15:00, 18:00, 21:00 Новини 
07:05, 08:05, 09:05, 12:00, 
13:10, 18:20 Суспільна студія 
09:30, 22:00 Т/с «Віра» 
11:05 Солодка дача 11:25 
Телепродаж 15:10, 21:35 
Спорт 15:20 Країна пісень 
15:55 Міста та містечка 16:15 
Біатлон. Кубок світу. VІІІ етап. 
Естафета 4х7, 5 км, чоловіки 
18:55 Д/ц «Суперчуття. 
Особливий загін» 19:55 Д/ц 
«Дикі тварини» 21:55 Спорт. 
Аспект 23:40 Перша шпальта

1+1
05:15 «Світське життя. 2021»
06:05 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:20, 12:20, 14:15 «Вечірній 
квартал»

17:10 Т/с «Вітер кохання»
20:15 «Ліга сміху 2021»
22:15 «Жіночий квартал»

ІНТЕР
05.25, 22.50 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 
10.00 «Корисна програма» 
11.05 Т/с «Мене звати 
Мелек» 12.25 Х/ф «МІС 
ПОГАНА ПОВЕДІНКА» 14.30, 
15.30, 00.35 «Речдок» 16.30 
«Речдок. Особливий випадок. 
Сімейна хроніка» 18.05, 
01.30 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Х/ф «ШЕРЛОК: 
БРИДКА НАРЕЧЕНА» 03.05 
«Чекай мене. Україна» 04.15 

«Навколо М»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:20 Т/с «Гра в долю»
14:45, 15:30 Т/с 

«Непрекрасна леді»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
05:10 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
13:00, 14:50, 18:05 Т/с 

«Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
19:00, 22:45 «Холостяк» 12+

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:10, 13:45, 18:25 Скетч-шоу 

«На трьох» 16+
11:40, 13:15, 20:05 Дизель-

шоу 12+
14:00 Т/с «Вижити за будь-яку 

ціну»
15:35, 16:15 Х/ф «РАПТОВА 

СМЕРТЬ»

23:00 Скетч-шоу «На трьох-9» 
16+

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:30 Kids’ Time
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:35 Орел і Решка
08:30 Т/с «Надприродне»
11:00 Від пацанки до панянки 

16+
13:00 Вар’яти 12+
15:10 Х/ф «БУДИНОК 

ВЕЛИКОЇ МАТУСІ»

17:10 Х/ф «БУДИНОК 

ВЕЛИКОЇ МАТУСІ 2»

19:10 Х/ф «БРЕХУН, 

БРЕХУН»

21:00 Х/ф «ЗАВЖДИ КАЖИ 

«ТАК»

23:10 Х/ф «МЕТОД ХІТЧА»

МЕГА
06.00, 04.30 Містична Україна
07.00 Бандитська Одеса
09.05, 01.50 Правда життя
10.15, 00.40 Речовий доказ
11.25 Боротьба за виживання
12.25, 15.10, 19.55 Секретні 
території
13.20 Прихована реальність
14.15 Ніл
16.05 Бойові кораблі
17.00, 20.50 Шукачі 
неприємностей
17.55 Неймовірні винаходи
18.55 Володимир Івасюк
21.45 Інженерні ідеї
22.40 Арктика з Брюсом 
Перрі
23.40 Шокуюча правда
02.50 Бандитський Київ

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його 

друзі»
08:25 «Штучки»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
11:00 Х/ф «РИМСЬКІ 

ПОБАЧЕННЯ»

12:35, 22:00 «Орел і Решка. 
Дива світу 2»

15:35 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

18:25 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 

ЧОЛОВІК»

20:00 Х/ф «ВЕСІЛЬНИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:25 Т/с «Удар 

у відповідь-5»
08:20 Х/ф «ЛЮДИНА 

ПРЕЗИДЕНТА»

10:15 Х/ф «ЛЮДИНА 

ПРЕЗИДЕНТА-2»

12:05 «Загублений світ»
18:00 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»

19:25 Х/ф «ШВИДКІСТЬ»

21:50 Х/ф «ШВИДКІСТЬ-2»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 17:50 Топ-матч 
06:10 Мілан - Удінезе. 
Чемпіонат Італії 08:10, 22:50 
Хорватія - Україна. Відбір 
до ЄВРО- 2022  з футзалу 
10:00, 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS 10:20 Верес - Зоря. 1/4 
фіналу. Кубок України 12:05 
Парма - Інтер. Чемпіонат Італії 
13:50 Мілан - МЮ. 1/2 фіналу 
(2006 /07). Ліга чемпіонів 
УЄФА 16:00 Агробізнес - 
Шахтар. 1/4 фіналу. Кубок 
України 17:55 Ювентус - 
Спеція. Чемпіонат Італії 19:45 
Порту - Баварія. 1/4 фіналу 
(2014/15). Ліга чемпіонів 
УЄФА 21:35 Чемпіонат Італії. 
Огляд туру

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
08.15, 09.15, 10.15, 19.15 

Одного разу під 
Полтавою

08.45, 23.25 Сімейка У
09.45 Країна У
10.45 Країна У. Новий рік
11.15, 18.15 Т/с «Батько 

рулить 2»
12.15, 17.15 Зірки, чутки та 

галлівуд
13.15, 16.15 4 весілля
14.15 Панянка-селянка
15.15 СуперЖінка
21.15 М/ф «Зоотрополіс»

НТН
05.50 «Страх у твоєму домі» 
07.55, 16.50 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00 «Свідок» 09.00 Х/ф 

«ТАЄМНИЦЯ ЗАПИСНОЇ 

КНИЖКИ» 10.35, 19.30 
Т/с «Коломбо» (16+) 12.50 
«Легенди карного розшуку» 
14.40 «Правда життя» 18.20 
«Таємниці світу» 21.30 Т/с 
«Сліпа зона» (16+) 23.10 Х/ф 

«СМЕРТЕЛЬНА СТЕЖКА» 
(16+)

П’ЯТНИЦЯ, 5 БЕРЕЗНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00, 06:00 Енеїда 07:00, 
08:00, 09:00, 21:00 Новини 
07:10 М/ф «Уроки тітоньки 
Сови» 07:40 М/ф «Як козаки 
сіль купували» 07:50 М/ф «Як 
козак щастя шукав» 08:05 
Д/ц «Тваринна зброя» 09:05 
Відтінки України 09:45, 22:00 
Х/ф «ПАНІ БОВАРІ» 11:55 
Біатлон. Кубок світу. VІІІ етап. 
Спринт 7 км, жінки 13:25 
Д/ц «Дикі тварини» 14:25 
Телепродаж 15:00 UA:Фольк. 
Спогади 16:10 Міста та 
містечка 16:35 Біатлон. 
Кубок світу. VІІІ етап. Спринт 
10 км, чоловіки 18:05 Х/ф 
«ПОРУЧ З ІСУСОМ: МАРІЯ 
МАГДАЛИНА» 20:00, 21:25 
Д/ц «Боротьба за виживання»

1+1
06:00, 07:00 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
18:20 «Світ навиворіт - 12 

Пакистан»
19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
20:15 «Ліпсінк батл»
22:10 «Вечірній квартал»
23:20 «Світське життя. 2021»

ІНТЕР
05.00 «Телемагазин» 05.30, 
02.40 «Навколо М» 06.20 
«Мультфільм» 06.55 Х/ф 
«СХІДНИЙ ВІТЕР» 09.00 
«Готуємо разом. Домашня 
кухня» 10.00 «Корисна 
програма» 11.00, 04.20 
Х/ф «ІГРАШКА» 13.00 
Х/ф «СОЛОДКА ЖІНКА» 
15.00 Х/ф «БУДЬТЕ МОЇМ 
ЧОЛОВІКОМ» 16.40 
Х/ф «НАЙЧАРІВНІША ТА 
НАЙПРИВАБЛИВІША» 
18.15, 20.30 Т/с 
«Добровольці» 20.00, 02.10 
«Подробиці» 23.00 «Великий 
бокс. Владислав Сіренко - 

Каміл Соколовскі» 23.55 Х/ф 
«СЛІДИ АПОСТОЛІВ»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:25 Реальна містика
08:55 Х/ф «ЛІКАР ЩАСТЯ»

11:00 Т/с «Тайсон»
14:50, 15:20 Т/с «Тростина 

на вітрі»
20:00 Головна тема
21:00 Шоу «Маска»
23:00 Музична платформа

СТБ
06:10, 10:50 

Т/с «Полонена»
07:55 «Неймовірна правда 

про зірок»
17:05 «Хата на тата» 12+
19:00 «МастерШеф 

Професіонали» 12+
22:22 «Dizel Night»

ICTV
05:15 Т/с «Копи на роботі»
07:05, 09:15, 10:35 Скетч-шоу 

«На трьох» 16+
08:35, 09:55 Т/с «Вижити за 

будь-яку ціну»
11:05, 13:00 Т/с «Пес»
12:45, 18:45 Факти
16:50 Х/ф «ПРИГОДИ 

ПЛУТО НЕША»

19:10 Х/ф «ЛЮДИ У 

ЧОРНОМУ»

21:00 Х/ф «ЛЮДИ У 

ЧОРНОМУ-2»

22:45 Х/ф «ЛЮДИ У 

ЧОРНОМУ-3»

НОВИЙ КАНАЛ
08:20, 10:00 Kids’ Time
08:25 М/ф «Феї і легенда 

таємничого звіра»
10:05 Орел і Решка
12:10 У кого більше 12+
14:10 Х/ф «ПЕРСІ ДЖЕКСОН 

І ВИКРАДАЧ 

БЛИСКАВОК»

16:50 Х/ф «ПЕРСІ ДЖЕКСОН 

І МОРЕ ЧУДОВИСЬК»

18:50 Х/ф «ПІРАТИ 

КАРИБСЬКОГО 

МОРЯ: НА КРАЮ 

СВІТУ»

22:10 Х/ф «БОГИ ЄГИПТУ»

МЕГА
06.00 Випадковий свідок
07.10, 01.00 Містична Україна
08.00, 19.05 У пошуках істини
10.10 Речовий доказ
11.20 Секретні території
12.15 Битва цивілізацій
13.15 Інженерні ідеї
16.15 Арктика з Брюсом 
Перрі
18.15 Брама часу
21.00 Невідома Європа
01.50 Підроблена історія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:30 «Дай Лапу»
09:20 «Орел і Решка. 

Шопінг»
11:10 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 

ЧОЛОВІК»

12:50 Х/ф «ВЕСІЛЬНИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ»

14:40 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06:00 «Шалені перегони 

2018»
07:05 «Джедаі 2019»
08:10 «Джедаі 2020»
09:10 «Загублений світ»
13:10 Х/ф «КИНДЖАЛИ-

БЛИЗНЯТА»

15:00 Х/ф «ПОДВІЙНИЙ 

ДРАКОН»

16:50 Х/ф «ШВИДКІСТЬ»

19:00 Х/ф «ЗЛАМАНА 

СТРІЛА»

21:05 Х/ф «ЧОРНА ДІРА»

23:10 Х/ф «ВОРОГ МІЙ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 17:55, 20:55, 
23:40 Топ-матч 06:10 Севілья 

- Фіорентина. 1/2 фіналу (2014 
/15). Ліга Європи УЄФА 08:10 
Парма - Інтер. Чемпіонат Італії 
10:00, 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS 10:20 Мілан - Удінезе. 
Чемпіонат Італії 12:10 
Хорватія - Україна. Відбір до 
ЄВРО- 2022 з футзалу 13:50 
Агробізнес - Шахтар. 1/4 
фіналу. Кубок України 15:55 
LIVE. Спеція - Беневенто. 
Чемпіонат Італії 18:00 
Чемпіонат Італії. Огляд туру 
18:55 LIVE. Удінезе - Сассуоло. 
Чемпіонат Італії 21:10 Журнал 
Ліги чемпіонів 21:40 LIVE. 
Ювентус - Лаціо. Чемпіонат 
Італії 23:55 Маріуполь - 
Ворскла. Чемпіонат України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.35 М/ф «Легенди країни 

Оз: Повернення 
Дороті»

11.20 М/ф «Гномео та 
Джульєтта»

12.50 Х/ф «ІСТОРІЯ 

ВІЧНОГО 

КОХАННЯ, АБО 

ПОПЕЛЮШКА»

15.05 М/ф «Секрети 
домашніх тварин»

16.50 М/ф «Зоотрополіс»
19.00 Одного разу під 

Полтавою

НТН
05.50 Х/ф «ЗАГАДКА 

ЕНДХАУЗА» 07.45 Х/ф 

«СУТО АНГЛІЙСЬКЕ 

ВБИВСТВО» 10.55 

Х/ф «ВАНТАЖ БЕЗ 

МАРКУВАННЯ» 12.40 Т/с 
«Досьє «Майорка» (16+) 15.35 
«Випадковий свідок» 18.05 
«Круті 90-ті» 19.00 «Свідок» 
19.30 Х/ф «ФОРМУЛА 

КОХАННЯ» 21.15 Х/ф 

«ІГРАШКИ ДЛЯ ДОРОСЛИХ» 
(16+) 23.05 Х/ф «МІСТО 

ПОРОКУ» (16+)

СУБОТА, 6 БЕРЕЗНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00, 06:00 Енеїда 07:00, 
08:00, 08:55, 21:00 Новини 
07:10 М/ф «Уроки тітоньки 
Сови» 07:40 М/ф «Як козаки 
у хокей грали» 08:20, 
18:10 Д/ц «Дикі тварини» 
09:00 Божественна літургія 
Православної церкви України 
11:00 Недільна літургія 
Української греко-католицької 
церкви 12:30 Недільна свята 
меса Римсько-Католицької 
церкви в Україні 13:30 
Біатлон. Кубок світу. VІІІ етап. 
Гонка переслідування 10 км, 
жінки 14:30 Телепродаж 
15:00 Країна пісень 16:05 
Концерт. Ніна Матвієнко 
та Дмитро Андрієць 16:55 
Біатлон. Кубок світу. VІІІ етап. 
Гонка переслідування 12, 5 
км, чоловіки 17:50 Студія 
«Біатлон» 18:50, 22:00 Х/ф 
«УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ» 21:25 
Розважальна програма з 
Майклом Щуром 16+

1+1
05:00, 19:30 ТСН: «ТСН-

Тиждень»
07:00 «Життя відомих людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-забава»
09:45 «Світ навиворіт - 12. 

Пакистан»
10:50 «Світ навиворіт»
16:40 Х/ф «ВПІЙМАЙ МЕНЕ, 

ЯКЩО ЗМОЖЕШ»

21:00 «Голос країни 11»
23:10 «Світське життя. 2021»

ІНТЕР
05.50 Х/ф «СХІДНИЙ ВІТЕР 
2» 08.00 «Удачний проект» 
09.00 «Готовимо разом» 
10.00, 11.00, 12.00 «Інше 
життя» 13.00 Т/с «Речдок. 
Особиста справа» 17.50 Т/с 
«Детектив Ренуар» 20.00 
«Подробиці тижня» 22.00 
Х/ф «ШЕРЛОК: БРИДКА 
НАРЕЧЕНА» 23.55 «Речдок»

УКРАЇНА
06:50 Реальна містика
09:45 Т/с «Дорога додому»
17:00, 21:00 Т/с «Любов 

матері»
19:00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23:00 Т/с «Благими 

намірами»

СТБ
05:25 Х/ф «НЕ МОЖУ 

СКАЗАТИ 

«ПРОЩАВАЙ»

07:00 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»

08:50 «МастерШеф 
Професіонали» 12+

12:15 «Хата на тата» 12+
15:05 «СуперМама»
19:00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
20:00 «Один за всіх» 16+
23:10 «Таємниці ДНК» 16+

ICTV
05:00 Скарб нації
05:10 Еврика!
05:15, 12:45, 18:45 Факти
05:40 Антизомбі
06:35 Не дай себе 

обдурити!
07:30 Секретний фронт
08:25 Громадянська 

оборона
09:25, 13:00 Т/с «Розтин 

покаже-2»
14:20 Х/ф «СПЕЦІАЛІСТ»

16:20 Х/ф «РУЙНІВНИК»

21:20 Х/ф «ЛЮДИ У 

ЧОРНОМУ: 

ІНТЕРНЕШНЛ»

23:35 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 

ГЕРОЯ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 У кого більше 12+
08:00, 09:50 Kids’ Time
08:05 М/ф «Звірополюс»
09:55 Х/ф «УІЛЛОУ»

12:40 Х/ф «СОННА 

ЛОЩИНА»

14:50 Х/ф «ПІРАТИ 

КАРИБСЬКОГО 

МОРЯ: НА КРАЮ 

СВІТУ»

18:10 Х/ф «ПІРАТИ 

КАРИБСЬКОГО 

МОРЯ: НА ДИВНИХ 

БЕРЕГАХ»

21:00 Х/ф «ПІРАТИ 

КАРИБСЬКОГО 

МОРЯ: ПОМСТА 

САЛАЗАРА»

23:40 Х/ф «ПОЛЮВАННЯ ЗА 

ЯНГОЛАМИ»

МЕГА
06.00 Випадковий свідок
07.30, 01.00 Містична 
Україна
08.20, 19.10 У пошуках істини
10.15 Речовий доказ
11.25 Секретні території
13.15, 21.00 Магiя океанiв
16.15 Арктика з Брюсом
 Перрі
18.15 Брама часу
01.45 Гордість України

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:40 «Орел і Решка. Шопінг»
09:35 Х/ф «РИМСЬКІ 

ПОБАЧЕННЯ»

11:10 Х/ф «ПРИКИНЬСЯ 

МОЇМ ХЛОПЦЕМ»

13:00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2019»
08:00 «Загублений світ»
12:00 Х/ф «ЧОРНИЙ ОРЕЛ»

13:55 17 тур ЧУ з футболу 
«Динамо»- «Мінай»

16:00 Х/ф «ШВИДКІСТЬ-2»

18:15 Х/ф «ЗНАМЕННЯ»

20:45 Х/ф «ВИКРАСТИ ЗА 60 

СЕКУНД»

23:00 Х/ф «УРОК 

ВИЖИВАННЯ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 12:40, 13:20, 
15:25, 17:55, 18:40 Топ-матч 
06:10 Рух - Десна. Чемпіонат 
України 08:10 Удінезе - 
Сассуоло. Чемпіонат Італії 
10:00, 15:40, 20:15, 23:00 
Футбол NEWS 10:20 Журнал 
Ліги чемпіонів. Прем’єра 10:50 
Олімпік - Шахтар. Чемпіонат 
України 12:50 Фінали Ліги 
чемпіонів (2020) 13:25 LIVE. 
Рома - Дженоа. Чемпіонат 
Італії 15:55 LIVE. Фіорентина - 
Парма. Чемпіонат Італії 18:10, 
18:55 Журнал Ліги чемпіонів 
19:25 LIVE. Інгулець - Колос. 
Чемпіонат України 21:20 
«Великий футбол» 23:20 Рома - 
Дженоа. Чемпіонат Італії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.25 Х/ф «ІСТОРІЯ ВІЧНОГО 

КОХАННЯ, АБО 

ПОПЕЛЮШКА»

11.40 Х/ф «ТРИ ГОРІШКИ 

ДЛЯ ПОПЕЛЮШКИ»

13.20 М/ф «Думками 
навиворіт»

15.10 М/ф «Ваяна»
17.15 М/ф «Відважна»
19.00 Одного разу під 

Полтавою
22.30 Х/ф «ВІД СІМ’Ї НЕ 

ВТЕЧЕШ»

НТН
05.15 «Top Shop» 05.45 Х/ф 

«РОЗПАД» 07.45 «Будьте 
здоровi» 08.20 «Україна 
вражає» 09.20 Т/с «Досьє 
«Майорка» (16+) 12.20 Х/ф 

«ФОРМУЛА КОХАННЯ» 
14.05 Х/ф «ХІД КОНЕМ» 
15.40 Х/ф «СІМ СТАРИХ І 

ОДНА ДІВЧИНА» 17.10 Х/ф 

«ІГРАШКИ ДЛЯ ДОРОСЛИХ» 
(16+) 19.00 Х/ф «ВЕСНА НА 

ЗАРІЧНІЙ ВУЛИЦІ» 20.50 Х/ф 

«ГУСАРСЬКА БАЛАДА» 22.35 

Х/ф «БІНГО БОНГО»

НЕДІЛЯ, 7 БЕРЕЗНЯ



 n Радить спеціаліст

Післяродові 
ускладнення у ВРХ

Про те, які хвороби найбільше 
вражають худобу у зимовий та 
весняний періоди і як з ними 
боротися розповідає ветлікар 
управління Держпродспоживслужби 
у Ратнівському районі Руслан Жерж

—Н
авесні починається період ма-
сового розтелення. І в цей час 
основним захворюванням є піс-

ляродовий парез. Це гостра нервова недуга, 
що розвивається раптово, швидко і пов’яза-
на з порушенням мінерального гомеостазу 
(кальцію, фосфору, магнію). Від неї страж-
дають переважно корови, рідше кози й вівці, 
надзвичайно рідко — свиноматки та кобили. 
Хворіють, як правило, високопродуктивні 
тварини середнього віку (3–5 лактація), і не-
часто корови–первістки; також тварини, які в 
сухостійний період мали вгодованість вище 
середньої за концентратного типу годівлі і не 
мали активного моціону.

У хворих особин знижується апетит, вони 
часто мукають, неспокійні. Після цього на-
стає пригнічення, втрата реакції на зовнішні 
подразники, розслаблення м’язового тону-
су, залежування. Швидко настає коматозний 
стан, корови лежать з витягнутими кінцівка-
ми і повернутою набік головою, з’являється 
S–подібний вигин шиї. Без своєчасного ліку-
вання протягом кількох діб може розвивати-
ся тимпанія чи аспіраційна бронхопневмонія, 
через 1–2 доби корова гине. Близько 90 від-
сотків тих, яких лікують, повністю одужують.

Для профілактики післяродового парезу 
необхідно за два тижні до отелення зменши-
ти кількість концентратів, замінивши їх кор-
мами із високим вмістом вітамінів і мікроеле-
ментів, кальцію та фосфору.

За 5–7 днів до отелення внутрішньом’я-
зово вводять препарати з вітаміном D, який 
регулює обмін кальцію й фосфору, сприяє 
всмоктуванню зазначених елементів у трав-
ному каналі, і дають по 300–500 г цукру на 
добу та протягом наступних 3–4 днів після 
отелення. n

Сторінку підготував 
Сергій НАУМУК. 

Тел. 72"51"02.

ав 

« Речі із дуба та ясена 
обирають рідше, 
бо хоч вони 
й добротніші, 
та значно дорожчі.        »

Р Е К Л А М А

 n Самородки із народу

«А для свого дому всі меблі зроблю сам»
Столяра Богдана Дубровського із Прилісного, що на Маневиччині, 

добрим словом згадують замовники з усієї Волині
Юлія МУЗИКА

Д
ерево у руках майстра своєї 
справи перетворюється на ви-
шуканий меблевий гарнітур, 

оригінальні предмети побуту та еле-
менти інтер’єру. Вже п’ять років Бог-
дан працює машиністом брикетного 
преса ДП «Волиньторф», та завжди 
знаходить час і для улюбленого за-
няття — столярства. Каже, що виро-
би з дерева, натуральні й екологічно 
чисті, ніколи не втратять своєї попу-
лярності.

Богдану Дубровському до снаги 
виготовити будь–яку дерев’яну річ, 
бо ж знань та навиків у нього виста-
чає: навчався він столярству і в Ма-
невицькому професійному ліцеї, і в 
Луцькому ВПУ № 2. Вдатному мане-
вичанину із дитинства подобалося 
працювати ще з дідусевими інстру-
ментами, а вже здобуваючи про-
фесію, почав докуповувати власні. 
Деякий час хлопець займався виго-
товленням дерев’яних виробів у при-
міщенні однієї із сільських пилорам, а 
потім звів і облаштував собі простору 
майстерню.

— Найчастіше роблю двері, стільці, 
столи, лавки для терас та альтанок, — 
ділиться молодий умілець, який має 
кваліфікацію столяра будівельного 4 
розряду.

Зазначає, що дерев’яні вироби за-

мовляють переважно із сосни, а вже 
зовнішній вигляд — що кому до впо-
доби: хтось вибирає натуральність, 
хтось — фарбування під дорожче 
дерево, хтось — декорування. Речі із 
дуба та ясена замовники обирають 
рідше, бо хоч вони й добротніші, та 
значно дорожчі.

— Мені подобається все, що я 
роблю, бо працюю відповідально і з 
натхненням. Але ж потішуся якоюсь 
річчю кілька днів і думаю: наступного 
разу щось таки зміню, — з усмішкою 
говорить столяр, якому не бракує 
фантазії і кмітливості для вдоскона-
лення своїх виробів. Часом, як за-
уважує, просять виготовити досить 
складні речі й, так би мовити, «сьо-
годні на вчора», та, незважаючи ні на 
що, він продумує все до найменших 
деталей, прагнучи зробити якнайкра-
ще. А в планах молодого вмільця — 
спорудження свого будинку, де буде 
багато власноруч виготовлених де-
рев’яних меблів. n

Фото Юлії МУЗИКИ.

Богдан Дубровський має всі необхідні для роботи інструменти. Ошатна поличка – творіння рук майстра.

Такі двері прикрасять 
будь-який особняк.

 n Спробуйте і ви
ПЕРЕЦЬ СХОДИТЬ УЖЕ ЧЕРЕЗ ТИЖДЕНЬ

Відомо, що іноді сходів цієї культури 
доводиться довго чекати. Проте є спосіб, 
аби вони з’явилися вже на 6–7 день

О
тож, підготовлене насіння висійте в грунт, 
притрусіть землею та замульчуйте перег-
ноєм. Затим полийте нагрітою майже до 

окропу водою. Але обережно, щоб не розмити 
землю. Потім накрийте ящики целофаном, а 
зверху старими газетами, аби не потрапляло 

світло. Поставте біля 
джерела тепла і повер-
тайте час від часу різними 
боками, щоб прогрівалися рівномірно.

Уже на п’ятий день можна перевіряти, чи є 
сходи. Якщо прогавите момент — вони витяг-
нуться і покрутяться. Щойно зійдуть — ставте 
ящики на підвіконня і звільняйте від целофану. 
І тоді починайте поливати. n

Фото із сайту foodbay.com. 

ними 

Ось таким воно з’являється на світ.

« У хворих особин знижується 
апетит, вони часто 
мукають, неспокійні.      »

 n А ви знали?
Щоб яйця довше залишалися 

свіжими, змастіть 
їх олією, перш ніж 

покласти 
у холодильник .

С і і

кує 
на-
за-
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на 
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 n Спробуйте —  не пошкодуєте!

Легше рибку з’їсти, ніж упіймати
Щоправда, нині жартують, що… на таку 
приманку, як гроші, в магазині чи на базарі 
можна спіймати будь-яку лускату. Тож 
наша добірка рецептів розрахована 
на різні уподобання і гаманець —  що 
кому до смаку й по кишені. Але варто 
пам’ятати, що хоча б раз на тиждень у меню 
повинні бути страви з риби. Це не лише 
смачний, але й надзвичайно корисний 
продукт, який містить багато необхідних 
організму речовин, цілий комплекс вітамінів 
та омега-кислоти
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Анекдоти:))
:)):)):))

Повісила на лобове скло талісман, 
який притягує гроші… Наступного 
дня в мене в’їхала інкасаторська 
машина…

:)):)):))
— Ким працюєш?
— Я ландшафтний дизайнер.
— Круто! На комп’ютері?
— На бульдозері…

:)):)):))
Сказала чоловікові, що коли він 

вийде з душу, ми поговоримо про 
те, що я знайшла у нього в телефоні… 
Четвертий день миється…

:)):)):))
На роботі хочуть ввести щомі-

сячний огляд у нарколога і психіатра. 
Мабуть, підозрюють, що тверезі 
і нормальні люди за таку зарплату 
працювати не будуть…

:)):)):))
Ромко стрімко підбігає до дру-

жини, цілує її, отримує у відповідь 
гарячий поцілунок, а тоді запитує:

— Ну, як я тобі без бороди?!
— А-а-а, це ти?

:)):)):))
Цiкаво, якщо пiднятися до сусiдiв 

зверху i ввiчливо попросити поглади-
ти коня, який у них там бiгає, —  доз-
волять?..

:)):)):))
Сидять двоє чоловіків в офісі. 

Наприкінці дня один із них телефонує 
своїй дружині:

— Набери дві каструлі води 
і постав на газ, нехай гріється. Коли 
я прийду, щоб уже була гарячою. 
Зрозуміла мене?!

Колега все це чує і здивовано 
запитує:

— Невже ти так дружині все 
наказуєш?

— Та наказую… А що, коли прийду 
додому, маю посуд у холодній воді мити?

:)):)):))
Я таки справжня жiнка! Пiшла 

по хлiб —  купила туфлi.

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД ЗА 18 ЛЮТОГО

ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 7. Кохання. 8. Михайло. 11. Невістка. 12. Бла-
гання. 13. Цезар. 14. Поцілунок. 15. Олена. 18. Антон. 19. Слово. 
20. Троянда. 23. Одеон. 24. «Надія». 26. Воротар. 29. Ганна. 30. Ти-
тан. 34. Пегас. 35. Сколоздра. 36. Мавка. 39. Меморіал. 40. Талісман. 
41. Замкова. 42. Провина.

ПО ВЕРТИКАЛІ: 1. Прометей. 2. Полонина. 3. «Завітання». 4. Знать. 
5. Лицар. 6. Балаклава. 9. Замок. 10. Зброя. 16. Колодяжне. 17. Пле-
мінник. 21. Рондо. 22. Донна. 25. «Татарочка». 27. Одно. 28. Багатство. 
31. Серенада. 32. «Школа». 33. Ерато. 37. Лігві. 38. Флірт.

РИБА В КАРТОПЛЯНІЙ 
«ШУБЦІ»

Як одночасно 
приготувати основну 
страву і гарнір? Дуже 
просто! Почастуйте 
своїх близьких 
рибкою в картопляній 
паніровці

Інгредієнти: 4 тушки 
тиляпії (чи іншої білої риби, 
наприклад тріски, підійде 
і минтай або хек), 2 яйця, 
4 картоплини, 2 ст. л. борош-
на (+для обвалювання риби), 
олія, сіль.

Приготування. Рибу 
почистити, вимити, розрі-
зати на порційні шматочки. 
Картоплю натерти на тертці 
з великими отворами, від-
тиснути зайву рідину. Дода-
ти яйця, борошно, посолити 
і добре вимішати. Шматочок 
риби обкачуємо з двох бо-
ків у присоленому борошні, 
а тоді обліплюємо його кар-
топляною масою. Акуратно 
кладемо рибу на сковорід-
ку з розігрітою олією і сма-
жимо на середньому вогні. 
Коли з одного боку з’явиться 
рум’яна скоринка, перевер-
таємо, зменшуємо вогонь 
і смажимо до готовності. 
Така страва смакуватиме 
з будь-яким овочевим сала-
том.

ЮШКА
Існує думка, що 
секрет приготування 
«правильної» юшки знають 
лише справжні рибалки. 
Однак і сучасні господині 
можуть радувати рідних 
різними варіантами 
такого супу. Завдяки 
використанню голів або 
тушки скумбрії, карася, 
товстолобика, осетрових 
постійно отримувати 
новий вид юшки

Інгредієнти: 500 г риби 
(бажано різних сортів), 2–3 сте-
бла селери, 1 червоний болгар-
ський перець, 1 середня мор-
квина, 2 невеликі картоплини, 
великий пучок кропу, 4 зубчики 
часнику, сіль, перець, паприка, 
сушений базилік.

Приготування. Рибу по-
чистити, помити, нарізати се-
реднього розміру шматочка-
ми й опустити у киплячу воду 
на 3 хвилини. Потім дістати 
з каструлі, охолодити й дуже 
ретельно вибрати кісточки. 
Селеру, моркву, картоплю по-
мити, почистити і нарізати не-
великими кубиками. У кипля-
чий бульйон засипати овочі, 
шматочки рибного філе і вари-
ти після закипання на повіль-
ному вогні 15–20 хвилин. Тим 
часом посікти кріп, подрібнити 
часник, додати їх наприкін-

ці варіння разом зі спеціями, 
прокип’ятити юшку 1 хвилину. 
Якщо любите гостре, покладіть 
більше пекучого перцю.

КОТЛЕТИ
Така страва —  
це своєрідна паличка-
виручалочка: готується 
швидко і просто, 
не потребує спеціальних 
навичок, зате смачно 
і корисно

Інгредієнти: 500 г філе 
хека чи минтая, 3 скибки чер-
ствого білого хліба, 0,5 скл. 
молока (або води), 1 яйце, 
100 г вершкового масла, 
сіль та перець —  за смаком, 
панірувальні сухарі, олія для 
смаження.

Приготування. Рибне 
філе, вимочений у молоці 
або воді хліб пропустити че-
рез м’ясорубку, посолити, 
поперчити, вимішати і добре 
відбити фарш у мисці, щоб 
при тепловій обробці котлети 
зберігали форму. Виробляю-
чи, всередину кожної покла-
діть по шматочку вершково-
го масла. Перед смаженням 
вмочіть котлету у льєзон (до-
бре збите яйце з 50 мл мо-
лока або води) і запаніруйте 
в сухарях. На гарнір підійде 
картопляне пюре або карто-
пля-фрі.

Чайнворд

1–2. Родинний зв’язок Петра Драгоманова стосовно Лесі 
(по материній лінії). 2–3. Жанр «Лісової пісні». 3–4. У давньо-
грецькій поезії —  поетичний твір. 4–5. Прізвище Роберта, ко-
роля шотландського. 5–6. Назва одного з розділів легенд «Єги-
петські фантазії». 6–7. Тотожне поняття (книжн.). 7–8. Брат 
Лесі. 8–9. Ім’я-псевдонім Лесиної матері. 9–10. Автор твору, 
який не вказав свого прізвища. 10–11. «Бескиди сиві, червоні 
скелі, …» (вірш із «Кримських спогадів»). 11–12. Назва пер-
шого вірша поетеси. 12–13. Те саме, що прозорливість. 13–
14. Місто, в якому «надсонова домівка» («Кримські спогади»). 
14–15. вірш « ..?.. помсти». 15–16. Персонаж «Лісової пісні». 
16–17. Ім’я дружини Лукаша («Лісова пісня»). 17–18. Коханий 
Афродити (міф.). 18–19. Назва вірша із циклу «Весна в Єгипті». 
19–20. Те саме, що нарис. 20–21. Волинське село, в якому 
проживала родина Косачів. 21–22. «Хто не жив посеред бурі…» 
(Вірш «З подорожньої книжки»).

Склав Ярослав РОЙКО,
м. Луцьк.

 

ю 

ів 

9

21

10

16

17 18

19

20

22

21

15 1314

7 6

8

4

5

11 12 3

Ф
ото із сай

ту
 k

o
rre

s
p

o
n

d
e

n
t.n

e
t.

Лесі – 150
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      28 лютого завітає 70-річний юві-
лей до ніжної, милої, дорогої матусі, 
бабусі

Галини Миронівни
ЛЯШУК

із села Чорниж Маневицького району.
Щиро вітаємо вас з ювілеєм.

Лагідна, рідненька, добра i проста,
Наша дорогенька, наша золота.
Спасибі, матусю, що життя дарували,
Спасибі, матусю, що всьому навчали.
Спасибі, рідненька, за вічну турботу,
За щире бажання добра нам усім.
Хай серце ще довго у грудях палає,
А руки, мов крила, внучат пригортають.
Здоров’я міцного зичимо щиро,
Ласки —  від Бога, від дітей —  тепла
На многії щасливії літа.

3 любов’ю
діти, внуки, 
вся родина.

Вітаємо!
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 n Репортаж із глибинки

Не занепав, а виріс: 
хутір Жакчі став селом Міжгайці
Якщо походження першої назви достеменно ніхто не знає («може, хто 
прізвище чи прізвисько таке мав?»), то друга тлумачення не потребує. 
І так ясно, що пішла вона від місця розташування: цей населений пункт 

на Любешівщині облюбував собі затишну галявину між гаями
Катерина ЗУБЧУК

«ЗАСЛУГА ДІДІВ, 
ПРАДІДІВ, ЩО ВНУКИ 
НЕ РОЗ’ЇХАЛИСЯ 
ПО СВІТУ»
На багатьох поліських ху-

торах, зокрема й Любешів-
щини, довелося мені побува-
ти. І не раз від людей чула, що 
«змаліли» вони, а то й зовсім 
пропали, бо одні мешканці 
перебралися ближче до ци-
вілізації, інші пішли у засвіти. 
А тут усе навпаки: був хутір 
Жакчі, а з часом стало село 
Міжгайці. Хто чи що послу-
жило такій переміні? Про це 
найперш розмова із старо-
стою Залізницького старо-
стинського округу Любою 
Михальчук.

— Може, через те, що 
люди побачили тут перспек-
тиву, — говорила Любов 
Олександрівна, поки ми їхали 
до Міжгайців. — Близько ліс, 
а це — гриби, ягоди, що да-
ють влітку добрий заробіток. 
Почало село розбудовувати-
ся ще тоді, як у Залізниці був 
радгосп «Партизанський». 
Вже важко було знайти зе-
мельну ділянку на централь-
ній садибі, а тут — без про-
блем.

Тож хоч Міжгайці — єдине 
село на Любешівщині, куди 
ніколи не ходила маршрутка, 

де, крім ФАПу, не було й нема 
жодної громадської установи 
(на жаль, і він три роки тому 
закрився  у  зв’язку з рефор-
муванням у медицині), почи-
наючи із 1990–х років, молоді 
сім’ї  справляли тут  новосіл-
ля.  Моя  попутниця згадала 
Гната Петровича Черевка — 
багаторічного сільського го-
лову, при якому Міжгайці, де 
було мало хат, почало розро-
статися. А ще, за її словами, 
мабуть, заслуга дідів, праді-
дів, що внуки не роз’їхали-
ся по світу, а залишилися й 
побудувалися там, де наро-
дилися, — тільки торік три 
хати тут виросло. І то вже не 
просто міркування чи припу-
щення — на прикладі своєї 
родини Любов Олександрів-
на ілюструє цю традицію:

— Там, де зараз живе 
наша сім’я, було обійстя  діда 
мого чоловіка, який мав пріз-
вище Швайко, а по–вулич-
ному його кликали Трушем. 
Коли ми 24 роки тому одру-
жилися, то біля старенької 
дерев’яної хатини заклали 
фундамент уже свого дому.

Сама ж Любов Олексан-
дрівна — залізницька. Зва-
жаючи на те, що зазвичай 
молода сім’я старається з 
меншого села перебратися 
у більше (принаймні заради 
школи, соціальних закладів), 
допитуюся, чому подружжя 
все ж вибрало Міжгайці. І чую 
у відповідь:

— А я дуже люблю тишу і 

спокій. Тут за цілий день сіль-
ською вулицею може одна 
машина проїхати…

Троє дітей у сім’ї Михаль-
чуків: двоє — уже студенти, 
наймолодша донька — ще 
школярка. Вона — одна з тих 
36 міжгайцівських учнів, які 
відвідують Залізницьку шко-
лу.

На прикладі сім’ї Михаль-
чуків можна проілюструвати 
не лише те, завдяки чому 
молодь залишається в ма-
ленькому селі, а й знайти 
відповідь на питання, як у 
глибинці стають успішними 
людьми. Це зараз чоловік 
Любові Олександрівни — під-
приємець. Але свою справу 
він відкрив уже після того, 
як вони одружилися. З цього 
приводу такий спогад:

— Я студенткою була, як 
прийшла в невістки. Хтось 
весільні гроші пускав на по-
їздку в Єгипет чи Туреччину, 
аби погрітися на екзотичному 
пляжі. А ми з чоловіком зра-
зу думали про майбутнє сво-
єї сім’ї — як заробляти і жити 
далі? Тож купили за перепій-
ні кошти вантажівку і почали 
торгувати висівками, іншими 
кормами.

За різні види діяльності 
бралися Михальчуки. Якийсь 
час закупляли в людей у се-
зон ягоди. Ближче до 2000–х 
у них уже була стрічкова пи-
лорама — чоловік налагодив 
розпиловку лісу.

Закінчення на с. 10

« Хтось весільні гроші 
пускав на поїздку в 
Єгипет чи Туреччину, аби 
погрітися на екзотичному 
пляжі. А ми з чоловіком 
зразу думали про 
майбутнє своєї сім’ї. 
Тож купили за перепійні 
кошти вантажівку 
і почали торгувати 
висівками, іншими 
кормами. »

Староста Любов Михальчук колись прийшла у Міжгайці в невістки – тепер це мала батьківщина 
трьох її дітей.

 n На власні очі

Комусь на фестивалі 

снігових скульптур 

бракувало шашличків, 

а комусь —  «родзинки»
Лучани два дні поспіль у центральному 

парку мали змогу оцінити роботи 
волинських митців з незвичної сировини

Тетяна МЕЛЬНИК

Н
а вихідних в облас-
ному центрі відбувся 
пленер, у рамках якого 

40 художників творили зі сні-
гу скульптури. Студенти, учні 
і викладачі художньої школи 
та творчої студії «Чарівний 
пензлик» на центральній алеї 
виліпили 10 велетенських фі-
гур. Мешканці міста розпові-
дали, що давно взимку в парку 
не було так людно.

Найбільше тішилася ма-

леча, але й дорослі не прихо-
вували своїх вражень. Комусь 
сподобалось, а комусь —  
не дуже, бо в інших містах, 
скажімо, бачили щось гарні-
ше. Ірина Царук з Горохівщи-
ни на початку січня побувала 
на фестивалі льодових скуль-
птур у Львові, тож мала із чим 
порівняти.

— Могли б залучити більше 
художників, аби була творча 
конкуренція. Тоді б і результат 
був цікавішим, а так роботи 
мали примітивний вигляд, —  
зауважила волинянка.

Що скульптурам бракува-
ло креативності, вважає і лу-
чанин Олександр Веремко:

– Бачив витвори волин-
ського музиканта і волонтера 

Миколи Більшевича. На мою 
думку, вони є значно цікавіши-
ми. Цьогоріч він виліпив біля 
Луцького замку зі снігу вито-
нчену пані в капелюшку. У ній 
була «родзинка».

А от лучанину Олександру 
Білошевичу, який прийшов 
у парк із сином Дмитром, —  
сподобалось. Згадав дитин-
ство, каже. Не вистачало лише 
шашличків.

Разом із товаришами роз-
глядав скульптури Олександр 
Шум. Він —  відомий у Луцьку 

майстер вишивки і добре зна-
ється на мистецтві. Найбільше 
сподобалася чоловіку  робота 
«Ангел міста», яку створили 
студенти Луцького ВПУ будів-
ництва та архітектури Анас-
тасія Коляда, Дмитро Сілік, 
Богдан Газюк, Микола Філюк 
та Денис Спічак під куратор-
ством художниці Тетяни Мял-
ковської.

Чи не біля кожного сніго-
вого шедевру фотографува-
лися Тетяна Максимчук із до-
нею Юлею та її подружкою Лі-
зою. Їм також усе подобалось. 
«Дуже цікаво. Ми побачили, 
які талановиті люди є у Луць-
ку, —  ділилася враженнями 
лучанка. n

Кадр – на пам’ять про зиму.

« — Могли б залучити більше художників, аби 
була творча конкуренція. Тоді б і результат був 
цікавішим, а так скульптури мали примітивний 
вигляд, —  зауважила волинянка. »

1 кілограм ртуті намагався відправити рівня-
нин через один із міжнародних поштових сер-
вісів. Замовник йому обіцяв кілька тисяч доларів. Посилку з 
незвичайним багажем чоловік заховав у комп’ютерні колонки 
(на фото).  Небезпечну речовину виявили працівники СБУ.

Марія Борсук, яка прийшла в 
неділю до парку з батьками 
та сестричкою, каже, що їй 

було цікаво.

Лучанка Тетяна Максимчук з 
донею Юлею та її подружкою 
Лізою фотографувалися чи не 

біля кожної скульптури.
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Фото пресслужби СБУ.
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